
AM\1060786LV.doc PE557.150v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2014 - 2019

Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

2014/2235(INI)

8.5.2015

GROZĪJUMI Nr.
1 - 361

Ziņojuma projekts
Martina Dlabajová
(PE551.790v01-00)

Konkurētspējīga ES darba tirgus veidošana 21. gadsimtā — prasmju un 
kvalifikāciju pielāgošana pieprasījumam un darba iespējām kā veids izkļūšanai 
no krīzes
(2014/2235(INI))



PE557.150v01-00 2/161 AM\1060786LV.doc

LV

AM_Com_NonLegReport



AM\1060786LV.doc 3/161 PE557.150v01-00

LV

Grozījums Nr. 1
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis, Inês Cristina Zuber

Rezolūcijas priekšlikums
2. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Parlamenta 2014. gada 
22. oktobra rezolūciju par Eiropas 
Ekonomikas politikas koordinēšanas 
pusgadu — 2014. gada prioritāšu 
īstenošana1,

svītrots

__________________
1 Pieņemtie teksti, P8_TA(2014)0038.

Or. en

Grozījums Nr. 2
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
2.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā 2014. gada 17. jūlija 
rezolūciju par jauniešu nodarbinātību,

Or. en

Grozījums Nr. 3
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis, Inês Cristina Zuber

Rezolūcijas priekšlikums
3. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā 2014. gada 15. aprīļa 
rezolūciju par veidiem, kādos Eiropas 

svītrots



PE557.150v01-00 4/161 AM\1060786LV.doc

LV

Savienība var palīdzēt veidot labvēlīgu 
vidi uzņēmumiem, uzņēmējdarbībai un 
jaunu uzņēmumu veidošanai, lai radītu 
darbvietas2,

__________________
2 Pieņemtie teksti, P7_TA(2014)0394.

Or. en

Grozījums Nr. 4
Agnes Jongerius, Georgi Pirinski

Rezolūcijas priekšlikums
3. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā 2014. gada 15. aprīļa 
rezolūciju par veidiem, kādos Eiropas 
Savienība var palīdzēt veidot labvēlīgu 
vidi uzņēmumiem, uzņēmējdarbībai un 
jaunu uzņēmumu veidošanai, lai radītu 
darbvietas2,

svītrots

__________________
2 Pieņemtie teksti, P7_TA(2014)0394.

Or. en

Grozījums Nr. 5
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
4.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā 2014. gada 16. janvāra 
rezolūciju par pamattiesību brīvi 
pārvietoties Eiropas Savienībā 
ievērošanu,



AM\1060786LV.doc 5/161 PE557.150v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 6
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
6.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Padomes 2012. gada 
20. decembra ieteikumu par neformālās 
un ikdienējās mācīšanās validēšanu 
(2012/C 398/01),

Or. en

Grozījums Nr. 7
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom, Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
6.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā vienu no prioritātēm 
Eiropadomes 2014. gada 26.–27. jūnija 
secinājumos, proti, palīdzēt attīstīt 
prasmes un veicināt talantus un dzīves 
iespējas visiem, veicinot pareizās prasmes 
saistībā ar mūsdienīgu ekonomiku un 
mūžizglītību,

Or. en

Grozījums Nr. 8
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
6.b atsauce (jauna)



PE557.150v01-00 6/161 AM\1060786LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Parlamenta ieteikumu un 
Padomes 2006. gada 18. decembra 
ieteikumu par pamatprasmēm 
mūžizglītībā,

Or. en

Grozījums Nr. 9
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom, Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
6.b atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta 
2015. gada 29. aprīļa normatīvo 
rezolūciju par priekšlikumu Eiropas 
Parlamenta un Padomes regulai, ar ko 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu 
(ES) Nr. 1304/2013 par Eiropas Sociālo 
fondu groza attiecībā uz Jaunatnes 
nodarbinātības iniciatīvas atbalstītajām 
darbības programmām izmaksātās 
sākotnējā priekšfinansējuma summas 
palielināšanu,

Or. en

Grozījums Nr. 10
Aldo Patriciello

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā profesijas, kurās darba vakances 
nevar aizpildīt, jo trūkst kvalificētu 
darbinieku, dalībvalstīs ievērojami atšķiras;

A. tā kā profesijas, kurās iespējamās darba 
vakances nevar aizpildīt, jo trūkst 
kvalificētu darbinieku, dalībvalstīs 
ievērojami atšķiras;



AM\1060786LV.doc 7/161 PE557.150v01-00

LV

Or. it

Grozījums Nr. 11
Sergio Gutiérrez Prieto

Rezolūcijas priekšlikums
Aa apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Aa. tā kā, neraugoties uz nelieliem 
uzlabojumiem, joprojām saglabājas ļoti 
augsts bezdarba līmenis un Eiropas 
Savienībā ir gandrīz 24 miljoni 
bezdarbnieku; tā kā kopš krīzes sākuma ir 
zaudēti 7,8 miljoni darbvietu1a;

__________________
1a Saskaņā ar Eiropas Komisijas 
dokumentu „Employment and social 
situation: Quarterly review”, 13.4.2015.

Or. es

Grozījums Nr. 12
Sergio Gutiérrez Prieto

Rezolūcijas priekšlikums
Ab apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ab. tā kā saskaņā ar Komisijas datiem1a

ļoti lielas bažas rada augstais ilgstoša 
bezdarba līmenis, kad aptuveni 
12,4 miljoni iedzīvotāju ir bez darba ilgāk 
par gadu, bet no tiem vairāk par 
6 miljoniem nestrādā jau vairāk nekā
divus gadus; tā kā ilgstošs bezdarbs 
apdraud sociālā nodrošinājuma sistēmu 
ilgtspēju un draud pārvērsties par 
strukturālo bezdarbu;

__________________



PE557.150v01-00 8/161 AM\1060786LV.doc

LV

1a Saskaņā ar Eiropas Komisijas 
dokumentu „Employment and social 
situation: Quarterly review”, 13.4.2015.

(null)

Or. es

Grozījums Nr. 13
Sergio Gutiérrez Prieto

Rezolūcijas priekšlikums
Ac apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ac. tā kā saskaņā ar Komisijas datiem1a

šāda izteikta darba tirgus apstākļu 
pasliktināšanās neizbēgami radījusi 
sociālas sekas, kad laikposmā no 
2008. gada nabadzības un sociālās 
atstumtības riskam pakļautu iedzīvotāju 
skaits ir palielinājies par vairāk nekā 
6 miljoniem, 2013. gadā sasniedzot 
aptuveni 123 miljonus un vēl vairāk 
attālinot no stratēģijas „Eiropa 2020”
mērķa vismaz par 20 miljoniem samazināt 
to iedzīvotāju skaitu, kas dzīvo nabadzībā 
vai kam draud nabadzība un sociālā 
atstumtība; tā kā iedzīvotāju darbspējīgā 
vecumā (18–64 gadi) nabadzība un 
sociālā atstumtība ir ievērojami 
palielinājusies divās trešdaļās dalībvalstu, 
ko izraisījusi gan to mājsaimniecību
skaita palielināšanās, kuru locekļi ir bez 
darba vai ar zemu nodarbinātības 
intensitāti, gan nabadzīgu nodarbināto 
skaita palielināšanās;

__________________
1a Nodarbinātība un sociālā situācija 
Eiropas Savienībā, 2014. gads, 17. lpp.

Or. es



AM\1060786LV.doc 9/161 PE557.150v01-00

LV

Grozījums Nr. 14
Guillaume Balas

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā darba tirgus nepilnībām ir 
negatīva ietekme uz darbvietu radīšanu, 
bet konkurētspējīgs ES darba tirgus var 
palīdzēt sasniegt "Eiropa 2020" mērķus 
nodarbinātības jomā;

svītrots

Or. fr

Grozījums Nr. 15
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā darba tirgus nepilnībām ir 
negatīva ietekme uz darbvietu radīšanu,
bet konkurētspējīgs ES darba tirgus var 
palīdzēt sasniegt "Eiropa 2020" mērķus 
nodarbinātības jomā;

B. tā kā Eiropas darba tirgus, kas 
nodrošina darba ņēmējiem un darba 
devējiem pamata drošības standartus, 
motivē sasniegt „Eiropa 2020” mērķus 
nodarbinātības jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 16
Aldo Patriciello

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā darba tirgus nepilnībām ir negatīva 
ietekme uz darbvietu radīšanu, bet 
konkurētspējīgs ES darba tirgus var 

B. tā kā darba tirgus ievērojamām 
nepilnībām noteikti ir negatīva ietekme uz 
darbvietu radīšanu, bet konkurētspējīgs ES 



PE557.150v01-00 10/161 AM\1060786LV.doc

LV

palīdzēt sasniegt "Eiropa 2020" mērķus 
nodarbinātības jomā;

darba tirgus neapšaubāmi var palīdzēt 
sasniegt „Eiropa 2020” mērķus 
nodarbinātības jomā;

Or. it

Grozījums Nr. 17
Joëlle Mélin, Dominique Martin

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā darba tirgus nepilnībām ir negatīva 
ietekme uz darbvietu radīšanu, bet 
konkurētspējīgs ES darba tirgus var 
palīdzēt sasniegt "Eiropa 2020" mērķus 
nodarbinātības jomā;

B. tā kā darba tirgus nepilnībām ir negatīva 
ietekme uz darbvietu radīšanu, bet 
konkurētspējīgs ES darba tirgus var 
palīdzēt sasniegt „Eiropa 2020” mērķus 
nodarbinātības jomā; uzsver, ka minētās 
nepilnības ir tieši saistītas ar Eiropas 
direktīvu piemērošanu valsts tiesību 
aktos;

Or. fr

Grozījums Nr. 18
Sergio Gutiérrez Prieto

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā darba tirgus nepilnībām ir negatīva 
ietekme uz darbvietu radīšanu, bet 
konkurētspējīgs ES darba tirgus var 
palīdzēt sasniegt "Eiropa 2020" mērķus 
nodarbinātības jomā;

B. tā kā darba tirgus nepilnībām, iekšējā 
pieprasījuma un ieguldījumu trūkumam ir 
negatīva ietekme uz darbvietu radīšanu, bet 
konkurētspējīgs ES darba tirgus, kurā tiktu 
ņemti vērā šie trīs faktori, var palīdzēt 
sasniegt „Eiropa 2020” mērķus 
nodarbinātības jomā un attiecībā uz 
nabadzības un sociālās atstumtības 
izskaušanu;

Or. es



AM\1060786LV.doc 11/161 PE557.150v01-00

LV

Grozījums Nr. 19
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis, Inês Cristina Zuber

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā darba tirgus nepilnībām ir 
negatīva ietekme uz darbvietu radīšanu, bet 
konkurētspējīgs ES darba tirgus var 
palīdzēt sasniegt "Eiropa 2020" mērķus
nodarbinātības jomā;

B. tā kā taupības pasākumiem un darba 
tirgus reformām ir negatīva ietekme uz 
darbvietu radīšanu un darbvietu kvalitāti, 
attālinot ekonomiku no mērķiem
nodarbinātības un nabadzības jomā 
laikposmam līdz 2020. gadam;

Or. en

Grozījums Nr. 20
Agnes Jongerius, Georgi Pirinski

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā darba tirgus nepilnībām ir 
negatīva ietekme uz darbvietu radīšanu, 
bet konkurētspējīgs ES darba tirgus var 
palīdzēt sasniegt "Eiropa 2020" mērķus 
nodarbinātības jomā;

B. tā kā konkurētspējīgs ES darba tirgus 
var palīdzēt sasniegt „Eiropa 2020”
mērķus nodarbinātības jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 21
Elisabeth Morin-Chartier

Rezolūcijas priekšlikums
Ba apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ba. tā kā pieprasījums pēc zemas 



PE557.150v01-00 12/161 AM\1060786LV.doc

LV

kvalifikācijas darbaspēka samazinās, bet 
pieprasījums pēc augsti kvalificēta 
darbaspēka ievērojami palielinās; tā kā 
šai Eiropas darba tirgus attīstībai jārada 
ietekme uz darba ņēmēju kompetenci, kā 
arī sākotnējo un profesionālo apmācību;

Or. fr

Grozījums Nr. 22
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
Ba apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ba. tā kā 2012. gadā vienam no trim 
darba ņēmējiem Eiropā bija vai nu pārāk 
augsta, vai pārāk zema kvalifikācija 
konkrētajai darbvietai1a un tā kā 
jaunākiem darba ņēmējiem parasti 
formāli ir pārāk augsta kvalifikācija, taču 
viņi arī biežāk nekā vecāki darba ņēmēji 
strādā darbvietās, kas mazākā mērā atbilst 
viņu prasmēm;

__________________
1a Eiropas Komisijas pārskats par 
nodarbinātību un sociālajām tendencēm 
Eiropā 2013. gadā.

Or. en

Grozījums Nr. 23
Ádám Kósa

Rezolūcijas priekšlikums
Ba apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ba. tā kā ESAO Starptautiskās skolēnu 



AM\1060786LV.doc 13/161 PE557.150v01-00

LV

novērošanas programmas 2012. gada 
apsekojumā1a, kura laikā vērtētas 
15 gadus vecu jauniešu zināšanas, 
pievēršot īpašu vērību informāciju 
tehnoloģiju jomā būtiskajām 
matemātiskas zināšanām, tikai viena 
Eiropas Savienības dalībvalsts ierindota 
pirmajā desmitniekā;

__________________
1a

http://www.oecd.org/pisa/keyfindings/pisa
-2012-results-overview.pdf.

Or. hu

Grozījums Nr. 24
Louis Michel

Rezolūcijas priekšlikums
Ba apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ba. tā kā ilgstošs bezdarbs negatīvi 
ietekmē sociālo kohēziju un ekonomisko 
izaugsmi un tā kā darbs joprojām sniedz 
vislabākās pašizaugsmes iespējas un 
aizsardzību pret sociālo atstumtību un
nabadzību (nabadzības draudiem);

Or. nl

Grozījums Nr. 25
Ramon Tremosa i Balcells

Rezolūcijas priekšlikums
Ba apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ba. tā kā daži pētījumi norāda uz to, ka 
automatizācijas dēļ tiks likvidēta 
ievērojama daļa esošo darbvietu vai to 



PE557.150v01-00 14/161 AM\1060786LV.doc

LV

skaits tiks ievērojami samazināts;

Or. en

Grozījums Nr. 26
Brando Benifei

Rezolūcijas priekšlikums
Ba apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ba. tā kā bezdarba un jauniešu bezdarba 
pašreizējais līmenis, kā arī prasmju 
neatbilstība un darbaspēka nepietiekama 
mobilitāte Eiropas Savienībā ir saistīta arī 
ar kopīgas Eiropas ekonomikas politikas 
neesamību darbvietu radīšanas jomā, 
nepietiekamiem budžeta piešķīrumiem 
pētniecībai, attīstībai, izglītībai un 
kultūrai, kopumā nepietiekamu ES 
budžetu, kas atbilst tikai 1 % no 
ES 28 dalībvalstu iekšzemes kopprodukta 
(IKP), kā arī daudzgadu finanšu shēmas 
(DFS) pārmērīgo stingrību;

Or. en

Grozījums Nr. 27
Anthea McIntyre

Rezolūcijas priekšlikums
Ba apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ba. tā kā virzība uz ekonomiku, kurā 
nozīmi iegūst augstāka kvalifikācija, 
nozīmē to, ka turpmākajos piecos gados 
sagaidāms, ka arvien lielākā daļā 
uzņēmumu palielināsies tādu darbvietu 
skaits, kurām vajadzīgas vadības un 
pārvaldības prasmes, kā arī augstākas 
prasmes;



AM\1060786LV.doc 15/161 PE557.150v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 28
Elisabeth Morin-Chartier

Rezolūcijas priekšlikums
Bb apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Bb. tā kā Eiropas darba ņēmēju mobilitāte 
vairo to nodarbinātības iespējas un ļauj 
uzlabot Eiropas darba tirgus 
konkurētspēju;

Or. fr

Grozījums Nr. 29
Ramon Tremosa i Balcells

Rezolūcijas priekšlikums
Bb apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Bb. tā kā ar vienveidīgu darbu nesaistītās 
darbvietas ir mazākā mērā pakļautas 
izzušanas riskam automatizācijas dēļ;

Or. en

Grozījums Nr. 30
Anthea McIntyre

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. uzsver, ka Eiropas ekonomika un darba 
tirgus saskaras ar ievērojamām grūtībām 
pēc 2008. gada finanšu krīzes un tai 

1. uzsver, ka Eiropas valstu ekonomika un 
darba tirgi saskaras ar ievērojamām 
grūtībām pēc 2008. gada finanšu krīzes un 



PE557.150v01-00 16/161 AM\1060786LV.doc

LV

sekojošā ekonomikas attīstības 
palēninājuma;

tai sekojošā ekonomikas attīstības 
palēninājuma;

Or. en

Grozījums Nr. 31
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. uzsver, ka Eiropas ekonomika un darba 
tirgus saskaras ar ievērojamām grūtībām 
pēc 2008. gada finanšu krīzes un tai 
sekojošā ekonomikas attīstības 
palēninājuma;

1. uzsver, ka Eiropas darbaspēks saskaras 
ar ievērojamām grūtībām pēc 2008. gada 
finanšu krīzes un tai sekojošā ekonomikas 
attīstības palēninājuma;

Or. en

Grozījums Nr. 32
Agnes Jongerius, Emilian Pavel, Georgi Pirinski

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. uzsver, ka Eiropas ekonomika un darba 
tirgus saskaras ar ievērojamām grūtībām 
pēc 2008. gada finanšu krīzes un tai
sekojošā ekonomikas attīstības 
palēninājuma;

1. uzsver, ka Eiropas ekonomika un darba 
tirgus saskaras ar ievērojamām grūtībām 
pēc 2008. gada finanšu krīzes, taupības 
pasākumiem un sekojošā ekonomikas 
attīstības palēninājuma; norāda, ka minēto 
iemeslu dēļ daudzās valstīs ir samazināti 
valsts izdevumi izglītības jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 33
Tiziana Beghin, Laura Agea



AM\1060786LV.doc 17/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. uzsver, ka Eiropas ekonomika un darba 
tirgus saskaras ar ievērojamām grūtībām 
pēc 2008. gada finanšu krīzes un tai
sekojošā ekonomikas attīstības 
palēninājuma;

1. uzsver, ka Eiropas ekonomika un darba 
tirgus saskaras ar ievērojamām grūtībām 
pēc 2008. gada finanšu krīzes, taupības 
politikas īstenošanas un sekojošā 
ekonomikas attīstības palēninājuma;

Or. en

Grozījums Nr. 34
Ádám Kósa

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – 1. apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1) norāda, ka līdz šim nodarbinātības 
jomā nav izdevies panākt ievērojamus 
uzlabojumus un ka ilgstošs bezdarbs 
palielinājies pat dalībvalstīs ar augstāko 
labklājības līmeni, lai gan ekonomikas 
izaugsme ir kļuvusi vienmērīgāka un 
pārliecinošāka;

Or. hu

Grozījums Nr. 35
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
1.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.a uzsver, ka krīzes seku novēršanas 
pasākumi, kuru rezultātā samazināti 
valsts izdevumi krīzes skartajās valstīs, jau 



PE557.150v01-00 18/161 AM\1060786LV.doc

LV

ir radījuši tiešu negatīvu ietekmi, jo īpaši 
uz jauniešiem, jo ir samazināts 
finansējums izglītībai, darbvietu radīšanai 
un atbalsta pasākumiem, un pauž nožēlu, 
ka politikas dokumenti, kas skar 
jauniešus, izstrādāti bez jauniešu un viņu 
pārstāvju līdzdalības;

Or. en

Grozījums Nr. 36
Joëlle Mélin, Dominique Martin

Rezolūcijas priekšlikums
1.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.a tomēr uzskata, ka krīze nav nekādā 
mērā pat daļēji vainojama jauniešu 
nodarbinātības krīzē un ka pilnā mērā ir 
vainojami Briseles noteiktie būtiskie un 
bieži vien nesaskaņotie ierobežojumi;

Or. fr

Grozījums Nr. 37
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. norāda, ka pēc Eiropas ekonomikas 
krīzes vairākām dalībvalstīm grūtības rada 
augsts bezdarba līmenis (ES28: 9,9 %), kā 
arī valsts parāds; turklāt pauž bažas, ka 
jauniešu bezdarba līmenis (ES28: 21,4 %) 
parasti ir vēl daudz augstāks;

2. norāda, ka pēc Eiropas ekonomikas 
krīzes iedzīvotājus būtiski ietekmē arvien 
pieaugoša nabadzība un bezdarbs, kā arī 
arvien pieaugoša nevienlīdzība; norāda, 
ka vairākām dalībvalstīm grūtības rada 
augsts bezdarba līmenis (ES28: 9,9 %), kā
arī valsts parāds; turklāt pauž bažas, ka 
jauniešu bezdarba līmenis (ES28: 21,4 %) 
parasti ir vēl daudz augstāks nekā 



AM\1060786LV.doc 19/161 PE557.150v01-00

LV

bezdarba līmenis citu iedzīvotāju vidū;

Or. en

Grozījums Nr. 38
Louis Michel

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. norāda, ka pēc Eiropas ekonomikas 
krīzes vairākām dalībvalstīm grūtības rada 
augsts bezdarba līmenis (ES28: 9,9 %), kā 
arī valsts parāds; turklāt pauž bažas, ka 
jauniešu bezdarba līmenis (ES28: 21,4 %) 
parasti ir vēl daudz augstāks;

2. norāda, ka pēc Eiropas ekonomikas 
krīzes vairākām dalībvalstīm grūtības rada 
augsts bezdarba līmenis (ES28: 9,8 %), kā 
arī valsts parāds; turklāt pauž bažas, ka 
jauniešu bezdarba līmenis (ES28: 20,9 %) 
un mazkvalificētu iedzīvotāju bezdarba 
līmenis parasti ir vēl daudz augstāks 
(skaitļi atspoguļo jaunākos Eurostat 
datus);

Or. nl

Grozījums Nr. 39
Aldo Patriciello

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. norāda, ka pēc Eiropas ekonomikas 
krīzes vairākām dalībvalstīm grūtības rada 
augsts bezdarba līmenis (ES28: 9,9 %), kā 
arī valsts parāds; turklāt pauž bažas, ka 
jauniešu bezdarba līmenis (ES28: 21,4 %) 
parasti ir vēl daudz augstāks;

2. norāda, ka pēc Eiropas ekonomikas 
krīzes vairākām dalībvalstīm grūtības rada 
ļoti augsts bezdarba līmenis (ES28: 9,9 %), 
kā arī valsts parāds; turklāt pauž bažas, ka 
jauniešu bezdarba līmenis (ES28: 21,4 %) 
vairumā gadījumu ir vēl daudz augstāks;

Or. it



PE557.150v01-00 20/161 AM\1060786LV.doc

LV

Grozījums Nr. 40
Miapetra Kumpula-Natri

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. norāda, ka pēc Eiropas ekonomikas 
krīzes vairākām dalībvalstīm grūtības rada 
augsts bezdarba līmenis (ES28: 9,9 %), kā 
arī valsts parāds; turklāt pauž bažas, ka 
jauniešu bezdarba līmenis (ES28: 21,4 %) 
parasti ir vēl daudz augstāks;

2. norāda, ka pēc Eiropas ekonomikas 
krīzes vairākām dalībvalstīm grūtības rada 
augsts bezdarba līmenis (ES28: 9,9 %), kā 
arī valsts parāds, zema ekonomikas 
izaugsme un nepietiekami ieguldījumi; 
turklāt pauž bažas, ka jauniešu bezdarba 
līmenis (ES28: 21,4 %) parasti ir vēl daudz 
augstāks;

Or. en

Grozījums Nr. 41
Ádám Kósa

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. norāda, ka pēc Eiropas ekonomikas 
krīzes vairākām dalībvalstīm grūtības rada 
augsts bezdarba līmenis (ES28: 9,9 %), kā 
arī valsts parāds; turklāt pauž bažas, ka 
jauniešu bezdarba līmenis (ES28: 21,4 %) 
parasti ir vēl daudz augstāks;

2. norāda, ka pēc Eiropas ekonomikas 
krīzes vairākām dalībvalstīm grūtības rada 
augsts bezdarba līmenis (ES28: 9,9 %), kā 
arī valsts parāds; turklāt pauž bažas, ka 
jauniešu bezdarba līmenis (ES28: 21,4 %) 
parasti ir vēl daudz augstāks un ka 
uzlabojumi un zemāks jauniešu bezdarba 
līmenis ir reti novērojams;

Or. hu

Grozījums Nr. 42
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis, Inês Cristina Zuber

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts



AM\1060786LV.doc 21/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. norāda, ka pēc Eiropas ekonomikas 
krīzes vairākām dalībvalstīm grūtības rada 
augsts bezdarba līmenis (ES28: 9,9 %), kā 
arī valsts parāds; turklāt pauž bažas, ka 
jauniešu bezdarba līmenis (ES28: 21,4 %) 
parasti ir vēl daudz augstāks;

2. norāda, ka pēc Eiropas ekonomikas 
krīzes vairākām dalībvalstīm grūtības rada 
augsts bezdarba līmenis (ES28: 9,9 %); 
turklāt pauž bažas, ka jauniešu bezdarba 
līmenis (ES28: 21,4 %) parasti ir vēl daudz 
augstāks;

Or. en

Grozījums Nr. 43
Tiziana Beghin, Laura Agea

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. norāda, ka pēc Eiropas ekonomikas 
krīzes vairākām dalībvalstīm grūtības rada 
augsts bezdarba līmenis (ES28: 9,9 %), kā 
arī valsts parāds; turklāt pauž bažas, ka 
jauniešu bezdarba līmenis (ES28: 21,4 %) 
parasti ir vēl daudz augstāks;

2. norāda, ka pēc Eiropas ekonomikas 
krīzes vairākām dalībvalstīm grūtības rada 
augsts bezdarba līmenis (ES28: 9,9 %), kā 
arī valsts parāds; turklāt pauž bažas, ka 
jauniešu bezdarba līmenis (ES28: 21,4 %) 
parasti ir vēl daudz augstāks, jo īpaši dažās 
valstīs, kurās tas sasniedz 50 % no 
darbaspēka, ko veido jauni cilvēki;

Or. en

Grozījums Nr. 44
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzskata, ka ir nepieciešama vērienīga 
ekonomikas politika un darba tirgus 
reformas, lai veicinātu gudru, ilgtspējīgu 
un iekļaujošu izaugsmi un radītu vairāk 

3. uzskata, ka ir nepieciešama vērienīga 
ekonomikas politika un darba tirgus 
reformas, kā arī uzlabota piekļuve 
ilglaicīgam un ilgtspējīgam 



PE557.150v01-00 22/161 AM\1060786LV.doc

LV

darbvietu; turklāt uzsver, ka ir 
nepieciešama ekonomiski ilgtspējīga 
sociālās labklājības sistēma, kas balstās uz 
stimuliem strādāt;

finansējumam, lai virzītos uz taisnīgāku, 
ilgtspējīgāku un iekļaujošāku sabiedrību 
un radītu kvalitatīvas un uz tiesību 
ievērošanu balstītas darbvietas nolūkā 
nodrošināt nodarbinātajiem iztikas 
ienākumus un uzlabot sociālo integrāciju; 
turklāt uzsver, ka ir nepieciešama 
ilgtspējīga un atbilstīga sociālās 
labklājības sistēma, kas nodrošina atbalstu 
vajadzības gadījumā, kā arī aizsargā 
neaizsargātākos iedzīvotājus;

Or. en

Grozījums Nr. 45
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzskata, ka ir nepieciešama vērienīga 
ekonomikas politika un darba tirgus 
reformas, lai veicinātu gudru, ilgtspējīgu
un iekļaujošu izaugsmi un radītu vairāk 
darbvietu; turklāt uzsver, ka ir 
nepieciešama ekonomiski ilgtspējīga
sociālās labklājības sistēma, kas balstās uz 
stimuliem strādāt;

3. uzskata, ka sabiedriskie pakalpojumi un 
ieguldījumi ir prioritāte, lai radītu 
pienācīgas kvalitātes darbvietas un 
ekoloģiski un sociāli ilgtspējīgu
ekonomiku; šajā saistībā uzsver arī, ka ir 
nepieciešama pilnvērtīga sociālās 
labklājības sistēma;

Or. en

Grozījums Nr. 46
Ádám Kósa

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzskata, ka ir nepieciešama vērienīga 
ekonomikas politika un darba tirgus 
reformas, lai veicinātu gudru, ilgtspējīgu 

3. uzskata, ka ir nepieciešama vērienīga 
ekonomikas politika un darba tirgus 
reformas, lai veicinātu gudru, ilgtspējīgu 



AM\1060786LV.doc 23/161 PE557.150v01-00

LV

un iekļaujošu izaugsmi un radītu vairāk 
darbvietu; turklāt uzsver, ka ir 
nepieciešama ekonomiski ilgtspējīga 
sociālās labklājības sistēma, kas balstās uz 
stimuliem strādāt;

un iekļaujošu izaugsmi un radītu vairāk 
darbvietu; turklāt uzsver, ka ir 
nepieciešama ekonomiski ilgtspējīga 
sociālās labklājības sistēma, kas balstās uz 
stimuliem strādāt, un ka jāveicina tādu 
personu nodarbinātība, kurām nav 
kvalifikācijas vai ir ļoti zema kvalifikācija;

Or. hu

Grozījums Nr. 47
Ole Christensen

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzskata, ka ir nepieciešama vērienīga 
ekonomikas politika un darba tirgus 
reformas, lai veicinātu gudru, ilgtspējīgu 
un iekļaujošu izaugsmi un radītu vairāk 
darbvietu; turklāt uzsver, ka ir 
nepieciešama ekonomiski ilgtspējīga 
sociālās labklājības sistēma, kas balstās uz 
stimuliem strādāt;

3. uzskata, ka ir nepieciešama vērienīga 
ekonomikas politika un darba tirgus 
reformas, lai veicinātu gudru, ilgtspējīgu 
un iekļaujošu izaugsmi un radītu vairāk 
darbvietu; turklāt uzsver, ka ir 
nepieciešama ekonomiski ilgtspējīga 
sociālās labklājības sistēma, kas balstās uz 
bezdarbnieku prasmju uzlabošanu un 
nodrošina atbilstīgu ienākumu atbalstu 
darba maiņas laikposmos, kā arī stimulus
strādāt;

Or. en

Grozījums Nr. 48
Sofia Ribeiro

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzskata, ka ir nepieciešama vērienīga
ekonomikas politika un darba tirgus 
reformas, lai veicinātu gudru, ilgtspējīgu 
un iekļaujošu izaugsmi un radītu vairāk 

3. uzskata, ka ir nepieciešama vērienīga
ekonomikas un sociālā politika un darba 
tirgus reformas, lai veicinātu gudru, 
ilgtspējīgu un iekļaujošu izaugsmi un 



PE557.150v01-00 24/161 AM\1060786LV.doc

LV

darbvietu; turklāt uzsver, ka ir 
nepieciešama ekonomiski ilgtspējīga 
sociālās labklājības sistēma, kas balstās uz 
stimuliem strādāt;

radītu vairāk darbvietu; turklāt uzsver, ka ir 
nepieciešama ekonomiski ilgtspējīga 
sociālās labklājības sistēma, kas balstās uz 
stimuliem strādāt;

Or. pt

Grozījums Nr. 49
Miapetra Kumpula-Natri

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzskata, ka ir nepieciešama vērienīga 
ekonomikas politika un darba tirgus 
reformas, lai veicinātu gudru, ilgtspējīgu 
un iekļaujošu izaugsmi un radītu vairāk 
darbvietu; turklāt uzsver, ka ir 
nepieciešama ekonomiski ilgtspējīga 
sociālās labklājības sistēma, kas balstās uz 
stimuliem strādāt;

3. uzskata, ka ir nepieciešama vērienīga 
ekonomikas politika un darba tirgus 
reformas, lai veicinātu gudru, ilgtspējīgu 
un iekļaujošu izaugsmi un radītu vairāk 
darbvietu; turklāt uzsver, ka ir 
nepieciešama ekonomiski ilgtspējīga 
sociālās labklājības sistēma, kas balstās uz 
sociālo solidaritāti;

Or. en

Grozījums Nr. 50
Agnes Jongerius, Georgi Pirinski

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzskata, ka ir nepieciešama vērienīga 
ekonomikas politika un darba tirgus 
reformas, lai veicinātu gudru, ilgtspējīgu 
un iekļaujošu izaugsmi un radītu vairāk 
darbvietu; turklāt uzsver, ka ir 
nepieciešama ekonomiski ilgtspējīga 
sociālās labklājības sistēma, kas balstās uz 
stimuliem strādāt;

3. uzskata, ka ir nepieciešama vērienīga 
ekonomikas politika un pārdomātas un 
ilgtspējīgas darba tirgus reformas, lai 
veicinātu gudru, ilgtspējīgu un iekļaujošu 
izaugsmi un radītu vairāk kvalitatīvu
darbvietu; turklāt uzsver, ka ir 
nepieciešama ekonomiski ilgtspējīga 
sociālās labklājības sistēma;

Or. en



AM\1060786LV.doc 25/161 PE557.150v01-00

LV

Grozījums Nr. 51
Sergio Gutiérrez Prieto, Javi López

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzskata, ka ir nepieciešama vērienīga 
ekonomikas politika un darba tirgus 
reformas, lai veicinātu gudru, ilgtspējīgu 
un iekļaujošu izaugsmi un radītu vairāk 
darbvietu; turklāt uzsver, ka ir 
nepieciešama ekonomiski ilgtspējīga 
sociālās labklājības sistēma, kas balstās uz 
stimuliem strādāt;

3. uzskata, ka ir nepieciešama vērienīga 
ekonomikas politika un darba tirgus 
reformas, lai veicinātu gudru, ilgtspējīgu 
un iekļaujošu izaugsmi un radītu vairāk 
kvalitatīvu darbvietu; turklāt uzsver, ka ir 
nepieciešama ekonomiski ilgtspējīga 
efektīva sociālās labklājības sistēma, kas 
nodrošina pieejamus un kvalitatīvus 
sabiedriskos pakalpojumus;

Or. es

Grozījums Nr. 52
Joëlle Mélin, Dominique Martin

Rezolūcijas priekšlikums
3.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3.a norāda, ka pašreizējie piedāvājumi ir 
pārlieku novēloti un vairs nevar aizkavēt 
sekas;

Or. fr

Grozījums Nr. 53
Paloma López Bermejo, Inês Cristina Zuber

Rezolūcijas priekšlikums
3.a punkts (jauns)



PE557.150v01-00 26/161 AM\1060786LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3.a uzskata, ka darba laika saīsināšana 
pilna laika darba ņēmējiem, nesamazinot 
atalgojumu, ir būtisks priekšnosacījums 
darbvietu sadalījumam un darba ņēmēju 
labklājības līmeņa paaugstināšanai;

Or. en

Grozījums Nr. 54
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
2. apakšvirsraksts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Situācija ES darba tirgū, tostarp 
darbaspēka trūkums darba tirgū

Situācija ES darba tirgū

Or. en

Grozījums Nr. 55
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis, Inês Cristina Zuber

Rezolūcijas priekšlikums
2. apakšvirsraksts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Situācija ES darba tirgū, tostarp 
darbaspēka trūkums darba tirgū

Situācija ES darba tirgū

Or. en

Grozījums Nr. 56
Sergio Gutiérrez Prieto



AM\1060786LV.doc 27/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. pauž bažas par to, ka bezdarba līmenis 
ES joprojām ir salīdzinoši augsts (2014. 
gada decembrī ES28: 9,9 %), un pievērš 
uzmanību ievērojamām atšķirībām starp 
dalībvalstīm, no kurām zemākais bezdarba
līmenis ir Vācijā (4,8 %), bet augstākais
Spānijā (23,7 %);

4. pauž bažas par to, ka bezdarba līmenis 
ES joprojām ir salīdzinoši augsts (2014. 
gada decembrī ES28: 9,9 %), un pievērš 
uzmanību ievērojamām atšķirībām starp 
dalībvalstīm, no kurām zemākie bezdarba 
līmeņi ir Vācijā un Austrijā (aptuveni 
5 %), bet augstākie Grieķijā un Spānijā 
(attiecīgi 26 % un 23 %1a); šīs milzīgās 
atšķirības palielina sadrumstalotības risku 
gan dalībvalstu iekšienē, gan to starpā un 
apdraud ES ekonomisko stabilitāti un 
sociālo kohēziju;

__________________
1a Saskaņā ar Eiropas Komisijas 
sagatavoto dokumentu „Employment and 
Social situation: quarterly review”, 
13.4.2015.

Or. es

Grozījums Nr. 57
Agnieszka Kozłowska-Rajewicz

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. pauž bažas par to, ka bezdarba līmenis 
ES joprojām ir salīdzinoši augsts 
(2014. gada decembrī ES28: 9,9 %), un 
pievērš uzmanību ievērojamām atšķirībām 
starp dalībvalstīm, no kurām zemākais 
bezdarba līmenis ir Vācijā (4,8 %), bet 
augstākais Spānijā (23,7 %);

4. pauž bažas par to, ka bezdarba līmenis 
ES joprojām ir salīdzinoši augsts 
(2014. gada decembrī ES28: 9,9 %), un 
pievērš uzmanību ievērojamām atšķirībām 
starp dalībvalstīm, no kurām zemākais 
bezdarba līmenis ir Vācijā (4,8 %), bet 
augstākais Grieķijā (25,8 %);

Or. en



PE557.150v01-00 28/161 AM\1060786LV.doc

LV

Grozījums Nr. 58
Ádám Kósa

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. pauž bažas par to, ka bezdarba līmenis 
ES joprojām ir salīdzinoši augsts 
(2014. gada decembrī ES28: 9,9 %), un 
pievērš uzmanību ievērojamām atšķirībām 
starp dalībvalstīm, no kurām zemākais 
bezdarba līmenis ir Vācijā (4,8 %), bet 
augstākais Spānijā (23,7 %);

4. pauž bažas par to, ka bezdarba līmenis 
ES joprojām ir salīdzinoši augsts 
(2014. gada decembrī ES28: 9,9 %) un ir 
būtiski pazeminājies tikai dažās 
dalībvalstīs, un pievērš uzmanību 
ievērojamām atšķirībām starp dalībvalstīm, 
no kurām zemākais bezdarba līmenis ir 
Vācijā (4,8 %), bet augstākais Spānijā 
(23,7 %);

Or. hu

Grozījums Nr. 59
Aldo Patriciello

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. pauž bažas par to, ka bezdarba līmenis 
ES joprojām ir salīdzinoši augsts 
(2014. gada decembrī ES28: 9,9 %), un 
pievērš uzmanību ievērojamām atšķirībām 
starp dalībvalstīm, no kurām zemākais 
bezdarba līmenis ir Vācijā (4,8 %), bet 
augstākais Spānijā (23,7 %);

4. pauž bažas par to, ka bezdarba līmenis 
ES joprojām ir augsts (2014. gada 
decembrī ES28: 9,9 %), un pievērš 
uzmanību ievērojamām atšķirībām starp 
dalībvalstīm, no kurām zemākais bezdarba 
līmenis ir Vācijā (4,8 %), bet augstākais 
Spānijā (23,7 %);

Or. it

Grozījums Nr. 60
Enrique Calvet Chambon

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts



AM\1060786LV.doc 29/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. pauž bažas par to, ka bezdarba līmenis 
ES joprojām ir salīdzinoši augsts 
(2014. gada decembrī ES28: 9,9 %), un 
pievērš uzmanību ievērojamām atšķirībām 
starp dalībvalstīm, no kurām zemākais 
bezdarba līmenis ir Vācijā (4,8 %), bet 
augstākais Spānijā (23,7 %);

4. pauž bažas par to, ka bezdarba līmenis 
ES joprojām ir salīdzinoši augsts 
(2015. gada martā ES28: 9,8 %), un 
pievērš uzmanību ievērojamām atšķirībām 
starp dalībvalstīm, no kurām zemākais 
bezdarba līmenis ir Vācijā (4,7 %), bet 
augstākais Grieķijā (25,7 %);

Or. es

Grozījums Nr. 61
Agnes Jongerius, Emilian Pavel, Brando Benifei, Georgi Pirinski

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. pauž bažas par to, ka bezdarba līmenis 
ES joprojām ir salīdzinoši augsts 
(2014. gada decembrī ES28: 9,9 %), un 
pievērš uzmanību ievērojamām atšķirībām 
starp dalībvalstīm, no kurām zemākais 
bezdarba līmenis ir Vācijā (4,8 %), bet 
augstākais Spānijā (23,7 %);

4. pauž bažas par to, ka bezdarba līmenis 
ES joprojām ir salīdzinoši augsts 
(2014. gada decembrī ES28: 9,9 %), un 
pievērš uzmanību ievērojamām atšķirībām 
starp dalībvalstīm, no kurām zemākais 
bezdarba līmenis ir Vācijā (4,8 %), bet 
augstākais Spānijā (23,7 %); uzsver, ka 
arvien pieaugošās atšķirības dalībvalstu 
darba tirgos un to starpā var apdraudēt 
solidaritāti Savienībā;

Or. en

Grozījums Nr. 62
Agnieszka Kozłowska-Rajewicz

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a vērš uzmanību uz to, ka vidējais 
sieviešu nodarbinātības līmenis Eiropas 



PE557.150v01-00 30/161 AM\1060786LV.doc

LV

Savienībā ir par vairāk nekā 10 % zemāks 
nekā vīriešu nodarbinātības līmenis, un 
uzsver, ka mērķis panākt 75 % 
nodarbinātības līmeni, kā noteikts 
stratēģijā „Eiropa 2020”, ir atkarīgs no 
sieviešu nodarbinātības līmeņa 
paaugstināšanas, īstenojot politiku, kas 
īpaši vērsta uz darba un ģimenes 
pienākumu saskaņošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 63
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a norāda, ka jauniešu bezdarba izplatība 
ES arī nav vienmērīga — dažās 
dalībvalstīs bezdarba līmenis to jauniešu 
vidū, kas ir vecumā no 16 līdz 25 gadiem,
pārsniedz 50 %;

Or. en

Grozījums Nr. 64
Sofia Ribeiro

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a uzsver, ka jauniešu bezdarba līmenis 
uzskatāms par neilgtspējīgu, kas ne tikai 
ietekmē veselu paaudzi, bet, samazinot 
dzimstības līmeni, arī apdraud līdzsvaru 
paaudžu starpā un mazina sociālā 
nodrošinājuma sistēmu ilgtspēju;



AM\1060786LV.doc 31/161 PE557.150v01-00

LV

Or. pt

Grozījums Nr. 65
Brando Benifei

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a uzsver, ka joprojām pastāv 26 % 
atšķirība starp personu ar invaliditāti 
nodarbinātības līmeni un vidējo 
nodarbinātības līmeni ES — personu ar 
invaliditāti nodarbinātības līmenis ir 
zemāks par 50 %;

Or. en

Grozījums Nr. 66
Sergio Gutiérrez Prieto

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a pauž bažas par to, ka nepietiekama 
nodarbinātība, nepilna laika darbs un 
pagaidu darbs ne pēc savas iniciatīvas, 
fiktīva pašnodarbinātība un nedrošība ir 
sasnieguši visaugstāko līmeni; norāda, ka 
50 % 2014. gadā radīto darbvietu ir 
bijušas saistītas ar pagaidu darbu; atzīmē, 
ka saskaņā ar Komisijas datiem 
saglabājas arī nodarbināto nabadzība un 
ka 50 % visu darba meklētāju 
nodrošināšana ar darbu nav pietiekama 
nedz izkļūšanai no nabadzības, nedz 
ražīguma palielināšanai;

Or. es



PE557.150v01-00 32/161 AM\1060786LV.doc

LV

Grozījums Nr. 67
Ulla Tørnæs, Martina Dlabajová

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a pauž nopietnas bažas par jauniešu 
bezdarba līmeni Eiropā; šai saistībā 
uzsver, cik būtiska nozīme jauniešu 
prasmju un darba tirgus pieprasījuma 
saskaņošanā ir duālai izglītībai, proti, 
profesionālai izglītībai un māceklībai; 
tādēļ aicina noteikt Eiropas standartu 
duālās izglītības jomā, kas uzsvērtu 
saistību starp duālās izglītības sistēmām 
un jauniešu nodarbinātību;

(Datus, kas vajadzīgi standarta 
noteikšanai, var vākt katru gadu, 
izmantojot darbaspēka apsekojumu, turklāt 
būtu jānosaka vismaz šādi rādītāji:
– pavadītais laiks/pavadītā laika 
procentuālā daļa uzņēmumā (māceklība) 
izglītības laikā;
– mēnešu skits starp studijām un 
nodarbinātību.)

Or. en

Grozījums Nr. 68
Agnes Jongerius, Sergio Gutiérrez Prieto, Emilian Pavel, Georgi Pirinski

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a uzsver, ka, lai radītu labvēlīgu vidi
ieguldījumiem, obligāti priekšnosacījumi 
ir prasmīgs darbaspēks, inovācijas spēja, 
arvien pieaugoša pirktspēja, kā arī stabila 
sociāli ekonomiskā un politiskā vide;

Or. en



AM\1060786LV.doc 33/161 PE557.150v01-00

LV

Grozījums Nr. 69
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom, Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a uzsver, ka darbaspēka trūkums 
uzskatāms par ilgstošu piedāvājuma un 
pieprasījuma līdzsvara trūkumu, kad 
pieprasītais darba ņēmēju daudzums 
pārsniedz pieejamo piedāvājumu un to 
personu skaitu, kas vēlas strādāt par 
konkrētu atalgojumu konkrētos apstākļos 
konkrētajā vietā un laikā;

(Šis punkts iekļaujams pirms 4. punkta aiz 
apakšvirsraksta.)

Or. en

Grozījums Nr. 70
Sofia Ribeiro

Rezolūcijas priekšlikums
4.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.b atzīmē augsto bezdarba līmeni, kas 
ietekmē veselu paaudzi, un, ņemot vērā tā 
noturību, norāda, ka nepieciešams to 
nekavējoties mazināt;

Or. pt

Grozījums Nr. 71
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom, Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
4.b punkts (jauns)



PE557.150v01-00 34/161 AM\1060786LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.b norāda, ka, pat ja darbaspēka 
piedāvājums ir pietiekams, lai atbilstu 
darbaspēka pieprasījumam, joprojām 
iespējams darbaspēka trūkums kvalitatīvā 
ziņā, jo prasību neatbilstības dēļ attiecībā 
uz nozarēm, profesijām vai prasmēm 
personas, kuras meklē darbu, var nebūt 
piemērotas vakantajām darbvietām;

(Šis punkts iekļaujams aiz 4.a punkta.)

Or. en

Grozījums Nr. 72
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. norāda, ka Eiropas darba tirgu ietekmē 
vairāki svarīgi faktori, tai skaitā lielāks 
pieprasījums pēc augsti kvalificēta 
darbaspēka, straujas tehnoloģiju izmaiņas 
un attīstība, kā arī ar sabiedrības 
novecošana, kas prasa priekšlaicīgu 
pensionēšanos padarīt mazāk pievilcīgu;

5. norāda, ka Eiropas darba tirgu ietekmē 
vairāki svarīgi faktori, tai skaitā lielāks 
pieprasījums pēc augsti kvalificētiem 
darba ņēmējiem, straujas tehnoloģiju 
izmaiņas un attīstība, kā arī sabiedrības 
novecošana, kas prasa pielāgot gan darba 
tirgus politiku, gan arī attiecīgās sociālā 
nodrošinājuma sistēmas; aicina 
dalībvalstis un Eiropas Savienību 
pievērsties citu personu aprūpes 
pienākumu ietekmei uz darbaspēku, proti, 
darba ņēmēju, kuru aprūpē ir citas 
personas, darba apstākļiem, viņu prasmju 
pilnveidošanai un mūžizglītības iespējām, 
no vienas puses, un nepieciešamībai 
pielāgot darba ņēmēju, kuru aprūpē ir 
citas personas, darba vietu un darba 
apstākļus, no otras puses;

Or. en



AM\1060786LV.doc 35/161 PE557.150v01-00

LV

Grozījums Nr. 73
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. norāda, ka Eiropas darba tirgu ietekmē 
vairāki svarīgi faktori, tai skaitā lielāks 
pieprasījums pēc augsti kvalificēta 
darbaspēka, straujas tehnoloģiju izmaiņas 
un attīstība, kā arī ar sabiedrības 
novecošana, kas prasa priekšlaicīgu 
pensionēšanos padarīt mazāk pievilcīgu;

5. norāda, ka Eiropas darba tirgu ietekmē 
vairāki svarīgi faktori, tai skaitā 
pieprasījuma struktūras izmaiņas, proti, 
nepieciešamība pēc darbaspēka ar 
dažādām prasmēm, kā arī straujas 
tehnoloģiju izmaiņas un attīstība; norāda, 
ka priekšlaicīga pensionēšanās var 
uzlabot nodarbinātības iespējas 
jaunākiem darba ņēmējiem;

Or. en

Grozījums Nr. 74
Agnes Jongerius, Sergio Gutiérrez Prieto, Brando Benifei, Georgi Pirinski

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. norāda, ka Eiropas darba tirgu ietekmē 
vairāki svarīgi faktori, tai skaitā lielāks 
pieprasījums pēc augsti kvalificēta 
darbaspēka, straujas tehnoloģiju izmaiņas 
un attīstība, kā arī ar sabiedrības 
novecošana, kas prasa priekšlaicīgu 
pensionēšanos padarīt mazāk pievilcīgu;

5. norāda, ka Eiropas darba tirgu ietekmē 
vairāki svarīgi faktori, tai skaitā 
globalizācija un straujas tehnoloģiju 
izmaiņas, piemēram, digitalizācija un 
robotizācija, lielāks pieprasījums pēc 
augsti kvalificēta darbaspēka un zemi 
kvalificēta darbaspēka piedāvājuma 
pārpalikums, kas rada darbvietu un 
atalgojuma polarizāciju, tālejoša darba 
tirgus elastīguma palielināšana, kā arī 
sabiedrības novecošana, kas prasa uz 
aktīvu novecošanu balstītu politiku;

Or. en



PE557.150v01-00 36/161 AM\1060786LV.doc

LV

Grozījums Nr. 75
Ole Christensen

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. norāda, ka Eiropas darba tirgu ietekmē 
vairāki svarīgi faktori, tai skaitā lielāks 
pieprasījums pēc augsti kvalificēta 
darbaspēka, straujas tehnoloģiju izmaiņas 
un attīstība, kā arī ar sabiedrības 
novecošana, kas prasa priekšlaicīgu 
pensionēšanos padarīt mazāk pievilcīgu;

5. norāda, ka Eiropas darba tirgu ietekmē 
vairāki svarīgi faktori, tai skaitā lielāks 
pieprasījums pēc augsti kvalificēta 
darbaspēka, nedroša nodarbinātība,
straujas tehnoloģiju izmaiņas un attīstība, 
kā arī sabiedrības novecošana, kas prasa 
priekšlaicīgu pensionēšanos padarīt mazāk 
pievilcīgu; norāda, ka darba aizsardzības 
uzlabošanai darba dzīves laikā ir būtiska 
nozīme, lai iedzīvotāji ilgāk varētu palikt 
darba tirgū;

Or. en

Grozījums Nr. 76
Enrico Gasbarra

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. norāda, ka Eiropas darba tirgu ietekmē 
vairāki svarīgi faktori, tai skaitā lielāks 
pieprasījums pēc augsti kvalificēta 
darbaspēka, straujas tehnoloģiju izmaiņas 
un attīstība, kā arī ar sabiedrības 
novecošana, kas prasa priekšlaicīgu 
pensionēšanos padarīt mazāk pievilcīgu;

5. norāda, ka Eiropas darba tirgu ietekmē 
vairāki svarīgi faktori, tai skaitā lielāks 
pieprasījums pēc augsti kvalificēta 
darbaspēka, straujas tehnoloģiju izmaiņas 
un attīstība, nepieciešamība veicināt darba 
tirgu, kurā nav diskriminācijas un kas ir 
pieejams, minimālās garantijas darba 
ņēmēju aizsardzībai, kā arī ar sabiedrības 
novecošana, kas prasa priekšlaicīgu 
pensionēšanos padarīt mazāk pievilcīgu;

Or. it



AM\1060786LV.doc 37/161 PE557.150v01-00

LV

Grozījums Nr. 77
Danuta Jazłowiecka

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. norāda, ka Eiropas darba tirgu ietekmē 
vairāki svarīgi faktori, tai skaitā lielāks 
pieprasījums pēc augsti kvalificēta 
darbaspēka, straujas tehnoloģiju izmaiņas 
un attīstība, kā arī ar sabiedrības 
novecošana, kas prasa priekšlaicīgu 
pensionēšanos padarīt mazāk pievilcīgu;

5. norāda, ka Eiropas darba tirgu ietekmē 
vairāki svarīgi faktori, tai skaitā lielāks 
pieprasījums pēc augsti kvalificēta 
darbaspēka, straujas tehnoloģiju izmaiņas 
un attīstība, prasmju un darba tirgu 
pieprasījuma neatbilstība, kā arī 
sabiedrības novecošana, kas prasa 
priekšlaicīgu pensionēšanos padarīt mazāk 
pievilcīgu;

Or. en

Grozījums Nr. 78
Louis Michel

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. norāda, ka Eiropas darba tirgu ietekmē 
vairāki svarīgi faktori, tai skaitā lielāks
pieprasījums pēc augsti kvalificēta 
darbaspēka, straujas tehnoloģiju izmaiņas 
un attīstība, kā arī ar sabiedrības 
novecošana, kas prasa priekšlaicīgu 
pensionēšanos padarīt mazāk pievilcīgu;

5. norāda, ka Eiropas darba tirgu ietekmē 
vairāki svarīgi faktori, tai skaitā 
globalizācija, pieaugošais pieprasījums 
pēc augsti kvalificēta darbaspēka, straujas 
tehnoloģiju izmaiņas un attīstība, plaša 
mēroga digitalizācija, eksponenciālais 
elektroniskās tirdzniecības pieaugums, kā 
arī sabiedrības novecošana, kas prasa 
priekšlaicīgu pensionēšanos padarīt mazāk 
pievilcīgu;

Or. nl

Grozījums Nr. 79
Miapetra Kumpula-Natri



PE557.150v01-00 38/161 AM\1060786LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. norāda, ka Eiropas darba tirgu ietekmē 
vairāki svarīgi faktori, tai skaitā lielāks 
pieprasījums pēc augsti kvalificēta
darbaspēka, straujas tehnoloģiju izmaiņas 
un attīstība, kā arī ar sabiedrības 
novecošana, kas prasa priekšlaicīgu 
pensionēšanos padarīt mazāk pievilcīgu;

5. norāda, ka Eiropas darba tirgu ietekmē 
vairāki svarīgi faktori, tai skaitā lielāks 
pieprasījums pēc augsti kvalificēta 
darbaspēka, straujas tehnoloģiju izmaiņas 
un attīstība, kā arī sabiedrības novecošana, 
kas prasa uzlabot iespējas, stimulus un 
risinājumus darba dzīves pagarināšanai;

Or. en

Grozījums Nr. 80
Ádám Kósa

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts – 1. apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1) norāda, ka pētījumi apstiprina, ka 
automatizācija un robotika būtiski 
ietekmēs darba tirgu un ka tiks zaudēts 
arvien lielāks skaits darbvietu vai tās tiks 
pakļautas radikālām izmaiņām;

Or. hu

Grozījums Nr. 81
Marian Harkin

Rezolūcijas priekšlikums
5.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5.a norāda tomēr uz Eiropas 
Profesionālās izglītības attīstības centra 
minētajiem riskiem saistībā ar pastāvošo 
prasmju neatbilstību un prasmju 
novecošanos zemā pieprasījuma dēļ, kas 



AM\1060786LV.doc 39/161 PE557.150v01-00

LV

veicina augstu bezdarba līmeni;

Or. en

Grozījums Nr. 82
Ulla Tørnæs, Martina Dlabajová

Rezolūcijas priekšlikums
5.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5.a uzsver, ka dalībvalstīs pastāv 
ievērojamas atšķirības darba piedāvājumu 
jomā; šai saistībā uzsver, ka darba 
piedāvājumi ir būtisks elements 
dinamiskā darba tirgū, kas nodrošina 
kvalifikācijas un darbvietu atbilstību un 
rada iespējas un risinājumus uzņēmējiem 
un darbiniekiem; pauž nopietnas bažas 
par nemainīgo situāciju dažu dalībvalstu 
darba tirgos; tādēļ aicina noteikt Eiropas 
standartu attiecībā uz darba 
piedāvājumiem dalībvalstīs;

(Datus, kas vajadzīgi standarta 
noteikšanai, var vākt katru gadu, 
izmantojot darbaspēka apsekojumu, turklāt 
būtu jānosaka vismaz šādi rādītāji:
– darba piedāvājumu skaits dalībvalstī;
– vidējais bezdarba ilgums.)

Or. en

Grozījums Nr. 83
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom, Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
5.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5.a norāda, ka, no vienas puses, Eiropā ir 
24 miljoni bezdarbnieku, tostarp 
7,5 miljoni jauniešu, kas nav iesaistīti ne 



PE557.150v01-00 40/161 AM\1060786LV.doc

LV

nodarbinātībā, ne izglītībā, ne mācībās, 
taču, no otras puses, — 2 miljoni 
neaizpildītu darba vakanču, un ka 
Eiropas uzņēmumos ārkārtīgi trūkst 
kvalificētu darbinieku un darbaspēka ar 
plaši izmantojamām prasmēm;

Or. en

Grozījums Nr. 84
Joëlle Mélin, Dominique Martin

Rezolūcijas priekšlikums
5.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5.a tomēr nebūtu jāaizmirst, ka bezdarbs 
visvairāk skar nekvalificētu darbaspēku;

Or. fr

Grozījums Nr. 85
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis, Inês Cristina Zuber

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. norāda, ka ES ietvaros darbaspēka 
mobilitāte joprojām ir zema (ES27: 
0,29 %), turklāt dažās dalībvalstīs
bezdarba rādītāji ir augsti, bet citās ir 
neaizpildītas darba vakances;

6. norāda, ka augstajiem bezdarba 
rādītājiem dažās dalībvalstīs un reģionos 
ir postoša ietekme uz sociālo un reģionālo 
kohēziju;

Or. en

Grozījums Nr. 86
Agnieszka Kozłowska-Rajewicz



AM\1060786LV.doc 41/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. norāda, ka ES ietvaros darbaspēka 
mobilitāte joprojām ir zema (ES27: 
0,29 %), turklāt dažās dalībvalstīs 
bezdarba rādītāji ir augsti, bet citās ir 
neaizpildītas darba vakances;

6. norāda, ka, neskatoties uz augstajiem 
bezdarba rādītājiem dažās dalībvalstīs un 
neaizpildītajām darba vakancēm citās, ES 
ietvaros darbaspēka mobilitāte joprojām ir 
zema (ES27: 0,29 %), salīdzinot ar 
starptautisko situāciju, un ka darbaspēka 
mobilitāte Eiropas Savienībā ir gandrīz 
desmit reizes zemāka nekā Amerikas 
Savienotajās Valstīs un piecas reizes 
zemāka nekā Austrālijā;

Or. en

Grozījums Nr. 87
Danuta Jazłowiecka

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. norāda, ka ES ietvaros darbaspēka 
mobilitāte joprojām ir zema (ES27: 
0,29 %), turklāt dažās dalībvalstīs bezdarba 
rādītāji ir augsti, bet citās ir neaizpildītas 
darba vakances;

6. norāda, ka joprojām pastāvošo šķēršļu 
dēļ ES ietvaros darbaspēka mobilitāte 
joprojām ir zema (ES27: 0,29 %), turklāt 
dažās dalībvalstīs bezdarba rādītāji ir 
augsti, bet citās ir neaizpildītas darba 
vakances;

Or. en

Grozījums Nr. 88
Ádám Kósa

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. norāda, ka ES ietvaros darbaspēka 6. norāda, ka ES ietvaros darbaspēka 



PE557.150v01-00 42/161 AM\1060786LV.doc

LV

mobilitāte joprojām ir zema (ES27: 
0,29 %), turklāt dažās dalībvalstīs bezdarba 
rādītāji ir augsti, bet citās ir neaizpildītas 
darba vakances;

mobilitāte joprojām ir zema (ES27: 
0,29 %) — jo īpaši salīdzinājumā ar ASV 
vai Japānu, turklāt dažās dalībvalstīs 
bezdarba rādītāji ir augsti, bet citās ir 
neaizpildītas darba vakances;

Or. hu

Grozījums Nr. 89
Joëlle Mélin, Dominique Martin

Rezolūcijas priekšlikums
6.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.a tomēr svarīgākais ir radīt darbvietas 
vietējā un reģionālā līmenī 
nepārvietojamiem mikrouzņēmumiem un 
MVU;

Or. fr

Grozījums Nr. 90
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. norāda, ka daudzās Eiropas valstīs 
ekonomiskie un motivācijas stimuli 
strādāt ir pārāk zemi;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 91
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis



AM\1060786LV.doc 43/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. norāda, ka daudzās Eiropas valstīs 
ekonomiskie un motivācijas stimuli 
strādāt ir pārāk zemi;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 92
Miapetra Kumpula-Natri

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. norāda, ka daudzās Eiropas valstīs 
ekonomiskie un motivācijas stimuli 
strādāt ir pārāk zemi;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 93
Agnes Jongerius, Georgi Pirinski

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. norāda, ka daudzās Eiropas valstīs 
ekonomiskie un motivācijas stimuli 
strādāt ir pārāk zemi;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 94
Agnieszka Kozłowska-Rajewicz



PE557.150v01-00 44/161 AM\1060786LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. norāda, ka daudzās Eiropas valstīs 
ekonomiskie un motivācijas stimuli strādāt 
ir pārāk zemi;

7. norāda, ka daudzās Eiropas valstīs 
ekonomiskie un motivācijas stimuli strādāt 
ir pārāk zemi; vērš uzmanību uz to, ka 
galvenie iemesli sieviešu zemajai 
aktivitātei Eiropas Savienības darba tirgū 
ir ar ģimeni saistītā atbildība un 
pienākumi mājās, un tādēļ aicina 
dalībvalstis turpināt stiprināt darba un 
ģimenes dzīves saskaņošanas politiku, 
tostarp uzlabot bērnu aprūpes iespējas;

Or. en

Grozījums Nr. 95
Enrico Gasbarra

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. norāda, ka daudzās Eiropas valstīs 
ekonomiskie un motivācijas stimuli strādāt 
ir pārāk zemi;

7. norāda, ka daudzās Eiropas valstīs 
ekonomiskie un motivācijas stimuli strādāt 
ir pārāk zemi, un pauž nožēlu, ka darbības 
finansējums jauniešu nodarbinātībai, ko 
piešķir ES, diemžēl pārāk bieži 
dalībvalstīm ekonomikas krīzes dēļ 
izrādās nepieejams, jo, lai palielinātu 
finansējuma īpatsvaru, tām ir grūtības 
nodrošināt nepieciešamo līdzfinansējumu;

Or. it

Grozījums Nr. 96
Ádám Kósa

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts



AM\1060786LV.doc 45/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. norāda, ka daudzās Eiropas valstīs 
ekonomiskie un motivācijas stimuli strādāt 
ir pārāk zemi;

7. norāda, ka daudzās Eiropas valstīs 
ekonomiskie un motivācijas stimuli strādāt 
ir pārāk zemi un ka nav ierosināta vienota 
Eiropas stratēģija, kas ilgtermiņā un pēc 
iespējas drīzāk veicinātu tādu 
bezdarbnieku reintegrāciju un 
nodarbinātību darba tirgū, kuriem nav 
konkurētspējīgu prasmju vai kuriem ir 
patiešām zema kvalifikācija un kuri meklē 
darbu ilgāk nekā gadu;

Or. hu

Grozījums Nr. 97
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis, Inês Cristina Zuber

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.a ar bažām norāda uz piespiedu pagaidu 
darba un nepilna laika darba esamību; 
nosoda plaši izplatīto izvēles klauzulu 
izmantošanu dalībvalstīs, nosakot 
maksimālo darba laiku, kā arī arvien 
pieaugošo darba intensitāti, no kuras cieš 
daudzi darba ņēmēji;

Or. en

Grozījums Nr. 98
Enrique Calvet Chambon

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.a Eiropas darba tirgus sekmē 
ievērojamu sociālo problēmu risināšanu, 



PE557.150v01-00 46/161 AM\1060786LV.doc

LV

cita starpā absorbējot lielo bezdarbu, kas 
pastāv dažādās Eiropas teritorijās;

Or. es

Grozījums Nr. 99
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis

Rezolūcijas priekšlikums
7.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.b vērš uzmanību uz sociālo dempingu kā 
vienu no aspektiem, kas pazemina 
nodarbinātības kvalitāti Savienībā; aicina 
Komisiju un Padomi nodrošināt sociālā 
dialoga un to iestāžu nostiprināšanu, kas 
piedalās kolektīvajās sarunās, kā arī 
uzlabot minimālos nodarbinātības 
apstākļus un atalgojuma standartus gan 
dalībvalstu, gan arī Eiropas līmenī, lai 
izvairītos no to standartu pazemināšanas 
dalībvalstīs, kas attiecas uz darba 
apstākļiem;

Or. en

Grozījums Nr. 100
Enrique Calvet Chambon

Rezolūcijas priekšlikums
7.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.b Eiropas darba tirgus pielāgosies 
dažādu Eiropas teritoriju kultūrai, 
ražošanas modelim un uzņēmējdarbības 
videi — atšķirībām, kuras tiks ņemtas 
vērā, pieņemot pasākumus, kas darba 
tirgu padarīs elastīgāku;

Or. es



AM\1060786LV.doc 47/161 PE557.150v01-00

LV

Grozījums Nr. 101
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
3. apakšvirsraksts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Konkurētspējīga ES darba tirgus 
stiprināšana

Iekļaujoša ES darba tirgus stiprināšana

Or. en

Grozījums Nr. 102
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis, Inês Cristina Zuber

Rezolūcijas priekšlikums
3. apakšvirsraksts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Konkurētspējīga ES darba tirgus 
stiprināšana

Darbaspēka prasmju uzlabošana

Or. en

Grozījums Nr. 103
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. uzskata, ka, lai nodrošinātu 
konkurētspējīgu ES darba tirgu, ir 
nepieciešamas vērienīgas reformas, kas 
palielina iekļautību, elastību un 
mobilitāti, ņemot vērā pastāvīgi mainīgos 
darba tirgus un ražošanas modeļus;

8. uzskata, ka, ņemot vērā pastāvīgi 
notiekošās darba tirgu un ražošanas
modeļu izmaiņas, valstis tiek aicinātas 
veidot drošības sistēmu, lai mazinātu 
tehnoloģiju radītā bezdarba ietekmi uz 
darba ņēmējiem, nodrošinot, ka pārejas 
perioda laikā tie saņem pienācīgus 



PE557.150v01-00 48/161 AM\1060786LV.doc

LV

ienākumus un mācību iespējas;

Or. en

Grozījums Nr. 104
Sergio Gutiérrez Prieto, Javi López

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. uzskata, ka, lai nodrošinātu 
konkurētspējīgu ES darba tirgu, ir 
nepieciešamas vērienīgas reformas, kas 
palielina iekļautību, elastību un mobilitāti, 
ņemot vērā pastāvīgi mainīgos darba tirgus 
un ražošanas modeļus;

8. uzskata, ka, lai nodrošinātu 
konkurētspējīgu ES darba tirgu, ir 
nepieciešamas vērienīgas reformas, kas 
palielina iekļautību, elastdrošību, 
brīvprātīgu mobilitāti, augstas kvalitātes 
darbu, kas veicina aktivitāti un ražīgumu, 
kas attīstīta cilvēkkapitālu visās vecumu 
grupās un kas atbalsta sociālā 
nodrošinājuma modeļus, ņemot vērā 
pastāvīgi mainīgos darba tirgus un 
ražošanas modeļus;

Or. es

Grozījums Nr. 105
Agnieszka Kozłowska-Rajewicz

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. uzskata, ka, lai nodrošinātu 
konkurētspējīgu ES darba tirgu, ir 
nepieciešamas vērienīgas reformas, kas 
palielina iekļautību, elastību un mobilitāti, 
ņemot vērā pastāvīgi mainīgos darba tirgus 
un ražošanas modeļus;

8. uzskata, ka, lai nodrošinātu 
konkurētspējīgu ES darba tirgu, ir 
nepieciešamas vērienīgas reformas, kas 
palielina iekļautību, elastību un mobilitāti, 
ņemot vērā pastāvīgi mainīgos darba tirgus 
un ražošanas modeļus; uzsver, ka 
ekonomikas izaugsme un konkurētspēja 
Eiropas Savienībā ir atkarīga no tā, vai 
tiks mazināta plaisa starp sieviešu 
sasniegumiem izglītībā un viņu dalību un 



AM\1060786LV.doc 49/161 PE557.150v01-00

LV

situāciju darba tirgū, un jo īpaši atkarīga 
no horizontālās un vertikālās segregācijas 
mazināšanas;

Or. en

Grozījums Nr. 106
Ole Christensen

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. uzskata, ka, lai nodrošinātu 
konkurētspējīgu ES darba tirgu, ir 
nepieciešamas vērienīgas reformas, kas 
palielina iekļautību, elastību un mobilitāti, 
ņemot vērā pastāvīgi mainīgos darba tirgus 
un ražošanas modeļus;

8. uzskata, ka, lai nodrošinātu 
konkurētspējīgu ES darba tirgu, ir 
nepieciešamas vērienīgas reformas, kas 
palielina iekļautību, elastību un mobilitāti, 
kā arī stiprina sociālā dialoga nozīmi,
ņemot vērā pastāvīgi mainīgos darba tirgus 
un ražošanas modeļus; norāda, ka darba 
dzīves laikā, kā arī bezdarba gadījumā 
nepieciešams uzlabot prasmes, lai darba 
ņēmēji varētu izmantot jaunas darba 
iespējas;

Or. en

Grozījums Nr. 107
Ádám Kósa

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. uzskata, ka, lai nodrošinātu 
konkurētspējīgu ES darba tirgu, ir 
nepieciešamas vērienīgas reformas, kas 
palielina iekļautību, elastību un mobilitāti, 
ņemot vērā pastāvīgi mainīgos darba tirgus 
un ražošanas modeļus;

8. uzskata, ka, lai nodrošinātu 
konkurētspējīgu ES darba tirgu, ir 
nepieciešamas vērienīgas reformas, kas 
palielina iekļautību, elastību un mobilitāti, 
ņemot vērā pastāvīgi mainīgos darba tirgus 
un ražošanas modeļus, kā arī atbalsts 
personām ar invaliditāti, uzlabojot darba 
apstākļus un nosacījumus un ieviešot un 



PE557.150v01-00 50/161 AM\1060786LV.doc

LV

nodrošinot atbilstīgus un efektīvus 
stimulus;

Or. hu

Grozījums Nr. 108
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. uzskata, ka, lai nodrošinātu 
konkurētspējīgu ES darba tirgu, ir 
nepieciešamas vērienīgas reformas, kas 
palielina iekļautību, elastību un mobilitāti, 
ņemot vērā pastāvīgi mainīgos darba tirgus 
un ražošanas modeļus;

8. uzskata, ka, lai nodrošinātu iekļaujošu
ES darba tirgu, ir nepieciešamas vērienīgas 
reformas, kas palielina iekļautību, drošību,
elastību un mobilitāti, ņemot vērā pastāvīgi 
mainīgos darba tirgus un ražošanas 
modeļus;

Or. en

Grozījums Nr. 109
Enrico Gasbarra

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. uzskata, ka, lai nodrošinātu 
konkurētspējīgu ES darba tirgu, ir 
nepieciešamas vērienīgas reformas, kas 
palielina iekļautību, elastību un mobilitāti, 
ņemot vērā pastāvīgi mainīgos darba tirgus 
un ražošanas modeļus;

8. uzskata, ka, lai nodrošinātu 
konkurētspējīgu ES darba tirgu, ir 
nepieciešamas vērienīgas reformas, kas 
palielina iekļautību, elastību, inovāciju un 
mobilitāti, ņemot vērā pastāvīgi mainīgos 
darba tirgus un ražošanas modeļus;

Or. it

Grozījums Nr. 110
Miapetra Kumpula-Natri



AM\1060786LV.doc 51/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. uzskata, ka, lai nodrošinātu 
konkurētspējīgu ES darba tirgu, ir 
nepieciešamas vērienīgas reformas, kas 
palielina iekļautību, elastību un mobilitāti, 
ņemot vērā pastāvīgi mainīgos darba tirgus 
un ražošanas modeļus;

8. uzskata, ka, lai nodrošinātu 
konkurētspējīgu ES darba tirgu, ir 
nepieciešamas vērienīgas reformas, kas 
palielina iekļautību, elastību, drošību un 
mobilitāti, ņemot vērā pastāvīgi mainīgos 
darba tirgus un ražošanas modeļus;

Or. en

Grozījums Nr. 111
Siôn Simon

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a uzsver, ka valsts nodarbinātības 
dienestiem ir būtiska nozīme, lai 
nodrošinātu, ka darbvietu skaita 
pieauguma atjaunošana nenotiek, kaitējot 
zemāk kvalificētiem darbiniekiem;

Or. en

Grozījums Nr. 112
Elisabeth Morin-Chartier

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a uzsver, ka ir svarīgi darba tiesību 
aktus padarīt saprotamākus darba 
ņēmējiem un darba devējiem, atcelt 
nodarbinātību kavējošus faktorus un
sekmēt tiesisko drošību uzņēmumiem un 



PE557.150v01-00 52/161 AM\1060786LV.doc

LV

darbiniekiem;

Or. fr

Grozījums Nr. 113
Sergio Gutiérrez Prieto

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a norāda, ka konkurētspējas 
atjaunošanas stratēģijai nevajadzētu būt 
vērstai vienīgi uz darba izmaksām, bet gan 
arī uz ražīguma palielināšanu, ieguldot 
cilvēkkapitālā un sociāli atbildīgās 
strukturālajās reformās; atgādina, ka 
cilvēka cienīga alga ir svarīga ne vien 
sociālajai kohēzijai, bet arī spēcīgas 
ekonomikas un ražīga darbaspēka 
uzturēšanai;

Or. es

Grozījums Nr. 114
Guillaume Balas

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. uzsver, cik svarīga ir cilvēka attīstība, 
karjeras elastīgums un personīgā 
atbildība; šajā sakarā atgādina, ka ir 
nepieciešamas investīcijas, lai aktīvi 
atbalstītu nodarbinātības iespējas un 
nepieļautu bezdarbnieku prasmju 
mazināšanos; uzsver, ka šādi pasākumi ir 
jāapvieno ar pensiju un sociālās 
labklājības sistēmu reformām, kas 
mudinātu vairāk cilvēkus iesaistīties 
darbā;

9. uzsver, ka ir nepieciešamas investīcijas, 
lai aktīvi atbalstītu profesionālo apmācību
un nepieļautu bezdarbnieku prasmju 
mazināšanos;



AM\1060786LV.doc 53/161 PE557.150v01-00

LV

Or. fr

Grozījums Nr. 115
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. uzsver, cik svarīga ir cilvēka attīstība,
karjeras elastīgums un personīgā 
atbildība; šajā sakarā atgādina, ka ir 
nepieciešamas investīcijas, lai aktīvi 
atbalstītu nodarbinātības iespējas un 
nepieļautu bezdarbnieku prasmju 
mazināšanos; uzsver, ka šādi pasākumi ir 
jāapvieno ar pensiju un sociālās labklājības 
sistēmu reformām, kas mudinātu vairāk 
cilvēkus iesaistīties darbā;

9. uzsver, cik svarīga ir cilvēka personīgā 
izaugsme un profesionālā attīstība, kā arī 
turpmākās izglītības iespējas un 
pēcdiploma profesionālā izglītība; šajā 
sakarā atgādina, ka ir nepieciešamas 
investīcijas, lai nodrošinātu iespēju 
iedzīvotājiem jebkurā viņu dzīves posmā 
iegūt stimulējošu mācīšanās pieredzi un 
lai veicinātu mūžizglītību nolūkā sekmēt 
sociālo integrāciju, aktīvu dalību 
pilsoniskajā sabiedrībā un 
pašpietiekamību; uzsver, ka šādi pasākumi 
ir jāapvieno ar pensiju un sociālās 
labklājības sistēmu reformām, kas sniedz 
atbalstu iedzīvotājiem gan darba vidē, gan 
ārpus tās, un mudina turpināt 
izglītošanos, vienlaikus turpinot atbalstīt 
neaizsargātākos iedzīvotājus;

Or. en

Grozījums Nr. 116
Miapetra Kumpula-Natri

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. uzsver, cik svarīga ir cilvēka attīstība,
karjeras elastīgums un personīgā 
atbildība; šajā sakarā atgādina, ka ir 
nepieciešamas investīcijas, lai aktīvi 

9. uzsver, cik svarīga ir cilvēka attīstība un 
karjeras elastīgums; šajā sakarā atgādina, 
ka ir nepieciešamas investīcijas, lai aktīvi 
atbalstītu nodarbinātības iespējas un 



PE557.150v01-00 54/161 AM\1060786LV.doc

LV

atbalstītu nodarbinātības iespējas un 
nepieļautu bezdarbnieku prasmju 
mazināšanos; uzsver, ka šādi pasākumi ir 
jāapvieno ar pensiju un sociālās labklājības 
sistēmu reformām, kas mudinātu vairāk 
cilvēkus iesaistīties darbā;

nepieļautu bezdarbnieku prasmju 
mazināšanos; uzsver, ka šādi pasākumi ir 
jāapvieno ar pensiju un sociālās labklājības 
sistēmu reformām, kas mudinātu vairāk 
cilvēkus iesaistīties darbā un nodrošinātu 
iespēju to darīt;

Or. en

Grozījums Nr. 117
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis, Inês Cristina Zuber

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. uzsver, cik svarīga ir cilvēka attīstība, 
karjeras elastīgums un personīgā 
atbildība; šajā sakarā atgādina, ka ir 
nepieciešamas investīcijas, lai aktīvi 
atbalstītu nodarbinātības iespējas un 
nepieļautu bezdarbnieku prasmju 
mazināšanos; uzsver, ka šādi pasākumi ir 
jāapvieno ar pensiju un sociālās 
labklājības sistēmu reformām, kas 
mudinātu vairāk cilvēkus iesaistīties 
darbā;

9. uzsver, cik svarīga ir cilvēka attīstība; 
šajā sakarā atgādina, ka ir nepieciešamas 
investīcijas, lai aktīvi atbalstītu 
profesionālo izglītību un nepieļautu 
bezdarbnieku prasmju mazināšanos; 
uzsver, cik būtiska nozīme ir valsts iestāžu 
un arodbiedrību veiktai mācību 
programmu atbilstošai uzraudzībai;

Or. en

Grozījums Nr. 118
Agnes Jongerius, Georgi Pirinski

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. uzsver, cik svarīga ir cilvēka attīstība,
karjeras elastīgums un personīgā 
atbildība; šajā sakarā atgādina, ka ir 
nepieciešamas investīcijas, lai aktīvi 
atbalstītu nodarbinātības iespējas un 

9. uzsver, cik svarīga ir cilvēka attīstība un
karjeras elastīgums; šajā sakarā atgādina, 
ka ir nepieciešamas investīcijas, lai aktīvi 
atbalstītu nodarbinātības iespējas un 
nepieļautu bezdarbnieku prasmju 



AM\1060786LV.doc 55/161 PE557.150v01-00

LV

nepieļautu bezdarbnieku prasmju 
mazināšanos; uzsver, ka šādi pasākumi ir 
jāapvieno ar pensiju un sociālās 
labklājības sistēmu reformām, kas 
mudinātu vairāk cilvēkus iesaistīties 
darbā;

mazināšanos;

Or. en

Grozījums Nr. 119
Sergio Gutiérrez Prieto, Javi López

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. uzsver, cik svarīga ir cilvēka attīstība, 
karjeras elastīgums un personīgā atbildība; 
šajā sakarā atgādina, ka ir nepieciešamas 
investīcijas, lai aktīvi atbalstītu 
nodarbinātības iespējas un nepieļautu 
bezdarbnieku prasmju mazināšanos; 
uzsver, ka šādi pasākumi ir jāapvieno ar 
pensiju un sociālās labklājības sistēmu 
reformām, kas mudinātu vairāk cilvēkus 
iesaistīties darbā;

9. uzsver, cik svarīga ir cilvēka attīstība, 
karjeras elastīgums un personīgā atbildība; 
šajā sakarā atgādina, ka ir nepieciešamas 
investīcijas, lai aktīvi atbalstītu 
nodarbinātības iespējas un nepieļautu 
bezdarbnieku prasmju mazināšanos; 
uzsver, ka šādi pasākumi ir jāapvieno ar 
pensiju sistēmu reformām, kas garantētu 
to ilgtspēju, drošību un piemērotību, kā 
arī sociālās labklājības sistēmu reformām, 
kas nodrošinātu efektīvus, kvalitatīvus un 
pieejamus pakalpojumus;

Or. es

Grozījums Nr. 120
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom, Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. uzsver, cik svarīga ir cilvēka attīstība, 
karjeras elastīgums un personīgā atbildība; 
šajā sakarā atgādina, ka ir nepieciešamas 
investīcijas, lai aktīvi atbalstītu 

9. uzsver, cik svarīga ir cilvēka attīstība, 
karjeras elastīgums un personīgā atbildība; 
šajā sakarā atgādina, ka ir nepieciešamas 
investīcijas, lai aktīvi atbalstītu 



PE557.150v01-00 56/161 AM\1060786LV.doc

LV

nodarbinātības iespējas un nepieļautu 
bezdarbnieku prasmju mazināšanos; 
uzsver, ka šādi pasākumi ir jāapvieno ar 
pensiju un sociālās labklājības sistēmu 
reformām, kas mudinātu vairāk cilvēkus 
iesaistīties darbā;

nodarbinātības iespējas un pielāgošanās 
spēju, kā arī lai nepieļautu bezdarbnieku 
prasmju mazināšanos; uzsver, ka šādi 
pasākumi ir jāapvieno ar pensiju un 
sociālās labklājības sistēmu reformām, kas 
mudinātu vairāk cilvēkus iesaistīties darbā, 
lai paplašinātu aizsardzību un 
nodrošinātu darba ņēmējiem līdzvērtīgu 
piekļuvi neatkarīgi no viņu līguma veida, 
piemēram, paplašinot tiesību 
pārnesamību no viena līguma uz citu;

Or. en

Grozījums Nr. 121
Tiziana Beghin, Laura Agea

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. uzsver, cik svarīga ir cilvēka attīstība, 
karjeras elastīgums un personīgā atbildība; 
šajā sakarā atgādina, ka ir nepieciešamas 
investīcijas, lai aktīvi atbalstītu 
nodarbinātības iespējas un nepieļautu 
bezdarbnieku prasmju mazināšanos; 
uzsver, ka šādi pasākumi ir jāapvieno ar 
pensiju un sociālās labklājības sistēmu 
reformām, kas mudinātu vairāk cilvēkus 
iesaistīties darbā;

9. uzsver, cik svarīga ir cilvēka attīstība, 
karjeras elastīgums un personīgā atbildība; 
šajā sakarā atgādina, ka ir nepieciešamas 
investīcijas, lai aktīvi atbalstītu 
nodarbinātības iespējas un nepieļautu 
bezdarbnieku prasmju mazināšanos; 
uzsver, ka šādi pasākumi ir jāapvieno ar 
pensiju un sociālās labklājības sistēmu 
reformām, lai radītu nodarbinātības 
iespējas vecākiem un jaunākiem darba 
ņēmējiem;

Or. en

Grozījums Nr. 122
Elisabeth Morin-Chartier

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts



AM\1060786LV.doc 57/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. uzsver, cik svarīga ir cilvēka attīstība, 
karjeras elastīgums un personīgā atbildība; 
šajā sakarā atgādina, ka ir nepieciešamas 
investīcijas, lai aktīvi atbalstītu 
nodarbinātības iespējas un nepieļautu 
bezdarbnieku prasmju mazināšanos; 
uzsver, ka šādi pasākumi ir jāapvieno ar 
pensiju un sociālās labklājības sistēmu 
reformām, kas mudinātu vairāk cilvēkus 
iesaistīties darbā;

9. uzsver, cik svarīga ir cilvēka attīstība, 
karjeras elastīgums un personīgā atbildība; 
šajā sakarā atgādina, ka profesionālā 
mobilitāte ir pamata nosacījums un ir 
nepieciešamas investīcijas, lai aktīvi 
atbalstītu nodarbinātības iespējas un 
nepieļautu bezdarbnieku prasmju 
mazināšanos; uzsver, ka šādi pasākumi ir 
jāapvieno ar pensiju un sociālās labklājības 
sistēmu reformām, kas mudinātu vairāk 
cilvēkus iesaistīties darbā;

Or. fr

Grozījums Nr. 123
Aldo Patriciello

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. uzsver, cik svarīga ir cilvēka attīstība, 
karjeras elastīgums un personīgā atbildība; 
šajā sakarā atgādina, ka ir nepieciešamas 
investīcijas, lai aktīvi atbalstītu 
nodarbinātības iespējas un nepieļautu 
bezdarbnieku prasmju mazināšanos; 
uzsver, ka šādi pasākumi ir jāapvieno ar 
pensiju un sociālās labklājības sistēmu 
reformām, kas mudinātu vairāk cilvēkus
iesaistīties darbā;

9. uzsver, cik svarīga ir cilvēka attīstība, 
karjeras elastīgums un personīgā atbildība; 
šajā sakarā atgādina, ka ir nepieciešamas 
būtiskas investīcijas, lai aktīvi atbalstītu 
nodarbinātības iespējas un nepieļautu 
bezdarbnieku prasmju mazināšanos; 
uzsver, ka šādi pasākumi ir jāapvieno ar 
pensiju un sociālās labklājības sistēmu 
reformām, kas mudinātu vairāk cilvēkus 
iesaistīties darbā;

Or. it

Grozījums Nr. 124
Aldo Patriciello

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts



PE557.150v01-00 58/161 AM\1060786LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. uzsver, cik svarīga ir cilvēka attīstība, 
karjeras elastīgums un personīgā atbildība; 
šajā sakarā atgādina, ka ir nepieciešamas 
investīcijas, lai aktīvi atbalstītu 
nodarbinātības iespējas un nepieļautu 
bezdarbnieku prasmju mazināšanos; 
uzsver, ka šādi pasākumi ir jāapvieno ar 
pensiju un sociālās labklājības sistēmu 
reformām, kas mudinātu vairāk cilvēkus 
iesaistīties darbā;

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Or. it

Grozījums Nr. 125
Sofia Ribeiro

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. uzsver, cik svarīga ir cilvēka attīstība,
karjeras elastīgums un personīgā 
atbildība; šajā sakarā atgādina, ka ir 
nepieciešamas investīcijas, lai aktīvi 
atbalstītu nodarbinātības iespējas un 
nepieļautu bezdarbnieku prasmju 
mazināšanos; uzsver, ka šādi pasākumi ir 
jāapvieno ar pensiju un sociālās labklājības 
sistēmu reformām, kas mudinātu vairāk 
cilvēkus iesaistīties darbā;

9. uzsver, cik svarīga ir cilvēka attīstība un
karjeras elastīgums; šajā sakarā atgādina, 
ka ir nepieciešamas investīcijas, lai aktīvi 
atbalstītu nodarbinātības iespējas un 
nepieļautu bezdarbnieku prasmju 
mazināšanos; uzsver, ka šādi pasākumi ir 
jāapvieno ar pensiju un sociālās labklājības 
sistēmu reformām, kas mudinātu vairāk 
cilvēkus iesaistīties darbā;

Or. pt

Grozījums Nr. 126
Danuta Jazłowiecka

Rezolūcijas priekšlikums
9.a punkts (jauns)



AM\1060786LV.doc 59/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.a uzsver, cik būtiska nozīme ir 
ieguldījumiem sociālajā jomā, kuru 
mērķis ir radīt veicinošu vidi valstī, kas 
nodrošina darba ņēmējiem iespējas viegli 
pielāgoties mainīgiem sociālajiem un 
ekonomiskajiem apstākļiem, kā arī 
pieprasījumam darba tirgos;

Or. en

Grozījums Nr. 127
Anthea McIntyre

Rezolūcijas priekšlikums
9.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.a uzskata, ka starptautiski 
konkurētspējīga darbaspēka prasmju bāze 
ļaus dalībvalstīm apgūt augstvērtīgus 
globālā tirgus segmentus;

Or. en

Grozījums Nr. 128
Tiziana Beghin, Laura Agea

Rezolūcijas priekšlikums
9.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.a uzsver, ka cirkulārā ekonomika var 
radīt miljoniem darbvietu Eiropas 
Savienībā un veicināt ilgtspējīgu un 
iekļaujošu izaugsmi;

Or. en



PE557.150v01-00 60/161 AM\1060786LV.doc

LV

Grozījums Nr. 129
Joëlle Mélin, Dominique Martin

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atgādina, cik svarīga 
konkurētspējīgam darba tirgum ir darba 
ņēmēju mobilitāte, un uzsver vajadzību 
samazināt administratīvos un lingvistiskos 
šķēršļus, kas to ierobežo; mudina 
paaugstināt informētību un turpināt 
uzlabot ES mēroga darba portālu 
EURES;

svītrots

Or. fr

Grozījums Nr. 130
Tiziana Beghin, Laura Agea

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atgādina, cik svarīga 
konkurētspējīgam darba tirgum ir darba 
ņēmēju mobilitāte, un uzsver vajadzību 
samazināt administratīvos un lingvistiskos 
šķēršļus, kas to ierobežo; mudina 
paaugstināt informētību un turpināt 
uzlabot ES mēroga darba portālu EURES;

10. atgādina, ka, lai pilnībā izmantotu 
Eiropas darba tirgus sniegtās iespējas,
būtu jānodrošina darba ņēmēju mobilitāte 
kā iespēja tiem, kuri vēlas meklēt darbu 
citās dalībvalstīs, nevis kā pienākums, 
kura iemesls ir darba iespēju trūkums 
savā valstī;

Or. en

Grozījums Nr. 131
Sergio Gutiérrez Prieto, Javi López

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts



AM\1060786LV.doc 61/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atgādina, cik svarīga konkurētspējīgam 
darba tirgum ir darba ņēmēju mobilitāte, un 
uzsver vajadzību samazināt administratīvos 
un lingvistiskos šķēršļus, kas to ierobežo; 
mudina paaugstināt informētību un turpināt 
uzlabot ES mēroga darba portālu EURES;

10. atgādina, cik svarīga konkurētspējīgam 
darba tirgum ir darba ņēmēju mobilitāte, 
kuras pamatā ir vienlīdzīgas attieksmes 
princips, un uzsver vajadzību attīstīt 
atbilstīgus pasākumus, lai nodrošinātu, ka 
neviens darba ņēmējs nezaudē savu 
sociālo un darba tiesību segumu, kā arī
samazināt administratīvos un lingvistiskos 
šķēršļus, kas to ierobežo; mudina 
paaugstināt informētību un turpināt uzlabot 
ES mēroga darba portālu EURES; norāda, 
ka neviens no šiem pasākumiem nedrīkst 
ierobežot dalībvalstu centienus radīt 
darbvietas;

Or. es

Grozījums Nr. 132
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atgādina, cik svarīga 
konkurētspējīgam darba tirgum ir darba 
ņēmēju mobilitāte, un uzsver vajadzību 
samazināt administratīvos un lingvistiskos 
šķēršļus, kas to ierobežo; mudina 
paaugstināt informētību un turpināt 
uzlabot ES mēroga darba portālu EURES;

10. atgādina, cik svarīgi ir nodrošināt, ka 
darba ņēmēju mobilitāte ir brīvprātīga un
taisnīga; mudina turpināt uzlabot ES 
mēroga darba portālu EURES;

Or. en

Grozījums Nr. 133
Agnieszka Kozłowska-Rajewicz

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts



PE557.150v01-00 62/161 AM\1060786LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atgādina, cik svarīga konkurētspējīgam 
darba tirgum ir darba ņēmēju mobilitāte, un 
uzsver vajadzību samazināt administratīvos 
un lingvistiskos šķēršļus, kas to ierobežo; 
mudina paaugstināt informētību un turpināt 
uzlabot ES mēroga darba portālu EURES;

10. atgādina, cik svarīga konkurētspējīgam 
darba tirgum ir darba ņēmēju mobilitāte, un 
uzsver vajadzību samazināt lingvistiskos, 
administratīvos un kultūras šķēršļus, kas to 
ierobežo, nodrošinot ar konkrētām 
nozarēm saistītus valodu kursus un 
mācības par starpkultūru saziņu 
bezdarbniekiem gan izcelsmes valstī, gan 
arī galamērķa valstī; mudina paaugstināt 
informētību un turpināt uzlabot ES mēroga 
darba portālu EURES;

Or. en

Grozījums Nr. 134
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atgādina, cik svarīga 
konkurētspējīgam darba tirgum ir darba 
ņēmēju mobilitāte, un uzsver vajadzību 
samazināt administratīvos un lingvistiskos 
šķēršļus, kas to ierobežo; mudina 
paaugstināt informētību un turpināt uzlabot 
ES mēroga darba portālu EURES;

10. atgādina, cik svarīgas iekļaujošam
darba tirgum ir darba ņēmēju tiesības 
izvēlēties taisnīgu un uz tiesībām balstītu 
mobilitāti, un uzsver vajadzību samazināt 
administratīvos un lingvistiskos šķēršļus, 
kas to ierobežo; mudina paaugstināt 
informētību un turpināt uzlabot ES mēroga 
darba portālu EURES; uzsver, ka jāpanāk, 
lai dalībvalstīs tiktu plašāk atzīta formālā, 
neformālā un ikdienējā kvalifikācija, kas 
iegūta izcelsmes valstī vai citā Eiropas 
Savienības dalībvalstī;

Or. en

Grozījums Nr. 135
Danuta Jazłowiecka



AM\1060786LV.doc 63/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atgādina, cik svarīga konkurētspējīgam 
darba tirgum ir darba ņēmēju mobilitāte, un 
uzsver vajadzību samazināt administratīvos 
un lingvistiskos šķēršļus, kas to ierobežo; 
mudina paaugstināt informētību un turpināt 
uzlabot ES mēroga darba portālu EURES;

10. atgādina, cik svarīga konkurētspējīgam 
darba tirgum ir darba ņēmēju mobilitāte, un 
uzsver vajadzību samazināt administratīvos 
un lingvistiskos šķēršļus, kas to ierobežo, 
kā arī turpināt pilnveidot instrumentus 
mobilitātes veicināšanai, piemēram, 
dalībvalstīs iegūto kvalifikāciju ātru 
atzīšanu; mudina paaugstināt informētību 
un turpināt uzlabot ES mēroga darba 
portālu EURES;

Or. en

Grozījums Nr. 136
Anne Sander

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atgādina, cik svarīga konkurētspējīgam 
darba tirgum ir darba ņēmēju mobilitāte, un 
uzsver vajadzību samazināt administratīvos 
un lingvistiskos šķēršļus, kas to ierobežo; 
mudina paaugstināt informētību un turpināt 
uzlabot ES mēroga darba portālu EURES;

10. atgādina, cik svarīga konkurētspējīgam 
darba tirgum ir darba ņēmēju mobilitāte, un 
uzsver vajadzību samazināt administratīvos 
un lingvistiskos šķēršļus, kas to ierobežo; 
mudina paaugstināt informētību un turpināt 
uzlabot ES mēroga darba portālu EURES, 
īpaši nodrošinot EURES padomdevēju 
apmācību un pieejamību pietiekamā 
skaitā un vienādi visā ES teritorijā, lai 
EURES padarītu par būtisku instrumentu 
Eiropas darba tirgū;

Or. fr

Grozījums Nr. 137
Agnes Jongerius, Georgi Pirinski



PE557.150v01-00 64/161 AM\1060786LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atgādina, cik svarīga konkurētspējīgam 
darba tirgum ir darba ņēmēju mobilitāte, un 
uzsver vajadzību samazināt administratīvos 
un lingvistiskos šķēršļus, kas to ierobežo; 
mudina paaugstināt informētību un turpināt 
uzlabot ES mēroga darba portālu EURES;

10. atgādina, cik svarīga konkurētspējīgam 
darba tirgum ir darba ņēmēju mobilitāte, 
kura balstīta uz principu, kas paredz 
vienādu samaksu par vienādu darbu, un 
uzsver vajadzību samazināt administratīvos 
un lingvistiskos šķēršļus, kas to ierobežo; 
mudina paaugstināt informētību un turpināt 
uzlabot ES mēroga darba portālu EURES;

Or. en

Grozījums Nr. 138
Georgi Pirinski

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atgādina, cik svarīga konkurētspējīgam 
darba tirgum ir darba ņēmēju mobilitāte, un 
uzsver vajadzību samazināt administratīvos 
un lingvistiskos šķēršļus, kas to ierobežo; 
mudina paaugstināt informētību un turpināt 
uzlabot ES mēroga darba portālu EURES;

10. atgādina, cik svarīga konkurētspējīgam 
darba tirgum ir darba ņēmēju mobilitāte, un 
uzsver vajadzību samazināt administratīvos 
un lingvistiskos šķēršļus, kas to ierobežo; 
mudina paaugstināt informētību un turpināt 
uzlabot ES mēroga darba portālu EURES, 
kā arī stiprināt sadarbību valstu 
nodarbinātības dienestu starpā;

Or. en

Grozījums Nr. 139
Aldo Patriciello

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atgādina, cik svarīga konkurētspējīgam 10. atgādina, cik būtiski svarīga 



AM\1060786LV.doc 65/161 PE557.150v01-00

LV

darba tirgum ir darba ņēmēju mobilitāte, un 
uzsver vajadzību samazināt administratīvos 
un lingvistiskos šķēršļus, kas to ierobežo; 
mudina paaugstināt informētību un turpināt 
uzlabot ES mēroga darba portālu EURES;

konkurētspējīgam darba tirgum ir darba 
ņēmēju mobilitāte, un uzsver vajadzību 
samazināt administratīvos un lingvistiskos 
šķēršļus, kas to ierobežo; mudina 
paaugstināt informētību un turpināt uzlabot 
ES mēroga darba portālu EURES;

Or. it

Grozījums Nr. 140
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom, Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atgādina, cik svarīga konkurētspējīgam 
darba tirgum ir darba ņēmēju mobilitāte, un 
uzsver vajadzību samazināt administratīvos 
un lingvistiskos šķēršļus, kas to ierobežo; 
mudina paaugstināt informētību un turpināt 
uzlabot ES mēroga darba portālu EURES;

10. atgādina, cik svarīga konkurētspējīgam 
darba tirgum ir darba ņēmēju mobilitāte —
gan ģeogrāfiskā, gan arī starpnozaru 
mobilitāte —, un uzsver vajadzību 
samazināt administratīvos un lingvistiskos 
šķēršļus, kas to ierobežo; mudina 
paaugstināt informētību un turpināt uzlabot 
ES mēroga darba portālu EURES un 
norāda, ka būtiska nozīme ir labākai 
sadarbībai dalībvalstu nodarbinātības 
dienestu starpā, kā arī privāto 
nodarbinātības dienestu iekļaušanai 
EURES tīklā nākotnē;

Or. en

Grozījums Nr. 141
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom, Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts – 1. daļa (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

atkārto, ka jāatraisa sieviešu nozīmīgais 
ekonomiskais potenciāls Eiropā un ka 
jārada atbilstīgi apstākļi sievietēm, lai 



PE557.150v01-00 66/161 AM\1060786LV.doc

LV

viņas varētu attīstīt savu karjeru un 
ieņemt augstākus amatus uzņēmumos vai 
pašas uzsākt uzņēmējdarbību;

Or. en

Grozījums Nr. 142
Miapetra Kumpula-Natri

Rezolūcijas priekšlikums
10.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10.a atgādina, cik būtiska nozīme ir 
dzimumu līdztiesībai, tostarp vīriešu un 
sieviešu darba samaksas atšķirību 
izskaušanai un sieviešu nodarbinātības 
līmeņa paaugstināšanai, lai sasniegtu 
stratēģijas „Eiropa 2020” mērķus 
nodarbinātības jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 143
Brando Benifei

Rezolūcijas priekšlikums
10.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10.a atzinīgi vērtē pozitīvos rezultātus, 
kuri gūti, īstenojot darba mobilitātes 
izmēģinājuma shēmu „Tava pirmā 
EURES darbvieta” (YfEj), kas sekmīgi 
sasniedz jauniešus un izstrādā īpaši 
pielāgotus pakalpojumus gan darba 
meklētājiem, gan arī darba devējiem; 
uzsver YfEj shēmas un EURES 
savstarpējo pozitīvo ietekmi;

Or. en



AM\1060786LV.doc 67/161 PE557.150v01-00

LV

Grozījums Nr. 144
Sergio Gutiérrez Prieto

Rezolūcijas priekšlikums
10.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10.a šajā saistībā uzsver, ka liela nozīme 
ir aktīvai darba politikai, mūžizglītībai un 
labākai spējai pielāgoties tehnoloģiskajām 
pārmaiņām; aicina dalībvalstis paplašināt 
aktīvas darba tirgus politikas 
piemērošanas jomas un uzlabot to 
efektivitāti;

Or. es

Grozījums Nr. 145
Sergio Gutiérrez Prieto

Rezolūcijas priekšlikums
10.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10.b uzskata, ka saskaņota un 
visaptveroša stratēģija virzībā uz 
efektīvākiem un savstarpēji izdevīgākiem 
darba organizācijas veidiem, pilnvērtīgi 
izmantojot darba ņēmēju zināšanu 
potenciālu un uzlabojot to darbvietu 
kvalitāti, palīdzēs veicināt darba tirgus 
noturību; varētu izstrādāt iesaistošākus 
un atbalstošākus darba organizācijas 
veidus, lai stiprinātu darba ņēmēju 
iesaistīšanos inovācijā, atbalstītu darba 
ņēmēju līdzdalību, attīstītu prasmju 
izmantošanu un tādējādi — uzņēmumu 
sniegumu;

Or. es



PE557.150v01-00 68/161 AM\1060786LV.doc

LV

Grozījums Nr. 146
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
10.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10.a uzsver, ka, ņemot vērā prognozētās 
straujās pārmaiņas darba tirgū, šodienas 
jaunieši ir tie, kuriem nepieciešami 
ieguldījumi izglītībā un mācībās; uzsver, 
ka prasmju apguves politikas mērķim 
vajadzētu būt ne tikai nodrošināt darba 
tirgus vajadzības, bet arī sniegt 
iedzīvotājiem nepieciešamās transversālās 
zināšanas, lai ikviens kļūtu par aktīvu un 
atbildīgu pilsoni; aicina Eiropas Komisiju 
un dalībvalstis ņemt vērā, ka izglītība un 
mācības ir ne tikai darba tirgus 
instruments un līdzeklis nākamo darba 
ņēmēju izglītošanai, bet pirmām kārtām 
pamattiesības un vērtība pati par sevi;

Or. en

Grozījums Nr. 147
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. uzskata, ka, lai prognozētu nākotnē 
vajadzīgās prasmes, visos līmeņos, jo īpaši
profesionālās kvalifikācijas programmu 
izstrādē un īstenošanā ir cieši jāiesaista
darba tirgus ieinteresētās personas, tostarp 
darba devēju un darba ņēmēju 
organizācijas;

11. uzskata, ka, lai prognozētu nākotnē 
vajadzīgās prasmes, profesionālās 
kvalifikācijas programmu īstenošanā 
attiecīgā gadījumā var iesaistīt darba 
tirgus ieinteresētās personas, tostarp darba 
devēju un darba ņēmēju organizācijas;

Or. en



AM\1060786LV.doc 69/161 PE557.150v01-00

LV

Grozījums Nr. 148
Sofia Ribeiro

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. uzskata, ka, lai prognozētu nākotnē 
vajadzīgās prasmes, visos līmeņos, jo īpaši
profesionālās kvalifikācijas programmu 
izstrādē un īstenošanā ir cieši jāiesaista 
darba tirgus ieinteresētās personas, tostarp 
darba devēju un darba ņēmēju 
organizācijas;

11. uzskata, ka, lai prognozētu nākotnē 
vajadzīgās prasmes, profesionālās 
kvalifikācijas programmu novērtēšanā ir 
cieši jāiesaista darba tirgus ieinteresētās 
personas, tostarp darba devēju un darba 
ņēmēju organizācijas;

Or. pt

Grozījums Nr. 149
Enrique Calvet Chambon

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. uzskata, ka, lai prognozētu nākotnē 
vajadzīgās prasmes, visos līmeņos, jo īpaši 
profesionālās kvalifikācijas programmu 
izstrādē un īstenošanā ir cieši jāiesaista 
darba tirgus ieinteresētās personas, tostarp 
darba devēju un darba ņēmēju 
organizācijas;

11. uzskata, ka, lai prognozētu nākotnē 
vajadzīgās prasmes, visos līmeņos, jo īpaši 
profesionālās apmācības programmu un 
augstskolu programmu izstrādē un 
īstenošanā, kā arī pamatizglītības līmenī,
ir cieši jāiesaista darba tirgus ieinteresētās 
personas, tostarp darba devēju un darba 
ņēmēju organizācijas;

Or. es

Grozījums Nr. 150
Agnes Jongerius, Emilian Pavel, Georgi Pirinski

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts



PE557.150v01-00 70/161 AM\1060786LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. uzskata, ka, lai prognozētu nākotnē 
vajadzīgās prasmes, visos līmeņos, jo īpaši 
profesionālās kvalifikācijas programmu 
izstrādē un īstenošanā ir cieši jāiesaista 
darba tirgus ieinteresētās personas, tostarp 
darba devēju un darba ņēmēju 
organizācijas;

11. uzskata, ka, lai prognozētu nākotnē 
vajadzīgās prasmes, visos līmeņos, jo īpaši 
profesionālās kvalifikācijas programmu 
izstrādē un īstenošanā ir cieši jāiesaista 
darba tirgus ieinteresētās personas, tostarp 
sociālie partneri un uzņēmēji;

Or. en

Grozījums Nr. 151
Ádám Kósa

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. uzskata, ka, lai prognozētu nākotnē 
vajadzīgās prasmes, visos līmeņos, jo īpaši 
profesionālās kvalifikācijas programmu 
izstrādē un īstenošanā ir cieši jāiesaista 
darba tirgus ieinteresētās personas, tostarp 
darba devēju un darba ņēmēju 
organizācijas;

11. uzskata, ka, lai prognozētu nākotnē 
vajadzīgās prasmes, visos līmeņos, jo īpaši 
profesionālās kvalifikācijas programmu 
izstrādē un īstenošanā ir cieši jāiesaista 
darba tirgus ieinteresētās personas, tostarp 
darba devēju un darba ņēmēju 
organizācijas, kā arī vadošie tirgus 
dalībnieki informācijas tehnoloģiju un 
robotikas attīstības jomā;

Or. hu

Grozījums Nr. 152
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom, Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. uzskata, ka, lai prognozētu nākotnē 
vajadzīgās prasmes, visos līmeņos, jo īpaši 
profesionālās kvalifikācijas programmu 

11. uzskata, ka, lai prognozētu nākotnē 
vajadzīgās prasmes, visos līmeņos, jo īpaši 
tādu profesionālās kvalifikācijas 



AM\1060786LV.doc 71/161 PE557.150v01-00

LV

izstrādē un īstenošanā ir cieši jāiesaista 
darba tirgus ieinteresētās personas, tostarp 
darba devēju un darba ņēmēju 
organizācijas;

programmu izstrādē un īstenošanā, kas 
nodrošina efektīvu pāreju no formālās 
izglītības uz mācīšanos darbvietā, ir cieši 
jāiesaista darba tirgus ieinteresētās 
personas, tostarp darba devēju un darba 
ņēmēju organizācijas;

Or. en

Grozījums Nr. 153
Danuta Jazłowiecka

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. uzskata, ka, lai prognozētu nākotnē 
vajadzīgās prasmes, visos līmeņos, jo īpaši 
profesionālās kvalifikācijas programmu 
izstrādē un īstenošanā ir cieši jāiesaista 
darba tirgus ieinteresētās personas, tostarp 
darba devēju un darba ņēmēju 
organizācijas;

11. uzskata, ka, lai prognozētu nākotnē 
vajadzīgās prasmes, visos līmeņos, jo īpaši 
profesionālās kvalifikācijas programmu 
izstrādē un īstenošanā ir cieši jāiesaista 
darba tirgus ieinteresētās personas, tostarp 
darba devēju un darba ņēmēju 
organizācijas, kā arī izglītības un mācību 
iestādes;

Or. en

Grozījums Nr. 154
Siôn Simon

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. uzskata, ka, lai prognozētu nākotnē 
vajadzīgās prasmes, visos līmeņos, jo īpaši 
profesionālās kvalifikācijas programmu 
izstrādē un īstenošanā ir cieši jāiesaista 
darba tirgus ieinteresētās personas, tostarp
darba devēju un darba ņēmēju 
organizācijas;

11. uzskata, ka, lai prognozētu nākotnē 
vajadzīgās prasmes, visos līmeņos, jo īpaši 
profesionālās kvalifikācijas programmu 
izstrādē un īstenošanā ir cieši jāiesaista 
darba tirgus ieinteresētās personas, kā arī
darba devēju un darba ņēmēju 
organizācijas;



PE557.150v01-00 72/161 AM\1060786LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 155
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. uzsver, cik nozīmīgas ir partnerības 
starp universitātēm, uzņēmumiem un 
iestādēm, lai novērtētu turpmākās darba 
tirgus vajadzības, kā arī veicinātu 
dalībvalstu sadarbību šajā jomā;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 156
Sofia Ribeiro

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. uzsver, cik nozīmīgas ir partnerības 
starp universitātēm, uzņēmumiem un 
iestādēm, lai novērtētu turpmākās darba 
tirgus vajadzības, kā arī veicinātu 
dalībvalstu sadarbību šajā jomā;

12. uzsver, cik nozīmīgas ir partnerības 
starp augstākās izglītības iestādēm, 
uzņēmumiem, arodbiedrībām un iestādēm, 
lai novērtētu turpmākās darba tirgus 
vajadzības, pārskatītu un ieviestu jaunas 
profesionālās izglītības programmas, kā 
arī veicinātu dalībvalstu sadarbību šajā 
jomā;

Or. pt

Grozījums Nr. 157
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom, Renate Weber



AM\1060786LV.doc 73/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. uzsver, cik nozīmīgas ir partnerības 
starp universitātēm, uzņēmumiem un 
iestādēm, lai novērtētu turpmākās darba 
tirgus vajadzības, kā arī veicinātu 
dalībvalstu sadarbību šajā jomā;

12. uzsver, cik nozīmīgas ir partnerības un 
uzticēšanās starp universitātēm, 
uzņēmumiem un iestādēm, lai novērtētu 
turpmākās darba tirgus vajadzības, kā arī 
veicinātu dalībvalstu sadarbību šajā jomā; 
atgādina, ka nepieciešama arī visu 
ieinteresēto personu sociālā atbildība;

Or. en

Grozījums Nr. 158
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. uzsver, cik nozīmīgas ir partnerības 
starp universitātēm, uzņēmumiem un 
iestādēm, lai novērtētu turpmākās darba 
tirgus vajadzības, kā arī veicinātu 
dalībvalstu sadarbību šajā jomā;

12. uzsver, cik nozīmīgas ir partnerības 
starp sociālajiem partneriem un valsts
iestādēm, lai novērtētu turpmākās darba 
tirgus vajadzības, kā arī veicinātu 
dalībvalstu sadarbību šajā jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 159
Ole Christensen

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. uzsver, cik nozīmīgas ir partnerības 
starp universitātēm, uzņēmumiem un 
iestādēm, lai novērtētu turpmākās darba 
tirgus vajadzības, kā arī veicinātu 
dalībvalstu sadarbību šajā jomā;

12. uzsver, cik nozīmīgas ir partnerības 
starp universitātēm, sociālajiem 
partneriem un iestādēm, lai novērtētu 
turpmākās darba tirgus vajadzības, kā arī 
veicinātu dalībvalstu sadarbību šajā jomā;



PE557.150v01-00 74/161 AM\1060786LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 160
Elisabeth Morin-Chartier

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. uzsver, cik nozīmīgas ir partnerības 
starp universitātēm, uzņēmumiem un 
iestādēm, lai novērtētu turpmākās darba 
tirgus vajadzības, kā arī veicinātu 
dalībvalstu sadarbību šajā jomā;

12. uzsver, cik nozīmīgas ir integrētākas 
partnerības starp universitātēm, augstākās 
izglītības iestādēm, uzņēmumiem un 
iestādēm, lai novērtētu turpmākās darba 
tirgus vajadzības, kā arī veicinātu 
dalībvalstu sadarbību šajā jomā;

Or. fr

Grozījums Nr. 161
Enrico Gasbarra

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. uzsver, cik nozīmīgas ir partnerības 
starp universitātēm, uzņēmumiem un 
iestādēm, lai novērtētu turpmākās darba 
tirgus vajadzības, kā arī veicinātu 
dalībvalstu sadarbību šajā jomā;

12. uzsver, cik nozīmīgas ir partnerības 
starp universitātēm, uzņēmumiem un 
iestādēm, lai novērtētu turpmākās darba 
tirgus vajadzības, kā arī veicinātu 
dalībvalstu sadarbību un labas prakses 
apmaiņu šajā jomā;

Or. it

Grozījums Nr. 162
Ivan Jakovčić

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts



AM\1060786LV.doc 75/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. uzsver, cik nozīmīgas ir partnerības 
starp universitātēm, uzņēmumiem un 
iestādēm, lai novērtētu turpmākās darba 
tirgus vajadzības, kā arī veicinātu 
dalībvalstu sadarbību šajā jomā;

12. uzsver, cik nozīmīgas ir partnerības 
starp universitātēm, uzņēmumiem un 
iestādēm, lai novērtētu turpmākās darba 
tirgus vajadzības, kā arī veicinātu 
dalībvalstu, kā arī reģionālo un vietējo 
iestāžu sadarbību šajā jomā;

Or. hr

Grozījums Nr. 163
Glenis Willmott, Siôn Simon

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. uzsver, cik nozīmīgas ir partnerības 
starp universitātēm, uzņēmumiem un 
iestādēm, lai novērtētu turpmākās darba 
tirgus vajadzības, kā arī veicinātu 
dalībvalstu sadarbību šajā jomā;

12. uzsver, cik nozīmīgas ir partnerības 
starp izglītības iestādēm, universitātēm, 
uzņēmumiem un iestādēm, lai novērtētu 
turpmākās darba tirgus vajadzības, kā arī 
veicinātu dalībvalstu sadarbību šajā jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 164
Danuta Jazłowiecka

Rezolūcijas priekšlikums
12.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.a uzsver, ka ir svarīgi regulāri 
uzraudzīt nelīdzsvarotību darba tirgū 
reģionālā un vietējā līmenī, kā arī 
prognozēt nākotnē vajadzīgas prasmes; 
rosina dalībvalstis apmainīties ar labu 
praksi šajā jomā un visas ieinteresētās 
personas turpināt pilnveidot uzraudzības 
un prognozēšanas instrumentus;



PE557.150v01-00 76/161 AM\1060786LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 165
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis

Rezolūcijas priekšlikums
12.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.a uzsver, cik būtiska nozīme ir publiskā 
sektora vadošajai lomai pārejā uz sociāli 
un ekoloģiski ilgtspējīgu ekonomiku; 
aicina atbilstīgi plānot prasmes, kas 
vajadzīgas, lai attīstītu tādas nozares kā 
atjaunojamie energoresursi, labāki 
mājokļi un rūpnieciskā efektivitāte vai lai 
pilnveidotu sabiedriskos pakalpojumus un 
sociālās labklājības pakalpojumus;

Or. en

Grozījums Nr. 166
Anthea McIntyre

Rezolūcijas priekšlikums
12.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.a uzskata, ka dalībvalstīm ir būtiska 
nozīme, nodrošinot eksakto mācību 
priekšmetu, tostarp matemātikas, 
pasniedzēju atbilstīgu piedāvājumu, lai 
jauniešiem sniegtu zināšanas un radītu 
interesi par zinātni, tehnoloģiju, 
inženierzinātni un matemātiku;

Or. en

Grozījums Nr. 167
Terry Reintke



AM\1060786LV.doc 77/161 PE557.150v01-00

LV

Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
5. apakšvirsraksts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Tālākizglītības un apmācības un 
bezdarbnieku apmācības svarīgums

Tālākizglītības un mācību un visu darba 
tirgus dalībnieku apmācības nozīme

Or. en

Grozījums Nr. 168
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis, Inês Cristina Zuber

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. atgādina par vajadzību tiekties pēc 
elastīgākas pieejas individuālās karjeras 
attīstībā un mūžizglītības un apmācības 
visā personīgās karjeras laikā;

13. atgādina, ka būtiska nozīme ir tam, lai 
darba ņēmējiem visā dzīves laikā būtu 
pieejams atbalsts, izglītība un mācības;

Or. en

Grozījums Nr. 169
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. atgādina par vajadzību tiekties pēc
elastīgākas pieejas individuālās karjeras 
attīstībā un mūžizglītības un apmācības 
visā personīgās karjeras laikā;

13. atgādina, ka tiesības uz izglītību ir 
pamattiesības, un uzsver vajadzību tiekties 
pēc individuālas pieejas karjeras attīstībā 
un mūžizglītības un apmācības visā 
personīgās karjeras laikā; uzskata, ka 
norādījumiem un konsultācijām, 
pievēršoties individuālām vajadzībām un 
liekot uzsvaru uz personas prasmju 



PE557.150v01-00 78/161 AM\1060786LV.doc

LV

novērtējumu un paplašināšanu, jābūt 
izglītības un prasmju apguves politikas 
būtiskam elementam jau agrīnā ikvienas 
personas izglītības posmā;

Or. en

Grozījums Nr. 170
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom, Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. atgādina par vajadzību tiekties pēc 
elastīgākas pieejas individuālās karjeras 
attīstībā un mūžizglītības un apmācības 
visā personīgās karjeras laikā;

13. atgādina par vajadzību tiekties pēc 
elastīgākas pieejas individuālās karjeras 
attīstībā un mūžizglītības un apmācības 
visā personīgās karjeras laikā un atzīst, ka 
gan valsts, gan arī privātajām struktūrām 
var būt nozīme šai saistībā;

Or. en

Grozījums Nr. 171
Anthea McIntyre

Rezolūcijas priekšlikums
13.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13.a atzīst, ka ir svarīgi veicināt 
mācīšanos darbvietā jeb māceklību kā 
nodarbinātības alternatīvu;

Or. en

Grozījums Nr. 172
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom, Renate Weber



AM\1060786LV.doc 79/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
13.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13.a norāda, ka Eiropas politikai attiecībā 
uz mūžilgu karjeras atbalstu ir būtiska 
ietekme uz valstu karjeras atbalsta 
politiku un ka efektīva mūžilga karjeras 
atbalsta nodrošināšanai nepieciešamas 
transversālas programmas visos līmeņos;

Or. en

Grozījums Nr. 173
Anthea McIntyre

Rezolūcijas priekšlikums
13.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13.b norāda, ka jānodrošina dažādu 
profesionālās virzības ceļu pieejamība 
jauniešiem un ka Eiropas valstīs atšķiras 
šādu profesionālās virzības ceļu 
definīcijas (stažēšanās, māceklība); ir 
cieši pārliecināts, ka vienotas definīcijas 
piemērošana visās dalībvalstīs radīs vēl 
lielāku neskaidrību;

Or. en

Grozījums Nr. 174
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzskata, ka bezdarbnieku apmācības un 
pārkvalifikācijas programmas būtu

14. uzskata, ka apmācības un 
pārkvalifikācijas programmas jāizstrādā un 



PE557.150v01-00 80/161 AM\1060786LV.doc

LV

jāizstrādā un jāīsteno ciešā sadarbībā ar
darba devēju asociācijām, lai darba 
ņēmēju jaunās prasmes labāk pielāgotu 
darba devēju vajadzībām;

jāīsteno ciešā sadarbībā pirmām kārtām ar
iesaistītajām personām, kā arī ar 
sociālajiem partneriem un organizācijām, 
kuras pārstāv bezdarbniekus, lai darba 
ņēmēju jaunās prasmes labāk pielāgotu 
darba tirgus prasībām;

Or. en

Grozījums Nr. 175
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis, Inês Cristina Zuber

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzskata, ka bezdarbnieku apmācības un 
pārkvalifikācijas programmas būtu 
jāizstrādā un jāīsteno ciešā sadarbībā ar 
darba devēju asociācijām, lai darba 
ņēmēju jaunās prasmes labāk pielāgotu 
darba devēju vajadzībām;

14. uzskata, ka bezdarbnieku apmācības un 
pārkvalifikācijas programmas būtu 
jāizstrādā un jāīsteno ciešā sadarbībā ar 
sociālajiem partneriem un valsts 
iestādēm;

Or. en

Grozījums Nr. 176
Agnes Jongerius, Emilian Pavel, Georgi Pirinski

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzskata, ka bezdarbnieku apmācības un 
pārkvalifikācijas programmas būtu 
jāizstrādā un jāīsteno ciešā sadarbībā ar 
darba devēju asociācijām, lai darba 
ņēmēju jaunās prasmes labāk pielāgotu 
darba devēju vajadzībām;

14. uzskata, ka bezdarbnieku apmācības un 
pārkvalifikācijas programmas būtu 
jāizstrādā un jāīsteno ciešā sadarbībā ar 
uzņēmējiem un arodbiedrībām, lai darba 
ņēmēju jaunās prasmes labāk pielāgotu 
darba tirgus vajadzībām;

Or. en



AM\1060786LV.doc 81/161 PE557.150v01-00

LV

Grozījums Nr. 177
Ádám Kósa

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. atgādina par vajadzību tiekties pēc 
elastīgākas pieejas individuālās karjeras 
attīstībā un mūžizglītības un apmācības 
visā personīgās karjeras laikā;

14. atgādina par vajadzību tiekties pēc 
elastīgākas pieejas individuālās karjeras 
attīstībā un mūžizglītības un apmācības 
visā personīgās karjeras laikā un atgādina 
arī, ka jāizstrādā un jāīsteno īpašas 
nodarbinātības uzlabošanas programmas, 
lai veicinātu tādu personu reintegrāciju 
darba tirgū, kuras nav bijušas 
nodarbinātas vairākus gadus;

Or. hu

Grozījums Nr. 178
Danuta Jazłowiecka

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzskata, ka bezdarbnieku apmācības un 
pārkvalifikācijas programmas būtu 
jāizstrādā un jāīsteno ciešā sadarbībā ar 
darba devēju asociācijām, lai darba ņēmēju 
jaunās prasmes labāk pielāgotu darba 
devēju vajadzībām;

14. uzskata, ka iedzīvotājiem būtu 
jāpiedāvā bezdarbnieku apmācības un 
pārkvalifikācijas programmas, kā arī 
prasmju novērtēšanas programmas, lai 
uzlabotu viņu izredzes darba tirgū, kā arī
būtu jāizstrādā un jāīsteno ciešā sadarbībā 
ar darba devēju asociācijām, lai darba 
ņēmēju jaunās prasmes labāk pielāgotu 
darba devēju vajadzībām;

Or. en

Grozījums Nr. 179
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom, Renate Weber



PE557.150v01-00 82/161 AM\1060786LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzskata, ka bezdarbnieku apmācības un 
pārkvalifikācijas programmas būtu 
jāizstrādā un jāīsteno ciešā sadarbībā ar 
darba devēju asociācijām, lai darba ņēmēju 
jaunās prasmes labāk pielāgotu darba 
devēju vajadzībām;

14. uzskata, ka bezdarbnieku apmācības un 
pārkvalifikācijas programmas būtu 
jāizstrādā un jāīsteno ciešā sadarbībā ar 
darba devēju asociācijām, kā arī 
privātajiem un valsts nodarbinātības 
dienestiem, lai darba ņēmēju jaunās 
prasmes labāk pielāgotu darba devēju 
nākotnes vajadzībām;

Or. en

Grozījums Nr. 180
Ole Christensen

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzskata, ka bezdarbnieku apmācības un 
pārkvalifikācijas programmas būtu 
jāizstrādā un jāīsteno ciešā sadarbībā ar 
darba devēju asociācijām, lai darba ņēmēju 
jaunās prasmes labāk pielāgotu darba 
devēju vajadzībām;

14. uzskata, ka bezdarbnieku apmācības un 
pārkvalifikācijas programmas būtu 
jāizstrādā un jāīsteno ciešā sadarbībā ar 
darba devēju asociācijām un 
arodbiedrībām, lai darba ņēmēju jaunās 
prasmes labāk pielāgotu darba devēju 
vajadzībām;

Or. en

Grozījums Nr. 181
Sofia Ribeiro

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzskata, ka bezdarbnieku apmācības un 
pārkvalifikācijas programmas būtu 

14. uzskata, ka bezdarbnieku apmācības un 
pārkvalifikācijas programmas būtu 



AM\1060786LV.doc 83/161 PE557.150v01-00

LV

jāizstrādā un jāīsteno ciešā sadarbībā ar 
darba devēju asociācijām, lai darba ņēmēju 
jaunās prasmes labāk pielāgotu darba 
devēju vajadzībām;

jāizstrādā un jāīsteno ciešā sadarbībā ar 
darba devēju asociācijām un 
arodbiedrībām, lai darba ņēmēju jaunās 
prasmes labāk pielāgotu darba devēju 
vajadzībām;

Or. pt

Grozījums Nr. 182
Brando Benifei

Rezolūcijas priekšlikums
14.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14.a uzsver, ka Komisijai jāstiprina 
garantijas jauniešiem shēmas valstu 
īstenošanas plānu uzraudzība, kā arī to 
efektīva īstenošana dalībvalstīs; šai 
saistībā aicina Komisiju rūpīgi izstrādāt 
skaidrus un nepārprotamus konkrētām 
dalībvalstīm paredzētus ieteikumus 
attiecībā uz garantijas jauniešiem 
īstenošanu un nodarbinātības kvalitāti;

Or. en

Grozījums Nr. 183
Brando Benifei

Rezolūcijas priekšlikums
14.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14.b uzsver, ka Eiropas Savienības 
Revīzijas palāta savā ziņojumā „Jauni un 
bez darba Eiropā: ES garantijas 
jauniešiem īstenošanā paredzami šķēršļi” 
paudusi bažas par shēmai atvēlētā kopējā 
finansējuma atbilstību, jēdziena 
„kvalitatīvs piedāvājums” definīciju, kā 
arī Komisijas veikto rezultātu uzraudzību 



PE557.150v01-00 84/161 AM\1060786LV.doc

LV

un paziņošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 184
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis, Inês Cristina Zuber

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. atgādina, ka ir ārkārtīgi svarīgi darba 
meklētājiem sniegt norādījumus un 
konsultācijas par to, kā meklēt darbu un 
nodrošināt, ka viņu prasmes ir atzītas 
"kompetences pasēs", atspoguļojot 
prasmes, kas apgūtas gan formālajā, gan 
neformālajā izglītībā;

15. atgādina, ka ir ārkārtīgi svarīgi darba
ņēmējiem sniegt norādījumus un 
konsultācijas par darba iespējām un 
nodrošināt, ka viņu prasmes ir atzītas 
„kompetences pasēs”, atspoguļojot 
prasmes, kas apgūtas gan formālajā, gan 
ikdienējā izglītībā;

Or. en

Grozījums Nr. 185
Danuta Jazłowiecka

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. atgādina, ka ir ārkārtīgi svarīgi darba 
meklētājiem sniegt norādījumus un 
konsultācijas par to, kā meklēt darbu un 
nodrošināt, ka viņu prasmes ir atzītas 
"kompetences pasēs", atspoguļojot 
prasmes, kas apgūtas gan formālajā, gan 
neformālajā izglītībā;

15. atgādina, ka ir ārkārtīgi svarīgi darba 
meklētājiem sniegt personalizētus un īpaši 
pielāgotus norādījumus un konsultācijas 
par to, kā meklēt darbu vai kādu turpmāko 
izglītību un mācības izvēlēties, un 
nodrošināt, ka viņu prasmes un 
kvalifikācijas ir atzītas un apstiprinātas
„kompetences pasēs”, atspoguļojot 
prasmes, kas apgūtas gan formālajā, gan 
ikdienējā izglītībā;

Or. en



AM\1060786LV.doc 85/161 PE557.150v01-00

LV

Grozījums Nr. 186
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. atgādina, ka ir ārkārtīgi svarīgi darba 
meklētājiem sniegt norādījumus un 
konsultācijas par to, kā meklēt darbu un 
nodrošināt, ka viņu prasmes ir atzītas 
"kompetences pasēs", atspoguļojot 
prasmes, kas apgūtas gan formālajā, gan
neformālajā izglītībā;

15. atgādina, ka ir ārkārtīgi svarīgi darba 
meklētājiem sniegt personalizētus un īpaši 
pielāgotus norādījumus un konsultācijas 
par to, kā meklēt darbu vai kādu turpmāko 
izglītību un mācības izvēlēties, un 
nodrošināt, ka viņu prasmes un zināšanas
ir atzītas un apstiprinātas „kompetences 
pasēs”, atspoguļojot prasmes un 
zināšanas, kas apgūtas gan formālajā un
neformālajā, gan arī ikdienējā izglītībā;

Or. en

Grozījums Nr. 187
Louis Michel

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. atgādina, ka ir ārkārtīgi svarīgi darba 
meklētājiem sniegt norādījumus un 
konsultācijas par to, kā meklēt darbu un 
nodrošināt, ka viņu prasmes ir atzītas 
"kompetences pasēs", atspoguļojot 
prasmes, kas apgūtas gan formālajā, gan 
neformālajā izglītībā;

15. atgādina, ka ir ārkārtīgi svarīgi darba 
meklētājiem sniegt norādījumus un 
konsultācijas par to, kā meklēt darbu un 
nodrošināt, ka viņu prasmes ir atzītas 
„kompetences pasēs”, atspoguļojot 
prasmes, kas apgūtas gan formālajā, gan 
ikdienējā izglītībā; kā arī, ka darba 
meklētājiem sniedzamās palīdzības 
īpašam mērķim jābūt vienīgi viņu 
nodarbinātības iespēju optimizācijai;

Or. nl



PE557.150v01-00 86/161 AM\1060786LV.doc

LV

Grozījums Nr. 188
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom, Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. atgādina, ka ir ārkārtīgi svarīgi darba 
meklētājiem sniegt norādījumus un 
konsultācijas par to, kā meklēt darbu un 
nodrošināt, ka viņu prasmes ir atzītas 
"kompetences pasēs", atspoguļojot 
prasmes, kas apgūtas gan formālajā, gan 
neformālajā izglītībā;

15. atgādina, ka ir ārkārtīgi svarīgi darba 
meklētājiem sniegt norādījumus un 
konsultācijas par to, kā meklēt darbu, un
atzīst, ka uzņēmumiem un privātajiem 
nodarbinātības dienestiem var būt zināma 
nozīme šai saistībā; atgādina, ka ir 
ārkārtīgi svarīgi nodrošināt, ka darba 
meklētāju prasmes ir plaši izmantojamas
un atzītas „kompetences pasēs”, 
atspoguļojot prasmes, kas apgūtas gan 
formālajā, gan ikdienējā izglītībā;

Or. en

Grozījums Nr. 189
Marian Harkin, Martina Dlabajová

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. atgādina, ka ir ārkārtīgi svarīgi darba 
meklētājiem sniegt norādījumus un 
konsultācijas par to, kā meklēt darbu un 
nodrošināt, ka viņu prasmes ir atzītas 
"kompetences pasēs", atspoguļojot 
prasmes, kas apgūtas gan formālajā, gan 
neformālajā izglītībā;

15. atgādina, ka ir ārkārtīgi svarīgi darba 
meklētājiem sniegt norādījumus un 
konsultācijas par to, kā meklēt darbu un 
nodrošināt, ka viņu prasmes ir atzītas 
„kompetences pasēs”, piemēram, 
Europass dokumentā, atspoguļojot 
prasmes, kas apgūtas gan formālajā, gan 
ikdienējā izglītībā;

Or. en

Grozījums Nr. 190
Danuta Jazłowiecka



AM\1060786LV.doc 87/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
15.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15.a uzsver, ka jāuzlabo darbaspēka 
pielāgošanās spēja kā risinājums, lai
cīnītos pret darbaspēka trūkumu nākotnē; 
aicina dalībvalstis šai nolūkā izmantot 
struktūrfondus, jo īpaši Eiropas Sociālo 
fondu;

Or. en

Grozījums Nr. 191
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
15.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15.a uzsver, ka tiesības uz izglītību un 
mācībām ir īpaši būtiskas ilgstošiem 
bezdarbniekiem; atgādina, ka ilgstošiem 
bezdarbniekiem lielāko ieguvumu 
nodrošina uz tiesību ievērošanu balstīta 
pieeja, kas vērsta uz viņu īpašajām 
vajadzībām, nevis standarta pasākumi; 
uzsver, ka ilgstoši bezdarbnieki jāinformē 
par viņu tiesībām uz mācībām, ka viņiem 
paredzētajos pasākumos jāņem vērā to 
izmantošanas iespējas un ka mācībām 
jābūt izmaksu ziņā pieejamām, 
pieņemamas kvalitātes un atbilstošām 
viņu faktiskajām vajadzībām; atgādina, 
ka, izpildot šos nosacījumus, ilgstoši 
bezdarbnieki varēs izmantot prasmju 
pilnveidi kā iespēju uzlabot savus darba 
un dzīves apstākļus;

Or. en



PE557.150v01-00 88/161 AM\1060786LV.doc

LV

Grozījums Nr. 192
Brando Benifei

Rezolūcijas priekšlikums
15.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15.a uzsver garantijas jauniešiem kā 
neaizstājama instrumenta nozīmi, kas 
palīdz jauniem cilvēkiem pāriet no skolas 
uz darba dzīvi un iegūt izglītību, prasmes 
un pieredzi, kas nepieciešama, lai atrastu 
kvalitatīvu darbvietu, izmantojot 
māceklību, stažēšanos vai tālākizglītību;

Or. en

Grozījums Nr. 193
Elisabeth Morin-Chartier

Rezolūcijas priekšlikums
15.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15.a atgādina, ka, lai sasniegtu šos
mērķus, dalībvalstīm efektīvāk jāizmanto 
Eiropas Sociālais fonds, kas ir pirmais 
Eiropas finanšu līdzeklis nolūkā veicināt 
profesionālo integrāciju un adaptāciju;

Or. fr

Grozījums Nr. 194
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
6. apakšvirsraksts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Izglītības un nodarbinātības saiknes Pārejas no izglītības uz nodarbinātību



AM\1060786LV.doc 89/161 PE557.150v01-00

LV

stiprināšana stiprināšana

Or. en

Grozījums Nr. 195
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis, Inês Cristina Zuber

Rezolūcijas priekšlikums
6. apakšvirsraksts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Izglītības un nodarbinātības saiknes 
stiprināšana

Izglītības un nodarbinātības saiknes 
uzlabošana

Or. en

Grozījums Nr. 196
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. uzskata, ka vairāk uzmanības būtu 
jāpievērš duālajai profesionālajai 
izglītībai un duālajām sistēmām, jo tās 
veicina integrāciju darba tirgū un ir 
pierādījušas savu efektivitāti jauniešu 
nodarbinātības veicināšanā;

16. uzskata, ka duālā profesionālā 
izglītība un duālās sistēmas ir efektīvs 
instruments, lai nodrošināt ar darbu 
saistītas mācības vienlaikus ar pāreju uz 
darba tirgu; uzsver, ka šādas sistēmas 
jāpopularizē darba devēju vidū kā 
ieguldījums, kas nodrošina kvalificētus 
darba ņēmējus nākotnē, un ka darba 
devēji jāiesaista to atbildības jomā esošo 
būtiskāko kompetenču nodošanā;

Or. en

Grozījums Nr. 197
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom, Renate Weber



PE557.150v01-00 90/161 AM\1060786LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. uzskata, ka vairāk uzmanības būtu 
jāpievērš duālajai profesionālajai izglītībai 
un duālajām sistēmām, jo tās veicina 
integrāciju darba tirgū un ir pierādījušas 
savu efektivitāti jauniešu nodarbinātības 
veicināšanā;

16. uzskata, ka vairāk uzmanības būtu 
jāpievērš duālajai profesionālajai izglītībai 
un līdzīgām sistēmām, kas paredz 
mācīšanos darbvietā, jo tās veicina 
integrāciju darba tirgū un mierīgāku 
pāreju no izglītības uz darba dzīvi, kā arī
ir pierādījušas savu efektivitāti jauniešu 
nodarbinātības veicināšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 198
Joëlle Mélin, Dominique Martin

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. uzskata, ka vairāk uzmanības būtu 
jāpievērš duālajai profesionālajai izglītībai 
un duālajām sistēmām, jo tās veicina 
integrāciju darba tirgū un ir pierādījušas 
savu efektivitāti jauniešu nodarbinātības 
veicināšanā;

16. uzskata, ka vairāk uzmanības būtu 
jāpievērš duālajai profesionālajai izglītībai 
no 14 gadu vecuma un duālajām sistēmām, 
jo tās veicina integrāciju darba tirgū un ir 
pierādījušas savu efektivitāti jauniešu 
nodarbinātības veicināšanā;

Or. fr

Grozījums Nr. 199
Sofia Ribeiro

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. uzskata, ka vairāk uzmanības būtu 
jāpievērš duālajai profesionālajai izglītībai 
un duālajām sistēmām, jo tās veicina 

16. uzskata, ka vairāk uzmanības būtu 
jāpievērš duālajai profesionālajai izglītībai 
un duālajām sistēmām un jāpaaugstina to 



AM\1060786LV.doc 91/161 PE557.150v01-00

LV

integrāciju darba tirgū un ir pierādījušas 
savu efektivitāti jauniešu nodarbinātības 
veicināšanā;

kvalitāte, neskarot to akadēmisko līmeni, 
jo tās veicina integrāciju darba tirgū un ir 
pierādījušas savu efektivitāti jauniešu 
nodarbinātības veicināšanā;

Or. pt

Grozījums Nr. 200
Anne Sander

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. uzskata, ka vairāk uzmanības būtu 
jāpievērš duālajai profesionālajai izglītībai 
un duālajām sistēmām, jo tās veicina 
integrāciju darba tirgū un ir pierādījušas 
savu efektivitāti jauniešu nodarbinātības 
veicināšanā;

16. uzskata, ka vairāk uzmanības būtu 
jāpievērš duālajai profesionālajai izglītībai,
veicot apmācību stažējoties, un duālajām 
sistēmām, jo tās veicina integrāciju darba 
tirgū un ir pierādījušas savu efektivitāti 
jauniešu nodarbinātības veicināšanā;

Or. fr

Grozījums Nr. 201
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
16.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.a uzskata, ka mūsdienu profesionālās 
izglītības sistēmas ir konkrētu vēsturisku 
un kultūras norišu rezultāts un ka to 
veidošanos ietekmējušas dominējošās 
tiesību normas, tradīcijas, pedagoģijas 
principi un institucionālās struktūras;

Or. en



PE557.150v01-00 92/161 AM\1060786LV.doc

LV

Grozījums Nr. 202
Brando Benifei

Rezolūcijas priekšlikums
16.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.a uzsver ārkārtīgi satraucošos datus 
par tādu jauniešu skaitu, kas nav iesaistīti 
ne nodarbinātībā, ne izglītībā, ne 
mācībās, — vairumā dalībvalstu šādu 
jauniešu īpatsvars pārsniedz 10 %; uzsver, 
ka pastāv tieša saikne starp augsto 
jauniešu bezdarba līmeni un mācību 
priekšlaicīgu pārtraukšanu; uzsver, ka, ja 
netiks īstenota steidzama un izlēmīga 
rīcība gan Eiropas, gan arī valstu līmenī, 
pastāv risks, ka veselai jauno eiropiešu 
paaudzei var tikt liegta iespēja sasniegt 
pietiekamu izglītības un mācību līmeni, 
un tādēļ viņi var tikt izslēgti no darba 
tirgus, radot milzīgu ietekmi uz sociālo 
situāciju, uz sociālo un teritoriālo 
kohēziju, kā arī uz Eiropas ekonomikas 
modeļa ilgtspējību kopumā;

Or. en

Grozījums Nr. 203
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
16.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.b uzsver, ka katras valsts profesionālās 
izglītības sistēma ir līdzeklis konkrētu 
mērķu sasniegšanai, kas dalībvalstīs var 
atšķirties, un ka tādēļ katru valsti var 
vērtēt, tikai ņemot vērā tās panākumus šo 
mērķu sasniegšanā; uzsver, ka 
profesionālās izglītības sistēmas eksports 
no vienas valsts uz citu iespējams tikai 



AM\1060786LV.doc 93/161 PE557.150v01-00

LV

tādā gadījumā, ja attiecīgo valstu 
nosacījumi ir salīdzināmi vai pielāgojami;

Or. en

Grozījums Nr. 204
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis, Inês Cristina Zuber

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver, ka ir svarīgi uzlabot sinerģijas 
starp izglītības sistēmām un darba tirgu, 
tostarp iepazīstināšanu ar darbvietām un 
sadarbību ar uzņēmumiem;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 205
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver, ka ir svarīgi uzlabot sinerģijas 
starp izglītības sistēmām un darba tirgu, 
tostarp iepazīstināšanu ar darbvietām un 
sadarbību ar uzņēmumiem;

17. uzsver, ka ir svarīgi uzlabot sinerģijas 
starp izglītības sistēmām un darba tirgu, 
tostarp mācību programmās paredzot 
augstas kvalitātes un apmaksātu 
stažēšanos, karjeras konsultācijas un 
praktisko zināšanu integrāciju;

Or. en

Grozījums Nr. 206
Anthea McIntyre



PE557.150v01-00 94/161 AM\1060786LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver, ka ir svarīgi uzlabot sinerģijas 
starp izglītības sistēmām un darba tirgu, 
tostarp iepazīstināšanu ar darbvietām un 
sadarbību ar uzņēmumiem;

17. uzsver, ka uzņēmumiem var būt 
būtiska nozīme, iesaistoties savu valstu 
izglītības sistēmās; uzsver, ka ir svarīgi 
veicināt labākas sinerģijas starp izglītības 
sistēmām, universitātēm un darba tirgu, 
tostarp iepazīstināšanu ar darbvietām un 
sadarbību ar uzņēmumiem inovācijas kopu 
veidošanā;

Or. en

Grozījums Nr. 207
Agnieszka Kozłowska-Rajewicz

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver, ka ir svarīgi uzlabot sinerģijas 
starp izglītības sistēmām un darba tirgu, 
tostarp iepazīstināšanu ar darbvietām un 
sadarbību ar uzņēmumiem;

17. norāda, ka, neskatoties uz to, ka 
Eiropas Savienībā ir 2 miljoni neaizpildītu 
darbvietu, darba tirgū ir daudz jauniešu 
ar pārāk augstu kvalifikāciju, kuru 
prasmes neatbilst darba tirgus 
pieprasījumam; tādēļ uzsver, ka ir svarīgi 
uzlabot sinerģijas starp izglītības sistēmām 
un darba tirgu, tostarp iepazīstināšanu ar 
darbvietām un sadarbību ar uzņēmumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 208
Siôn Simon, Glenis Willmott

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts



AM\1060786LV.doc 95/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver, ka ir svarīgi uzlabot sinerģijas 
starp izglītības sistēmām un darba tirgu, 
tostarp iepazīstināšanu ar darbvietām un 
sadarbību ar uzņēmumiem;

17. uzsver, ka ir svarīgi uzlabot sinerģijas 
starp izglītības sistēmām un darba tirgu, 
tostarp iepazīstināšanu ar darbvietām un 
sadarbību ar uzņēmumiem, lai veicinātu 
augstu kvalitatīvas nodarbinātības līmeni;

Or. en

Grozījums Nr. 209
Danuta Jazłowiecka

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver, ka ir svarīgi uzlabot sinerģijas 
starp izglītības sistēmām un darba tirgu, 
tostarp iepazīstināšanu ar darbvietām un 
sadarbību ar uzņēmumiem;

17. uzsver, ka ir svarīgi uzlabot sinerģijas 
starp izglītības sistēmām un darba tirgu, 
tostarp iepazīstināšanu ar darbvietām, 
kvalitatīvām stažēšanās iespējām un 
sadarbību ar uzņēmumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 210
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom, Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
17.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17.a atzinīgi vērtē Eiropas Komisijas 
iniciatīvu par Eiropas Māceklību aliansi, 
kuras mērķis ir tuvināt valsts iestādes, 
uzņēmumus, sociālos partnerus, 
profesionālās izglītības un apmācības 
nodrošinātājus, jauniešu pārstāvjus un 
citus būtiskus dalībniekus, lai 
popularizētu māceklības shēmas un 
iniciatīvas Eiropā;



PE557.150v01-00 96/161 AM\1060786LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 211
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. uzsver, ka ir svarīga profesionālā 
orientācija, augsti kvalificētiem 
nodarbinātības konsultantiem veicot 
individuālu novērtēšanu un sniedzot 
karjeras konsultācijas;

18. uzsver, ka ir svarīga profesionālā 
orientācija, augsti kvalificētiem 
nodarbinātības konsultantiem un līdzīgiem 
konsultantiem veicot novērtēšanu un 
sniedzot karjeras konsultācijas, kas vērstas 
uz individuālām prasmēm un vajadzībām;

Or. en

Grozījums Nr. 212
Anthea McIntyre

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. uzsver, ka ir svarīga profesionālā 
orientācija, augsti kvalificētiem 
nodarbinātības konsultantiem veicot 
individuālu novērtēšanu un sniedzot 
karjeras konsultācijas;

18. uzsver, ka ir svarīga profesionālā 
orientācija, augsti kvalificētiem 
nodarbinātības konsultantiem veicot 
individuālu novērtēšanu un sniedzot 
karjeras konsultācijas, lai nodrošinātu, ka 
jaunieši ir ieguvuši atbilstīgu informāciju, 
konsultācijas un norādījumus, lai izdarītu 
pārdomātu izvēli attiecībā uz savu 
karjeru;

Or. en

Grozījums Nr. 213
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom, Renate Weber



AM\1060786LV.doc 97/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. uzsver, ka ir svarīga profesionālā 
orientācija, augsti kvalificētiem 
nodarbinātības konsultantiem veicot 
individuālu novērtēšanu un sniedzot 
karjeras konsultācijas;

18. uzsver, ka ir svarīga profesionālā 
orientācija un darba pieredze, augsti 
kvalificētiem nodarbinātības konsultantiem 
ar pieredzi vietējā, valsts un ES darba 
tirgū veicot individuālu novērtēšanu un 
sniedzot karjeras konsultācijas;

Or. en

Grozījums Nr. 214
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. norāda, ka, lai veiksmīgi iesaistītos 
nodarbinātībā, ļoti svarīgi ir pieņemt 
apzinātus lēmumus un ka būtu jāveicina 
motivācija, pašapziņa un iniciatīva;

19. norāda, ka, lai veiksmīgi iesaistītos 
nodarbinātībā, ļoti svarīgi ir nodrošināt 
jauniešiem būtiskākās transversālās 
zināšanas, kas ļaus viņiem pieņemt 
apzinātus lēmumus, attīstīs pašiniciatīvu 
un palielinās viņu motivāciju un 
paaugstinās pašapziņu, turklāt šai saistībā 
būtu jānodrošina arī pienācīgs atbalsts;
uzsver sociālā nodrošinājuma sistēmu 
nozīmi, kas nodrošina kvalitatīvas 
profesionālās pārmaiņas, tostarp pāreju 
no izglītības uz darba dzīvi un darbvietu 
maiņu, kā arī pāreju no nodarbinātības uz 
karjeras pārtraukumu;

Or. en

Grozījums Nr. 215
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis



PE557.150v01-00 98/161 AM\1060786LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. norāda, ka, lai veiksmīgi iesaistītos 
nodarbinātībā, ļoti svarīgi ir pieņemt 
apzinātus lēmumus un ka būtu jāveicina 
motivācija, pašapziņa un iniciatīva;

19. norāda, ka, lai veiksmīgi iesaistītos 
nodarbinātībā, ļoti svarīgi ir pieņemt 
apzinātus lēmumus;

Or. en

Grozījums Nr. 216
Ádám Kósa

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. norāda, ka, lai veiksmīgi iesaistītos 
nodarbinātībā, ļoti svarīgi ir pieņemt 
apzinātus lēmumus un ka būtu jāveicina 
motivācija, pašapziņa un iniciatīva;

19. norāda, ka, lai veiksmīgi iesaistītos 
nodarbinātībā, ļoti svarīgi ir pieņemt 
apzinātus lēmumus un ka būtu jāveicina 
motivācija, pašapziņa un iniciatīva, jo īpaši 
tādām personām, kuras ir ilgstoši 
bezdarbnieki;

Or. hu

Grozījums Nr. 217
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. uzsver, ka nepieciešams pienācīgs 
finansējums un ka dalībvalstīm un 
individuāliem darba devējiem jāīsteno 
stažēšanās un māceklības programmas;

20. uzsver, ka nepieciešams pienācīgs 
finansējums un ka dalībvalstīm un 
individuāliem darba devējiem jāīsteno 
kvalitatīvas stažēšanās un māceklības 
programmas, kā arī mācīšanās skolā;



AM\1060786LV.doc 99/161 PE557.150v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 218
Glenis Willmott, Siôn Simon

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. uzsver, ka nepieciešams pienācīgs 
finansējums un ka dalībvalstīm un 
individuāliem darba devējiem jāīsteno 
stažēšanās un māceklības programmas;

20. uzsver, ka nepieciešams pienācīgs 
finansējums un ka dalībvalstīm un 
individuāliem darba devējiem jāīsteno 
stažēšanās un māceklības programmas;
norāda, ka dalībvalstīm būtu jāīsteno 
pasākumi, lai nodrošinātu, ka 
neaizsargātās iedzīvotāju grupas, 
piemēram, sievietes, etniskās minoritātes 
un personas ar invaliditāti, tiek mudinātas 
pieteikties dalībai šādās programmās un ir 
atbilstīgi pārstāvētas tajās;

Or. en

Grozījums Nr. 219
Sergio Gutiérrez Prieto, Javi López

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. uzsver, ka nepieciešams pienācīgs 
finansējums un ka dalībvalstīm un 
individuāliem darba devējiem jāīsteno 
stažēšanās un māceklības programmas;

20. uzsver, ka nepieciešams pienācīgs 
finansējums un ka dalībvalstīm un 
individuāliem darba devējiem jāīsteno 
stažēšanās un māceklības programmas; 
atgādina, ka jānodrošina šo programmu 
atbilstība minimāliem kvalitātes, sociālās 
aizsardzības un atalgojuma standartiem;

Or. es



PE557.150v01-00 100/161 AM\1060786LV.doc

LV

Grozījums Nr. 220
Ivan Jakovčić

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. uzsver, ka nepieciešams pienācīgs 
finansējums un ka dalībvalstīm un 
individuāliem darba devējiem jāīsteno 
stažēšanās un māceklības programmas;

20. uzsver, ka nepieciešams pienācīgs 
finansējums un ka dalībvalstīm, 
reģionālajām un vietējām iestādēm un 
individuāliem darba devējiem jāīsteno 
stažēšanās un māceklības programmas;

Or. hr

Grozījums Nr. 221
Agnes Jongerius, Georgi Pirinski

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. uzsver, ka nepieciešams pienācīgs 
finansējums un ka dalībvalstīm un 
individuāliem darba devējiem jāīsteno 
stažēšanās un māceklības programmas;

20. uzsver, ka nepieciešams pienācīgs 
finansējums un ka dalībvalstīm un 
individuāliem darba devējiem jāīsteno 
kvalitatīvas stažēšanās un māceklības 
programmas;

Or. en

Grozījums Nr. 222
Agnes Jongerius, Georgi Pirinski

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. uzskata, ka ir vajadzīga cieša 
partnerība starp valdību un darba devēju 
un darba ņēmēju pārstāvjiem, lai atrastu 
labākos veidus, kā atrisināt šo prasmju 

21. uzskata, ka jāstiprina sociālais dialogs 
par vajadzīgajām prasmēm, lai atrastu 
labākos veidus, kā atrisināt šo prasmju 
neatbilstības problēmu visos aspektos;



AM\1060786LV.doc 101/161 PE557.150v01-00

LV

neatbilstības problēmu visos aspektos;

Or. en

Grozījums Nr. 223
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom, Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. uzskata, ka ir vajadzīga cieša partnerība 
starp valdību un darba devēju un darba 
ņēmēju pārstāvjiem, lai atrastu labākos 
veidus, kā atrisināt šo prasmju neatbilstības 
problēmu visos aspektos;

21. uzskata, ka ir vajadzīga cieša un 
sistemātiska partnerība vietējā, reģionālā 
un valsts līmenī starp valdību un darba 
devēju un darba ņēmēju pārstāvjiem, 
tostarp valsts un privāto nodarbinātības 
dienestu pārstāvjiem, lai atrastu labākos 
veidus, kā atrisināt šo prasmju neatbilstības 
problēmu visos aspektos, un aicina 
dalībvalstis veicināt šādu sadarbību;

Or. en

Grozījums Nr. 224
Danuta Jazłowiecka

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. uzskata, ka ir vajadzīga cieša partnerība 
starp valdību un darba devēju un darba 
ņēmēju pārstāvjiem, lai atrastu labākos 
veidus, kā atrisināt šo prasmju neatbilstības 
problēmu visos aspektos;

21. uzskata, ka ir vajadzīga cieša partnerība 
starp valdību, darba devēju un darba 
ņēmēju pārstāvjiem, lai izstrādātu attiecīgo 
valstu darba tirgu ilgtermiņa stratēģijas 
un noteiktu prasmes un kvalifikācijas, kas 
ir un būs vajadzības darba tirgū, kā arī lai
atrastu labākos veidus, kā atrisināt šo 
prasmju neatbilstības problēmu visos 
aspektos;

Or. en



PE557.150v01-00 102/161 AM\1060786LV.doc

LV

Grozījums Nr. 225
Anne Sander

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. uzskata, ka ir vajadzīga cieša partnerība 
starp valdību un darba devēju un darba 
ņēmēju pārstāvjiem, lai atrastu labākos 
veidus, kā atrisināt šo prasmju neatbilstības 
problēmu visos aspektos;

21. uzskata, ka ir vajadzīga cieša partnerība 
starp valdību un darba devēju un darba 
ņēmēju pārstāvjiem, kā arī ar apmācāmo 
izglītības centriem, lai atrastu labākos 
veidus, kā atrisināt šo prasmju neatbilstības 
problēmu visos aspektos;

Or. fr

Grozījums Nr. 226
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. uzskata, ka ir vajadzīga cieša partnerība 
starp valdību un darba devēju un darba 
ņēmēju pārstāvjiem, lai atrastu labākos 
veidus, kā atrisināt šo prasmju neatbilstības 
problēmu visos aspektos;

21. uzskata, ka ir vajadzīga cieša partnerība 
starp valdību un darba devēju un darba 
ņēmēju pārstāvjiem, kā arī izglītības 
iestāžu audzēkņu organizācijām, lai 
atrastu labākos veidus, kā atrisināt šo 
prasmju neatbilstības problēmu visos 
aspektos;

Or. en

Grozījums Nr. 227
Louis Michel

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts



AM\1060786LV.doc 103/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. uzskata, ka ir vajadzīga cieša partnerība 
starp valdību un darba devēju un darba 
ņēmēju pārstāvjiem, lai atrastu labākos 
veidus, kā atrisināt šo prasmju neatbilstības 
problēmu visos aspektos;

21. uzskata, ka ir vajadzīga cieša partnerība 
starp valdību, valsts iestāžu un darba 
devēju un darba ņēmēju pārstāvjiem, lai 
atrastu labākos veidus, kā atrisināt šo 
prasmju neatbilstības problēmu visos 
aspektos;

Or. nl

Grozījums Nr. 228
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
21.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21.a uzskata, ka garantija jauniešiem ir 
pirmais solis virzībā uz tādu pieeju 
jauniešu vajadzībām saistībā ar 
nodarbinātību, kas balstīta uz tiesību 
ievērošanu; atgādina par darba devēju 
pienākumu piedalīties procesā, kas 
nodrošina jauniešiem pieejamas 
profesionālās izglītības programmas un 
kvalitatīvu stažēšanos; uzsver, ka 
pienācīgas kvalitātes jauniešu 
nodarbinātības kvalitatīvo aspektu 
nedrīkst apdraudēt un ka darba 
pamatstandartiem, kā arī citiem ar darba 
kvalitāti saistītiem standartiem, piemēram, 
darba laikam, minimālajai algai, 
sociālajai drošībai, arodveselībai un darba 
drošībai, jābūt galvenajiem aspektiem 
īstenotajos centienos;

Or. en

Grozījums Nr. 229
Terry Reintke



PE557.150v01-00 104/161 AM\1060786LV.doc

LV

Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
7. apakšvirsraksts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Darbaspēka mobilitātes pastiprināšana Brīvprātīgas darbaspēka mobilitātes 
pastiprināšana

Or. en

Grozījums Nr. 230
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis

Rezolūcijas priekšlikums
7. apakšvirsraksts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Darbaspēka mobilitātes pastiprināšana Darbaspēka migrācija

un taisnīga mobilitāte

Or. en

Grozījums Nr. 231
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis, Inês Cristina Zuber

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. atgādina, ka ES pašlaik ir vairāk nekā 
2 miljoni brīvu darbvietu; uzsver 
nepieciešamību pēc darbaspēka 
mobilitātes Savienībā, lai novērstu šo
trūkumu, un atkārtoti uzsver, cik svarīgi 
šajā ziņā ir ERASMUS+ un EURES;

22. vērš uzmanību uz to, ka kopš 
2013. gada 7 miljoni Savienības pilsoņu 
dzīvo vai strādā dalībvalstī, kas nav viņu 
pilsonības valsts, un ka Eiropas Savienībā 
ir 1,1 miljons pārrobežu darba ņēmēju un 
1,2 miljoni norīkotu darba ņēmēju; uzsver 
nepieciešamību pilnībā ievērot šo personu 
pilsoņu un darba tiesības un atkārtoti 
uzsver, cik svarīgi šajā ziņā ir pilnveidot
EURES;



AM\1060786LV.doc 105/161 PE557.150v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 232
Tiziana Beghin, Laura Agea

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. atgādina, ka ES pašlaik ir vairāk nekā 
2 miljoni brīvu darbvietu; uzsver 
nepieciešamību pēc darbaspēka mobilitātes 
Savienībā, lai novērstu šo trūkumu, un 
atkārtoti uzsver, cik svarīgi šajā ziņā ir 
ERASMUS+ un EURES;

22. atgādina, ka ES pašlaik ir vairāk nekā 
2 miljoni brīvu darbvietu un ka būtu 
nepieciešamas sistēmas, kas līdzsvarotu 
pieprasījumu un piedāvājumu darba tirgū 
Eiropas līmenī, piemēram, Eiropas brīvo 
darbvietu datubāze; uzsver nepieciešamību 
pēc darbaspēka mobilitātes Savienībā, lai 
novērstu šo trūkumu, un atkārtoti uzsver, 
ka mobilitātei arī turpmāk jābūt 
brīvprātīgai izvēlei, nevis nepieciešamībai, 
lai atrastu darbu;

Or. en

Grozījums Nr. 233
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. atgādina, ka ES pašlaik ir vairāk nekā 
2 miljoni brīvu darbvietu; uzsver 
nepieciešamību pēc darbaspēka mobilitātes 
Savienībā, lai novērstu šo trūkumu, un 
atkārtoti uzsver, cik svarīgi šajā ziņā ir 
ERASMUS+ un EURES;

22. atgādina, ka ES pašlaik ir vairāk nekā 
2 miljoni brīvu darbvietu; uzsver 
nepieciešamību pēc brīvprātīgas
darbaspēka mobilitātes, ko veicina 
atbilstīga sociālo tiesību pārnesamība
Savienībā, lai novērstu šo trūkumu, un 
atkārtoti uzsver, cik svarīgi šajā ziņā ir 
ERASMUS+, Eiropas Sociālais fonds un 
EURES;

Or. en



PE557.150v01-00 106/161 AM\1060786LV.doc

LV

Grozījums Nr. 234
Joëlle Mélin, Dominique Martin

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. atgādina, ka ES pašlaik ir vairāk nekā 
2 miljoni brīvu darbvietu; uzsver 
nepieciešamību pēc darbaspēka mobilitātes 
Savienībā, lai novērstu šo trūkumu, un 
atkārtoti uzsver, cik svarīgi šajā ziņā ir 
ERASMUS+ un EURES;

22. atgādina, ka ES pašlaik ir vairāk nekā 
2 miljoni brīvu darbvietu; uzsver 
nepieciešamību pēc darbaspēka mobilitātes 
Savienībā, lai novērstu šo trūkumu, un 
atkārtoti uzsver, cik svarīgi šajā ziņā ir 
ERASMUS+;

Or. fr

Grozījums Nr. 235
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis, Inês Cristina Zuber

Rezolūcijas priekšlikums
22.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22.a atgādina, ka taisnīga mobilitāte ir 
cieši saistīta ar Eiropas Savienības darba 
ņēmēju brīvas uzturēšanās tiesībām; 
uzsver, ka taisnīga mobilitāte nevar aizstāt 
politiku, kuras mērķis ir uzlabot reģionālo 
un sociālo kohēziju reģionos ar augstu 
bezdarba rādītāju;

Or. en

Grozījums Nr. 236
Agnes Jongerius, Emilian Pavel, Sergio Gutiérrez Prieto, Brando Benifei, Georgi 
Pirinski

Rezolūcijas priekšlikums
22.a punkts (jauns)



AM\1060786LV.doc 107/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22.a uzsver, ka nepieciešama visaptveroša 
pieeja darbaspēka mobilitātei, kas balstīta 
uz iedzīvotāju un darba ņēmēju brīvu 
pārvietošanos un principu, kas paredz 
vienādu samaksu par vienādu darbu; šai 
saistībā uzsver, ka dalībvalstīm atbilstīgi 
jāīsteno un jāievieš Izpildes 
direktīva 2014/67/ES, lai likvidētu esošās 
nepilnības, pārskatot Direktīvu 96/71/EK 
par darba ņēmēju norīkošanu darbā, un 
jāveic pasākumi, lai novērstu ar to saistīto 
krāpniecību; pauž bažas par iespējamiem 
intelektuālā darbaspēka emigrācijas 
riskiem dažās dalībvalstīs;

Or. en

Grozījums Nr. 237
Louis Michel

Rezolūcijas priekšlikums
22.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22.a atgādina, ka 2014. gadā apmēram 
ceturtā daļa no Eiropas 9,8 miljoniem 
nepilnu darba laiku strādājošiem izteica 
vēlēšanos strādāt vairāk, kā to paredz viņu 
nepilnu darba laiku strādājošā darbinieka 
pašreizējie nosacījumi;

Or. nl

Grozījums Nr. 238
Anne Sander

Rezolūcijas priekšlikums
22.a punkts (jauns)



PE557.150v01-00 108/161 AM\1060786LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22.a uzsver, cik svarīgi ir veicināt 
pierobežas darba ņēmēju mobilitāti, 
vairāk informējot par pārrobežu 
partnerību EURES esamību, kuras 
uzdevums ir sekmēt un atcelt šķēršļus 
pārrobežu darba ņēmēju mobilitātei, 
sniedzot viņiem informāciju un padomu 
par darba iespējām un dzīves un darba 
apstākļiem abās robežas pusēs; šajā ziņā 
EURES-T uzskatāms par nozīmīgu 
instrumentu, lai sekmīgāk kontrolētu 
pārrobežu darbvietu izveidi un tiektos 
panākt labāk integrētu ES darba tirgu;

Or. fr

Grozījums Nr. 239
Joëlle Mélin, Dominique Martin

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. atgādina, ka, ņemot vērā 
demogrāfiskās problēmas, svarīga ir 
mobilitāte augsti kvalificētiem darba 
ņēmējiem no trešām valstīm;

svītrots

Or. fr

Grozījums Nr. 240
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis, Inês Cristina Zuber

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. atgādina, ka, ņemot vērā 
demogrāfiskās problēmas, svarīga ir 

23. atgādina, ka darba ņēmēju no trešām 
valstīm migrācijas gadījumā jāievēro viņu 



AM\1060786LV.doc 109/161 PE557.150v01-00

LV

mobilitāte augsti kvalificētiem darba
ņēmējiem no trešām valstīm;

uzturēšanās un darba tiesības; pauž bažas 
par Eiropas migrācijas politikas negatīvo 
ietekmi uz trešām valstīm, tostarp uz 
sociālo kohēziju un attiecīgu darbinieku 
prasmju pieejamību, piemēram, 
intelektuālā darbaspēka emigrāciju;

Or. en

Grozījums Nr. 241
Tiziana Beghin, Laura Agea

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. atgādina, ka, ņemot vērā 
demogrāfiskās problēmas, svarīga ir 
mobilitāte augsti kvalificētiem darba
ņēmējiem no trešām valstīm;

23. atgādina, ka mobilitāte joprojām ir 
tikai viens no daudziem iespējamiem 
risinājumiem neatbilstībām darba tirgū un 
ka pēc iespējas būtu jāsamazina 
mobilitātes iespējamā negatīvā ietekme, 
piemēram, intelektuālā darbaspēka 
emigrācija;

Or. en

Grozījums Nr. 242
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom, Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. atgādina, ka, ņemot vērā 
demogrāfiskās problēmas, svarīga ir 
mobilitāte augsti kvalificētiem darba
ņēmējiem no trešām valstīm;

23. aicina, ņemot vērā demogrāfiskās 
problēmas un darbaspēka trūkumu darba 
tirgū, veicināt augsti kvalificētu darba
ņēmēju no trešām valstīm efektīvu 
ekonomisko migrāciju;

Or. en



PE557.150v01-00 110/161 AM\1060786LV.doc

LV

Grozījums Nr. 243
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. atgādina, ka, ņemot vērā demogrāfiskās 
problēmas, svarīga ir mobilitāte augsti 
kvalificētiem darba ņēmējiem no trešām 
valstīm;

23. atgādina, ka, ņemot vērā demogrāfiskās 
problēmas, svarīga ir mobilitāte augsti 
kvalificētiem darba ņēmējiem no trešām 
valstīm; uzsver, ka jālikvidē visi 
nevajadzīgie administratīvie šķēršļi, kas 
saistīti ar viņu ieceļošanu Eiropas 
Savienībā; aicina dalībvalstis jau no paša 
sākuma risināt jautājumu saistībā ar 
intelektuālā darbaspēka emigrāciju 
attiecīgajās trešās valstīs;

Or. en

Grozījums Nr. 244
Sergio Gutiérrez Prieto

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. atgādina, ka, ņemot vērā demogrāfiskās 
problēmas, svarīga ir mobilitāte augsti 
kvalificētiem darba ņēmējiem no trešām 
valstīm;

23. atgādina, ka, ņemot vērā demogrāfiskās 
problēmas, svarīga ir mobilitāte augsti 
kvalificētiem darba ņēmējiem no trešām 
valstīm, vienlaikus ievērojot sociālos un 
darba standartus;

Or. es

Grozījums Nr. 245
Louis Michel

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts



AM\1060786LV.doc 111/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. atgādina, ka, ņemot vērā demogrāfiskās 
problēmas, svarīga ir mobilitāte augsti 
kvalificētiem darba ņēmējiem no trešām 
valstīm;

23. atgādina, ka, ņemot vērā demogrāfiskās 
problēmas, svarīga ir mobilitāte augsti 
kvalificētiem un mazāk kvalificētiem
darba ņēmējiem no trešām valstīm;

Or. nl

Grozījums Nr. 246
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
23.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23.a atgādina, ka jānodrošina sociālā 
nodrošinājuma tiesību pilnīga 
pārnesamība Eiropas Savienībā, kā arī 
jāuzlabo informētība par iesaistīto darba 
ņēmēju darba un sociālajām tiesībām, lai 
veicinātu un nodrošinātu darbaspēka 
mobilitāti Eiropas Savienībā;

Or. en

Grozījums Nr. 247
Ole Christensen

Rezolūcijas priekšlikums
23.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23.a norāda, ka līdztekus brīvas 
pārvietošanās tiesībām jānodrošina 
vienlīdzīga attieksme pret visiem 
nodarbinātajiem, kā arī pasākumi sociālā 
dempinga apkarošanai;

Or. en



PE557.150v01-00 112/161 AM\1060786LV.doc

LV

Grozījums Nr. 248
Elisabeth Morin-Chartier

Rezolūcijas priekšlikums
23.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23.a prasa, lai mobilitātes attīstīšanas 
nolūkos tiktu veicināta svešvalodu apguve 
un praktiska izmantošana;

Or. fr

Grozījums Nr. 249
Joëlle Mélin, Dominique Martin

Rezolūcijas priekšlikums
23.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23.a uzsver, ka ikvienam būtu 
nepieciešams nodrošināt iespēju 
brīvprātīgā darba ietvaros iegūt apmācību 
visās dalībvalstīs;

Or. fr

Grozījums Nr. 250
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
23.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23.b atgādina, ka, ņemot vērā krīzes 
ietekmi un atšķirīgo ekonomisko situāciju 
Eiropas Savienības dalībvalstīs, jauniešu 
piespiedu mobilitāte arvien biežāk ir 



AM\1060786LV.doc 113/161 PE557.150v01-00

LV

realitāte; aicina dalībvalstis nodrošināt, 
ka pamattiesības uz pārvietošanās brīvību 
nerada negatīvu ietekmi; tādēļ aicina 
Eiropas Savienību un tās dalībvalstis 
nodrošināt, ka jaunākiem mobiliem 
studentiem un darba ņēmējiem netiek 
nedz ierobežota, nedz arī liegta piekļuve 
kvalitatīviem sabiedriskajiem 
pakalpojumiem, tiesībām darbā un 
sociālajam nodrošinājumam;

Or. en

Grozījums Nr. 251
Joëlle Mélin, Dominique Martin

Rezolūcijas priekšlikums
23.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23.b uzsver, ka ir nepieciešams nodrošināt 
specifisku apmācību darba ņēmējiem viņu 
karjeras beigu posmā, lai novērstu
„digitālo analfabētismu”;

Or. fr

Grozījums Nr. 252
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
8. apakšvirsraksts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Labākās prakses apmaiņa ES Labākās prakses apmaiņa un 
apstiprināšana ES

Or. en



PE557.150v01-00 114/161 AM\1060786LV.doc

LV

Grozījums Nr. 253
Anne Sander

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. uzsver nepieciešamību apmainīties ar 
labāko praksi starp dalībvalstīm, jo īpaši 
attiecībā uz duālo mācīšanos un
profesionālo izglītību un apmācību, 
vienlaikus atzīstot katra darba tirgus un 
izglītības sistēmas īpatnības;

24. uzsver nepieciešamību apmainīties ar 
labāko praksi starp dalībvalstīm, jo īpaši 
attiecībā uz duālo mācīšanos, profesionālo 
izglītību un apmācību un profesionālo 
apmācību stažējoties, vienlaikus atzīstot 
katra darba tirgus un izglītības sistēmas 
īpatnības;

Or. fr

Grozījums Nr. 254
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. uzsver nepieciešamību apmainīties ar 
labāko praksi starp dalībvalstīm, jo īpaši 
attiecībā uz duālo mācīšanos un 
profesionālo izglītību un apmācību, 
vienlaikus atzīstot katra darba tirgus un 
izglītības sistēmas īpatnības;

24. uzsver nepieciešamību apmainīties ar 
labāko praksi starp dalībvalstīm un 
apstiprināt to, jo īpaši attiecībā uz 
neformālās mācīšanās un ikdienējās 
mācīšanās rezultātiem un mūžizglītības 
stratēģijām, kā arī profesionālās izglītības 
un apmācības sistēmām un mācību 
programmām, vienlaikus atzīstot katra 
darba tirgus un izglītības sistēmas 
īpatnības;

Or. en

Grozījums Nr. 255
Ivan Jakovčić



AM\1060786LV.doc 115/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. uzsver nepieciešamību apmainīties ar 
labāko praksi starp dalībvalstīm, jo īpaši 
attiecībā uz duālo mācīšanos un 
profesionālo izglītību un apmācību, 
vienlaikus atzīstot katra darba tirgus un 
izglītības sistēmas īpatnības;

24. uzsver nepieciešamību apmainīties ar 
labāko praksi starp dalībvalstīm, kā arī 
reģionālām un vietējām iestādēm, jo īpaši 
attiecībā uz duālo mācīšanos un 
profesionālo izglītību un apmācību, 
vienlaikus atzīstot katra darba tirgus un 
izglītības sistēmas īpatnības;

Or. hr

Grozījums Nr. 256
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom, Yana Toom

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. uzsver nepieciešamību apmainīties ar 
labāko praksi starp dalībvalstīm, jo īpaši 
attiecībā uz duālo mācīšanos un 
profesionālo izglītību un apmācību, 
vienlaikus atzīstot katra darba tirgus un 
izglītības sistēmas īpatnības;

24. uzsver nepieciešamību apmainīties ar 
labāko praksi starp dalībvalstīm, kā arī 
salīdzināt un noteikt tās efektivitāti, jo 
īpaši attiecībā uz duālo mācīšanos un 
profesionālo izglītību un apmācību, 
vienlaikus atzīstot katra darba tirgus un 
izglītības sistēmas īpatnības;

Or. en

Grozījums Nr. 257
Anne Sander

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts – 1. daļa (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

šajā saistībā iesaka turpmāk izmantot un 
plašāk izvērst Eiropas izglītības 
platformas izmantošanu kā galveno 



PE557.150v01-00 116/161 AM\1060786LV.doc

LV

instrumentu Eiropas partnerību attīstībai, 
labākās prakses apmaiņai, kā arī jaunas 
prakses izstrādāšanai un ierosināšanai 
izglītības un mobilitātes jomā;

Or. fr

Grozījums Nr. 258
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis, Inês Cristina Zuber

Rezolūcijas priekšlikums
9. apakšvirsraksts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Pilsoņu uzņēmējdarbības gara 
veicināšana: MVU un mikrouzņēmumi

MVU un mikrouzņēmumi

Or. en

Grozījums Nr. 259
Guillaume Balas

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. uzskata, ka, mācot atbildīgumu un 
veicinot uzņēmējdarbības izglītību jau no 
mazotnes, tiek uzlabota saikne starp skolu 
un darba tirgu, un tas var veicināt 
bezdarba līmeņa pazemināšanos;

svītrots

Or. fr

Grozījums Nr. 260
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis, Inês Cristina Zuber

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts



AM\1060786LV.doc 117/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. uzskata, ka, mācot atbildīgumu un 
veicinot uzņēmējdarbības izglītību jau no 
mazotnes, tiek uzlabota saikne starp skolu 
un darba tirgu, un tas var veicināt 
bezdarba līmeņa pazemināšanos;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 261
Anthea McIntyre

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. uzskata, ka, mācot atbildīgumu un 
veicinot uzņēmējdarbības izglītību jau no 
mazotnes, tiek uzlabota saikne starp skolu 
un darba tirgu, un tas var veicināt 
bezdarba līmeņa pazemināšanos;

25. uzskata, ka jāuzlabo vadības, finanšu 
pārvaldības un atbildīguma mācīšana un 
jāveicina uzņēmējdarbības izglītība jau no 
mazotnes, lai apzinātu jauniešu 
potenciālu un lai nodrošinātu prasmes, 
kas ļautu viņiem kļūt ne tikai par darba 
ņēmējiem, bet arī darba devējiem, un kas 
rosinātu viņus veidot jaunus uzņēmumus
un izmantot jaunu tirgu sniegtos 
ieguvumus;

Or. en

Grozījums Nr. 262
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. uzskata, ka, mācot atbildīgumu un 
veicinot uzņēmējdarbības izglītību jau no 
mazotnes, tiek uzlabota saikne starp skolu 

25. uzskata, ka, mācot atbildīgumu un 
veicinot uzņēmējdarbības prasmes, tiek 
uzlabota saikne starp skolu un darba tirgu, 



PE557.150v01-00 118/161 AM\1060786LV.doc

LV

un darba tirgu, un tas var veicināt bezdarba 
līmeņa pazemināšanos;

un tas varētu veicināt uzņēmējdarbības 
garu;

Or. en

Grozījums Nr. 263
Agnes Jongerius

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. uzskata, ka, mācot atbildīgumu un 
veicinot uzņēmējdarbības izglītību jau no 
mazotnes, tiek uzlabota saikne starp skolu 
un darba tirgu, un tas var veicināt bezdarba 
līmeņa pazemināšanos;

25. uzskata, ka, veicinot uzņēmējdarbības 
izglītību jau no mazotnes, tiek uzlabota 
saikne starp skolu un darba tirgu, un tas var 
veicināt bezdarba līmeņa pazemināšanos;

Or. en

Grozījums Nr. 264
Ádám Kósa

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. uzskata, ka, mācot atbildīgumu un 
veicinot uzņēmējdarbības izglītību jau no 
mazotnes, tiek uzlabota saikne starp skolu 
un darba tirgu, un tas var veicināt bezdarba 
līmeņa pazemināšanos;

25. uzskata, ka, mācot atbildīgumu un 
veicinot uzņēmējdarbības izglītību jau no 
mazotnes, kā arī nodrošinot atbalstošas, 
visaptverošas un kvalitatīvas pirmsskolas 
izglītības sistēmas nelabvēlīgā situācijā 
esošām ģimenēm, tiek uzlabota saikne 
starp skolu un darba tirgu, un tas var 
veicināt bezdarba līmeņa pazemināšanos;

Or. hu

Grozījums Nr. 265
Aldo Patriciello



AM\1060786LV.doc 119/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. uzskata, ka, mācot atbildīgumu un 
veicinot uzņēmējdarbības izglītību jau no 
mazotnes, tiek uzlabota saikne starp skolu 
un darba tirgu, un tas var veicināt bezdarba 
līmeņa pazemināšanos;

25. uzskata, ka, mācot atbildīgumu un 
veicinot uzņēmējdarbības izglītību jau no 
mazotnes, var vēl vairāk uzlabot saikni
starp skolu un darba tirgu, un tas var 
veicināt bezdarba līmeņa pazemināšanos;

Or. it

Grozījums Nr. 266
Danuta Jazłowiecka

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. uzskata, ka, mācot atbildīgumu un 
veicinot uzņēmējdarbības izglītību jau no 
mazotnes, tiek uzlabota saikne starp skolu 
un darba tirgu, un tas var veicināt bezdarba 
līmeņa pazemināšanos;

25. uzskata, ka, mācot atbildīgumu un 
problēmu risināšanu, kā arī veicinot 
uzņēmējdarbības izglītību jau no mazotnes, 
tiek uzlabota saikne starp skolu un darba 
tirgu, un tas var veicināt bezdarba līmeņa 
pazemināšanos;

Or. en

Grozījums Nr. 267
Sofia Ribeiro

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. uzskata, ka, mācot atbildīgumu un
veicinot uzņēmējdarbības izglītību jau no 
mazotnes, tiek uzlabota saikne starp skolu 
un darba tirgu, un tas var veicināt bezdarba 
līmeņa pazemināšanos;

25. uzskata, ka, veicinot uzņēmējdarbības 
izglītību jau no mazotnes, tiek uzlabota 
saikne starp skolu un darba tirgu, un tas var 
veicināt bezdarba līmeņa pazemināšanos;



PE557.150v01-00 120/161 AM\1060786LV.doc

LV

Or. pt

Grozījums Nr. 268
Anthea McIntyre

Rezolūcijas priekšlikums
25.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.a atzinīgi vērtē tādas programmas kā 
„Erasmus jaunajiem uzņēmējiem”, kuru 
mērķis ir palīdzēt jaunajiem uzņēmējiem 
iegūt nepieciešamās prasmes uzņēmuma 
vadībai, un uzskata, ka arī turpmāk 
jāatbalsta šādas programmas, lai arvien 
lielākam skaitam jauno uzņēmēju 
palīdzētu veidot uzņēmumus un gūt 
panākumus;

Or. en

Grozījums Nr. 269
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
25.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.a uzskata, ka būtu jāievieš īpaši 
atbalsta pasākumi jaunajiem uzņēmējiem, 
lai veicinātu viņu piekļuvi informācijai, 
kā arī finansējumam un resursiem, 
tostarp jauniešiem paredzēti centralizēti 
informācijas un atbalsta pakalpojumi jau 
esošās uzņēmējdarbības atbalsta 
struktūrās;

Or. en



AM\1060786LV.doc 121/161 PE557.150v01-00

LV

Grozījums Nr. 270
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
25.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.b uzskata, ka neformālā izglītība, jo 
īpaši jauniešu organizāciju piedāvātā 
neformālā izglītība, veicina radošumu, 
pašiniciatīvu un atbildību un var uzlabot 
jauniešu izredzes darba tirgū;

Or. en

Grozījums Nr. 271
Agnes Jongerius

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. uzsver, cik svarīgi ir atbalsta pasākumi 
MVU un mikrouzņēmumiem, lai 
samazinātu administratīvos un finanšu 
šķēršļus to izveidei un darbībai, kā arī 
atvieglotu kvalificēta darbaspēka 
pieņemšanu darbā un darbinieku apmācību;

26. uzsver, cik svarīgi ir atbalsta pasākumi 
MVU un mikrouzņēmumiem, lai veicinātu
kvalificēta darbaspēka pieņemšanu darbā 
un darbinieku apmācību;

Or. en

Grozījums Nr. 272
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis, Inês Cristina Zuber

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. uzsver, cik svarīgi ir atbalsta pasākumi 
MVU un mikrouzņēmumiem, lai 

26. uzsver, cik svarīgi ir atbalsta pasākumi 
MVU un mikrouzņēmumiem, lai uzlabotu 



PE557.150v01-00 122/161 AM\1060786LV.doc

LV

samazinātu administratīvos un finanšu 
šķēršļus to izveidei un darbībai, kā arī 
atvieglotu kvalificēta darbaspēka 
pieņemšanu darbā un darbinieku
apmācību;

šādu uzņēmumu piekļuvi finansējumam 
un darba ņēmēju apmācībai;

Or. en

Grozījums Nr. 273
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. uzsver, cik svarīgi ir atbalsta pasākumi 
MVU un mikrouzņēmumiem, lai 
samazinātu administratīvos un finanšu 
šķēršļus to izveidei un darbībai, kā arī 
atvieglotu kvalificēta darbaspēka 
pieņemšanu darbā un darbinieku apmācību;

26. uzsver, cik svarīgi ir atbalsta pasākumi 
MVU, mikrouzņēmumiem un sociālās 
ekonomikas uzņēmumiem, lai veicinātu to 
izveidi un darbību, kā arī atvieglotu 
kvalificēta darbaspēka pieņemšanu darbā 
un darbinieku apmācību;

Or. en

Grozījums Nr. 274
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. uzsver, cik svarīgi ir atbalsta pasākumi 
MVU un mikrouzņēmumiem, lai 
samazinātu administratīvos un finanšu 
šķēršļus to izveidei un darbībai, kā arī 
atvieglotu kvalificēta darbaspēka 
pieņemšanu darbā un darbinieku apmācību;

26. uzsver, cik svarīgi ir atbalsta pasākumi 
MVU un mikrouzņēmumiem, lai 
samazinātu administratīvos un finanšu 
šķēršļus to izveidei un darbībai, kā arī 
uzsver nepieciešamību nostiprināt labāka 
regulējuma principu un rīkoties saskaņā 
ar to, lai atvieglotu kvalificēta darbaspēka 
pieņemšanu darbā un darbinieku apmācību;

Or. en



AM\1060786LV.doc 123/161 PE557.150v01-00

LV

Grozījums Nr. 275
Siôn Simon

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. uzsver, cik svarīgi ir atbalsta pasākumi 
MVU un mikrouzņēmumiem, lai 
samazinātu administratīvos un finanšu 
šķēršļus to izveidei un darbībai, kā arī 
atvieglotu kvalificēta darbaspēka 
pieņemšanu darbā un darbinieku apmācību;

26. uzsver, ka nepieciešami atbalsta 
pasākumi MVU un mikrouzņēmumiem, lai 
samazinātu administratīvos un finanšu 
šķēršļus to izveidei un darbībai, kā arī 
atvieglotu kvalificēta darbaspēka 
pieņemšanu darbā un darbinieku apmācību;

Or. en

Grozījums Nr. 276
Anne Sander

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. uzsver, cik svarīgi ir atbalsta pasākumi 
MVU un mikrouzņēmumiem, lai 
samazinātu administratīvos un finanšu 
šķēršļus to izveidei un darbībai, kā arī 
atvieglotu kvalificēta darbaspēka 
pieņemšanu darbā un darbinieku apmācību;

26. uzsver, cik svarīgi ir atbalsta pasākumi 
MVU un mikrouzņēmumiem, lai 
samazinātu administratīvos un finanšu 
šķēršļus to izveidei un darbībai, kā arī 
atvieglotu kvalificēta darbaspēka 
pieņemšanu darbā un darbinieku apmācību;
šajā ziņā mudina Eiropas Komisiju 
turpināt īstenot programmu REFIT, 
veicinot labāku Eiropas līmeņa 
regulējumu, kas būtu skaidrāks, 
efektīvāks un mazāk birokrātisks un kas 
varētu veidot labvēlīgu pamatu 
uzņēmumu, īpaši MVU, dibināšanai, 
attīstībai un sekmīgai darbībai;

Or. fr



PE557.150v01-00 124/161 AM\1060786LV.doc

LV

Grozījums Nr. 277
Georgi Pirinski

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. uzsver, cik svarīgi ir atbalsta pasākumi 
MVU un mikrouzņēmumiem, lai 
samazinātu administratīvos un finanšu 
šķēršļus to izveidei un darbībai, kā arī 
atvieglotu kvalificēta darbaspēka 
pieņemšanu darbā un darbinieku apmācību;

26. uzsver, cik svarīgi ir atbalsta pasākumi 
jaunu uzņēmumu izveidei, MVU un 
mikrouzņēmumiem, lai samazinātu 
administratīvos un finanšu šķēršļus to 
izveidei un darbībai, kā arī atvieglotu 
kvalificēta darbaspēka pieņemšanu darbā 
un darbinieku apmācību;

Or. en

Grozījums Nr. 278
Aldo Patriciello

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. uzsver, cik svarīgi ir atbalsta pasākumi 
MVU un mikrouzņēmumiem, lai 
samazinātu administratīvos un finanšu 
šķēršļus to izveidei un darbībai, kā arī 
atvieglotu kvalificēta darbaspēka 
pieņemšanu darbā un darbinieku apmācību;

26. uzsver, cik svarīgi ir atbalsta pasākumi 
un stimuli MVU un mikrouzņēmumiem, 
lai samazinātu administratīvos un finanšu 
šķēršļus to izveidei un darbībai, kā arī 
atvieglotu kvalificēta darbaspēka 
pieņemšanu darbā un darbinieku apmācību;

Or. it

Grozījums Nr. 279
Tiziana Beghin, Laura Agea

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. uzsver, cik svarīgi ir atbalsta pasākumi 26. uzsver, cik svarīgi ir atbalsta pasākumi 



AM\1060786LV.doc 125/161 PE557.150v01-00

LV

MVU un mikrouzņēmumiem, lai 
samazinātu administratīvos un finanšu 
šķēršļus to izveidei un darbībai, kā arī 
atvieglotu kvalificēta darbaspēka 
pieņemšanu darbā un darbinieku apmācību;

MVU un mikrouzņēmumiem, lai 
samazinātu administratīvos un finanšu 
šķēršļus to izveidei un darbībai, kā arī 
atvieglotu kvalificēta darbaspēka 
pieņemšanu darbā un darbinieku apmācību; 
šai saistībā uzsver, ka nodokļu slogs būtu 
jānovirza no darbaspēka uz citiem 
nodokļu ienākumu avotiem, kas rada 
mazāk negatīvu ietekmi uz nodarbinātību 
un izaugsmi, bet vienlaikus nodrošina 
atbilstīgu sociālo aizsardzību;

Or. en

Grozījums Nr. 280
Anne Sander

Rezolūcijas priekšlikums
26.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.a atgādina, ka gandrīz 99 % Eiropas 
uzņēmumu ir MVU un ka tie ir galvenais 
virzītājspēks konkurētspējīga darba tirgus 
izveidei Eiropā; šajā saistībā uzsver, ka ir 
svarīgi Eiropas tiesību aktus pamatot uz 
principu „vispirms domāt par mazajiem 
uzņēmumiem”, lai likvidētu birokrātiskos 
šķēršļus, ar ko saskaras MVU, un ļautu 
tiem īstenot visu savu potenciālu 
darbvietu radīšanā;

Or. fr

Grozījums Nr. 281
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. uzskata, ka ir jāievieš stimuli 27. uzskata, ka valsts iestādēm būtu 



PE557.150v01-00 126/161 AM\1060786LV.doc

LV

uzņēmējiem, kuri investē apmācībā un 
māceklībā;

atbilstīgi jāfinansē un jāuzrauga mācību 
un māceklības programmas;

Or. en

Grozījums Nr. 282
Siôn Simon

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. uzskata, ka ir jāievieš stimuli
uzņēmējiem, kuri investē apmācībā un 
māceklībā;

27. uzskata, ka uzņēmējiem būtu jāinvestē
apmācībā un māceklībā un ka šai saistībā 
jāievieš atbilstīgi stimuli;

Or. en

Grozījums Nr. 283
Danuta Jazłowiecka

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. uzskata, ka ir jāievieš stimuli 
uzņēmējiem, kuri investē apmācībā un 
māceklībā;

27. uzskata, ka ir jāievieš stimuli 
uzņēmējiem investēt savu peļņu savā, kā 
arī darbinieku apmācībā un māceklībā, 
kas ļaus viņiem paplašināt darbību un 
radīt jaunas darbvietas;

Or. en

Grozījums Nr. 284
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts



AM\1060786LV.doc 127/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. uzskata, ka ir jāievieš stimuli
uzņēmējiem, kuri investē apmācībā un 
māceklībā;

27. uzskata, ka vajadzības gadījumā 
jāturpina attīstīt stimulus uzņēmējiem, 
kuri investē kvalitatīvā apmācībā un 
māceklībā;

Or. en

Grozījums Nr. 285
Aldo Patriciello

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. uzskata, ka ir jāievieš stimuli
uzņēmējiem, kuri investē apmācībā un 
māceklībā;

27. uzskata, ka ir būtiski ieviest stimulus
uzņēmējiem, kuri investē apmācībā un 
māceklībā;

Or. it

Grozījums Nr. 286
Enrique Calvet Chambon

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. uzskata, ka ir jāievieš stimuli 
uzņēmējiem, kuri investē apmācībā un 
māceklībā;

27. uzskata, ka ir jāievieš stimuli 
uzņēmējiem, kuri investē apmācībā un 
māceklībā, taču tos nekādā gadījumā 
nedrīkst izmantot tikai tāpēc, lai 
samazinātu darba izmaksas;

Or. es

Grozījums Nr. 287
Agnes Jongerius, Georgi Pirinski



PE557.150v01-00 128/161 AM\1060786LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. uzskata, ka ir jāievieš stimuli 
uzņēmējiem, kuri investē apmācībā un 
māceklībā;

27. uzskata, ka ir jāievieš stimuli 
uzņēmējiem, kuri investē apmācībā un 
kvalitatīvā māceklībā;

Or. en

Grozījums Nr. 288
Anthea McIntyre

Rezolūcijas priekšlikums
27.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27.a uzskata, ka darba devēju tīklu izveide 
var palīdzēt MVU un mikrouzņēmumiem 
piekļūt mācībām un viņiem 
nepieciešamajam atbalstam;

Or. en

Grozījums Nr. 289
Anne Sander

Rezolūcijas priekšlikums
27.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27.a uzsver, cik svarīgi ir turpināt 
izmantot, attīstīt un sniegt vairāk 
informācijas par programmu „Erasmus 
jaunajiem uzņēmējiem” kā par efektīvu 
instrumentu mobilitātes veicināšanai, 
uzņēmējdarbības attīstīšanai un jauniešu 
uzņēmējdarbības atbalstam;

Or. fr



AM\1060786LV.doc 129/161 PE557.150v01-00

LV

Grozījums Nr. 290
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. uzsver, ka inovācija un digitalizācija ir 
svarīga konkurētspējai un izaugsmei un 
šajā sakarā ir nepieciešams sniegt 
zināšanas un prasmes, pēc kurām ir 
pieprasījums, kā arī veicināt darba ņēmēju 
un potenciālo darbinieku motivāciju un 
apņēmību, lai radītu inovatīvus, radošus un 
digitālus produktus un pakalpojumus;

28. uzsver, ka inovācija un digitalizācija ir 
svarīga ražīgumam un izaugsmei un šajā 
sakarā ir nepieciešams sniegt zināšanas un 
prasmes, pēc kurām ir pieprasījums, lai 
radītu inovatīvus, radošus un digitālus 
produktus un pakalpojumus;

Or. en

Grozījums Nr. 291
Agnes Jongerius, Georgi Pirinski

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. uzsver, ka inovācija un digitalizācija ir 
svarīga konkurētspējai un izaugsmei un 
šajā sakarā ir nepieciešams sniegt 
zināšanas un prasmes, pēc kurām ir 
pieprasījums, kā arī veicināt darba 
ņēmēju un potenciālo darbinieku 
motivāciju un apņēmību, lai radītu 
inovatīvus, radošus un digitālus 
produktus un pakalpojumus;

28. uzsver, ka inovācija un digitalizācija ir 
svarīga konkurētspējai un izaugsmei un ka
ir nepieciešams sniegt zināšanas un 
prasmes; šai saistībā uzsver 
nepieciešamību uzlabot lasīšanas un 
rakstīšanas pamatprasmes, ņemot vērā to, 
ka 20 % eiropiešu ir grūtības šo 
pamatprasmju apguvē;

Or. en

Grozījums Nr. 292
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā



PE557.150v01-00 130/161 AM\1060786LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. uzsver, ka inovācija un digitalizācija ir 
svarīga konkurētspējai un izaugsmei un
šajā sakarā ir nepieciešams sniegt
zināšanas un prasmes, pēc kurām ir 
pieprasījums, kā arī veicināt darba ņēmēju 
un potenciālo darbinieku motivāciju un 
apņēmību, lai radītu inovatīvus, radošus un 
digitālus produktus un pakalpojumus;

28. uzsver, ka inovācija un digitalizācija ir 
svarīga taisnīgākas, ilgtspējīgākas un 
iekļaujošas sabiedrības izveidei un ka šajā 
sakarā ir jānodrošina zināšanas, radošums
un prasmes, kā arī jāveicina darba ņēmēju 
un potenciālo darbinieku, kā arī darba 
devēju motivācija un apņēmība, lai radītu 
inovatīvus, radošus un digitālus produktus 
un pakalpojumus;

Or. en

Grozījums Nr. 293
Agnieszka Kozłowska-Rajewicz

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. uzsver, ka inovācija un digitalizācija ir 
svarīga konkurētspējai un izaugsmei un 
šajā sakarā ir nepieciešams sniegt 
zināšanas un prasmes, pēc kurām ir 
pieprasījums, kā arī veicināt darba ņēmēju 
un potenciālo darbinieku motivāciju un 
apņēmību, lai radītu inovatīvus, radošus un 
digitālus produktus un pakalpojumus;

28. uzsver, ka inovācija un digitalizācija ir 
svarīga konkurētspējai un izaugsmei un 
šajā sakarā ir nepieciešams sniegt 
zināšanas un prasmes, pēc kurām ir 
pieprasījums, kā arī veicināt darba ņēmēju 
un potenciālo darbinieku motivāciju un
apņēmību, lai radītu inovatīvus, radošus un 
digitālus produktus un pakalpojumus; 
uzsver, ka vecākiem darba ņēmējiem būtu 
jānodrošina pastāvīga piekļuve mācībām 
informāciju un tehnoloģiju jomā, lai viņi 
atbilstu pieprasījumam darba tirgū;

Or. en

Grozījums Nr. 294
Georgi Pirinski



AM\1060786LV.doc 131/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. uzsver, ka inovācija un digitalizācija ir 
svarīga konkurētspējai un izaugsmei un 
šajā sakarā ir nepieciešams sniegt 
zināšanas un prasmes, pēc kurām ir 
pieprasījums, kā arī veicināt darba ņēmēju 
un potenciālo darbinieku motivāciju un 
apņēmību, lai radītu inovatīvus, radošus un 
digitālus produktus un pakalpojumus;

28. uzsver, ka inovācija un digitalizācija ir 
svarīga konkurētspējai un izaugsmei un 
šajā sakarā ir nepieciešams likvidēt tā 
dēvēto „digitālo plaisu”, kā arī sniegt 
zināšanas un prasmes, pēc kurām ir 
pieprasījums, kā arī veicināt darba ņēmēju 
un potenciālo darbinieku motivāciju un 
apņēmību, lai radītu inovatīvus, radošus un 
digitālus produktus un pakalpojumus;

Or. en

Grozījums Nr. 295
Anthea McIntyre

Rezolūcijas priekšlikums
28.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28.a uzsver, ka jānosaka dažādās jaunās 
nozares un galvenās izaugsmes jomas, —
dalībvalstīm būtu jāpievērš tām uzmanība, 
veidojot savu prasmju bāzi;

Or. en

Grozījums Nr. 296
Danuta Jazłowiecka

Rezolūcijas priekšlikums
28.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28.a pauž nožēlu par to, ka Eiropa 
joprojām atpaliek tehnoloģiju attīstības 
jomā; tādēļ uzsver, cik svarīgi ir izglītot 
pedagogus un sniegt viņiem uz pieredzi



PE557.150v01-00 132/161 AM\1060786LV.doc

LV

balstītu zinātību, kas apvieno praksi un 
teoriju, jo īpaši saistībā ar jaunajām 
tehnoloģijām un digitalizāciju, lai 
pedagogi varētu nodot šīs zināšanas 
izglītojamajiem;

Or. en

Grozījums Nr. 297
Anthea McIntyre

Rezolūcijas priekšlikums
28.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28.b uzskata, ka jāparedz tādas izglītības 
un mācību iespējas, kas mazinātu arvien 
pieaugošo zināšanu trūkumu jaunajās 
nozarēs, piemēram, augkopības un 
lauksaimniecības zinātnē; norāda, ka 
prasmju trūkums augkopības zinātnē 
vērojams tādās jomās kā vispārīgā 
augkopība un augu pataloģija, augu 
fizioloģija, taksonomija, labības augu 
zinātne un dārzkopības zinātne; uzsver, 
ka nodarbinātības iespējas var radīt 
māceklība, darba devēju vadītas mācības, 
stipendijas rūpniecības jomā, kā arī 
tālākizglītība minētajās jomās;

Or. en

Grozījums Nr. 298
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis, Inês Cristina Zuber

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. uzsver darbvietu radīšanas potenciālu, 
ko piedāvā digitālā vienotā tirgus 
pabeigšana, enerģētikas savienības 

29. uzsver darbvietu radīšanas potenciālu, 
ko piedāvā ieguldījumi pētniecībā, izstrādē 
un inovācijā, kā arī pārejas uz sociāli un 



AM\1060786LV.doc 133/161 PE557.150v01-00

LV

veidošana, jaunu darbvietu radīšana ar 
investīcijām pētniecībā, izstrādē un 
inovācijā un transporta tīklu stiprināšana;

ekoloģiski ilgtspējīgu ekonomiku 
plānošana;

Or. en

Grozījums Nr. 299
Marian Harkin, Martina Dlabajová

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. uzsver darbvietu radīšanas potenciālu, 
ko piedāvā digitālā vienotā tirgus 
pabeigšana, enerģētikas savienības 
veidošana, jaunu darbvietu radīšana ar 
investīcijām pētniecībā, izstrādē un 
inovācijā un transporta tīklu stiprināšana;

29. uzsver darbvietu radīšanas potenciālu, 
ko piedāvā digitālā vienotā tirgus 
pabeigšana, enerģētikas savienības 
veidošana, jaunu darbvietu radīšana ar 
investīcijām pētniecībā, izstrādē un 
inovācijā, kā arī sociālās uzņēmējdarbības 
un sociālās ekonomikas veicināšana, 
veselības un sociālās aprūpes nozarē 
strādājošo kvalifikācijas paaugstināšana
un transporta tīklu stiprināšana;

Or. en

Grozījums Nr. 300
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. uzsver darbvietu radīšanas potenciālu, 
ko piedāvā digitālā vienotā tirgus 
pabeigšana, enerģētikas savienības 
veidošana, jaunu darbvietu radīšana ar 
investīcijām pētniecībā, izstrādē un 
inovācijā un transporta tīklu stiprināšana;

29. uzsver darbvietu radīšanas potenciālu, 
ko piedāvā digitālā vienotā tirgus 
pabeigšana, enerģētikas savienības 
veidošana, kvalitatīvu un uz tiesību 
ievērošanu balstītu darbvietu radīšana ar 
investīcijām pētniecībā, izstrādē un 
inovācijā un transporta tīklu stiprināšana;



PE557.150v01-00 134/161 AM\1060786LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 301
Joëlle Mélin, Dominique Martin

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. uzsver darbvietu radīšanas potenciālu, 
ko piedāvā digitālā vienotā tirgus 
pabeigšana, enerģētikas savienības 
veidošana, jaunu darbvietu radīšana ar 
investīcijām pētniecībā, izstrādē un 
inovācijā un transporta tīklu stiprināšana;

29. uzsver darbvietu radīšanas potenciālu, 
ko piedāvā digitālā tirgus pabeigšana, 
enerģētikas savienības veidošana, jaunu 
darbvietu radīšana ar investīcijām 
pētniecībā, izstrādē un inovācijā un 
transporta tīklu stiprināšana;

Or. fr

Grozījums Nr. 302
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. uzsver darbvietu radīšanas potenciālu, 
ko piedāvā digitālā vienotā tirgus 
pabeigšana, enerģētikas savienības 
veidošana, jaunu darbvietu radīšana ar 
investīcijām pētniecībā, izstrādē un 
inovācijā un transporta tīklu stiprināšana;

29. uzsver darbvietu radīšanas potenciālu, 
ko piedāvā digitālā vienotā tirgus 
pabeigšana, enerģētikas savienības 
veidošana, jaunu darbvietu radīšana ar 
investīcijām pētniecībā, izstrādē un 
inovācijā un efektīvāku transporta tīklu 
stiprināšana;

Or. en

Grozījums Nr. 303
Anthea McIntyre

Rezolūcijas priekšlikums
29.a punkts (jauns)



AM\1060786LV.doc 135/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29.a uzsver pēdējā laikā vērojamo 
tendenci, ka uzņēmumi atgriežas Eiropas 
Savienībā, lai veiktu ražošanu un sniegtu 
pakalpojumus, un ka šāda tendence 
nodrošina iespēju radīt darbvietas, jo īpaši 
jauniešiem; uzskata, ka Eiropas 
Savienības dalībvalstu ekonomikai piemīt 
unikāla spēja paātrināt šo darbvietu 
pārcelšanas procesu, nodrošinot, ka mūsu 
darbaspēka prasmes atbilst uzņēmumu 
vajadzībām;

Or. en

Grozījums Nr. 304
Emilian Pavel

Rezolūcijas priekšlikums
29.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29.a uzsver, cik būtiska nozīme ir 
studijām zinātnes, tehnoloģijas, 
inženierzinātnes un matemātikas jomā, un 
uzsver arī šo studiju virzienu nozīmi, lai 
Eiropa varētu uzņemties svarīgu lomu 
pasaulē saistībā ar tehnoloģiju attīstības 
veicināšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 305
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom

Rezolūcijas priekšlikums
29.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29.a atbalsta Eiropas Komisijas iniciatīvu 



PE557.150v01-00 136/161 AM\1060786LV.doc

LV

sadarbībai ar triju prezidentvalstu 
komandu, lai veicinātu uz 
uzņēmējdarbību vērstu domāšanu Eiropā 
un pilnveidotu plaši izmantojamas dzīves 
prasmes;

Or. en

Grozījums Nr. 306
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis, Inês Cristina Zuber

Rezolūcijas priekšlikums
29.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29.a ar bažām konstatē, ka lielākajā daļā 
dalībvalstu garantijas jauniešiem shēmas 
nav īstenotas vai ir īstenotas novēloti, un 
aicina Komisiju veikt sīki izstrādātu šīs 
iniciatīvas un tās dažādo īstenošanas 
programmu ietekmes novērtējumus, kā arī 
izvērtēt iespējas palielināt šai iniciatīvai 
paredzēto finansējumu pašreizējā 
daudzgadu finanšu shēmā;

Or. en

Grozījums Nr. 307
Georgi Pirinski

Rezolūcijas priekšlikums
11. apakšvirsraksts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Pasākumi jaunākiem un vecākiem darba 
ņēmējiem

Pasākumi jaunākiem un vecākiem darba 
ņēmējiem, kā arī darba ņēmējiem ar 
invaliditāti

Or. en



AM\1060786LV.doc 137/161 PE557.150v01-00

LV

Grozījums Nr. 308
Agnes Jongerius, Brando Benifei, Georgi Pirinski

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. uzsver, cik svarīgi ir īpaši pasākumi un 
atbalsts darba devējiem, jo īpaši MVU, lai 
mudinātu viņus pieņemt darbā jauniešus
viņu pirmajā darbā un nodrošināt 
uzņēmumā apmācību, kā arī attiecībā uz 
vecākiem darba ņēmējiem; atgādina, cik 
svarīga ir darba devēju sociālā atbildība 
attiecībā pret visiem darba ņēmējiem un 
sabiedrību; uzskata, ka šāda sociālā 
atbildība būtu jāprasa arī no institūcijām, 
kas atbildīgas par izglītību un apmācību;

30. uzsver, ka nepieciešami īpaši pasākumi 
un atbalsts darba devējiem, jo īpaši MVU, 
lai veicinātu tādu personu nodarbinātību, 
kas darba tirgū ir nelabvēlīgākā situācijā, 
piemēram, jauniešus, vecākus darba
ņēmējus, sievietes, migrantus, kā arī 
personas ar invaliditāti un ilgstošus 
bezdarbniekus; atgādina, cik svarīga ir 
darba devēju sociālā atbildība attiecībā pret 
visiem darba ņēmējiem un sabiedrību; 
uzskata, ka šāda sociālā atbildība būtu 
jāprasa arī no institūcijām, kas atbildīgas 
par izglītību un apmācību;

Or. en

Grozījums Nr. 309
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. uzsver, cik svarīgi ir īpaši pasākumi 
un atbalsts darba devējiem, jo īpaši MVU, 
lai mudinātu viņus pieņemt darbā 
jauniešus viņu pirmajā darbā un 
nodrošināt uzņēmumā apmācību, kā arī 
attiecībā uz vecākiem darba ņēmējiem;
atgādina, cik svarīga ir darba devēju 
sociālā atbildība attiecībā pret visiem darba 
ņēmējiem un sabiedrību; uzskata, ka šāda 
sociālā atbildība būtu jāprasa arī no 
institūcijām, kas atbildīgas par izglītību un 
apmācību;

30. atgādina, cik svarīga ir darba devēju 
sociālā atbildība attiecībā pret visiem darba 
ņēmējiem un sabiedrību; uzskata, ka šāda 
sociālā atbildība būtu jāprasa arī no 
institūcijām, kas atbildīgas par izglītību un 
apmācību;



PE557.150v01-00 138/161 AM\1060786LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 310
Sergio Gutiérrez Prieto, Javi López

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. uzsver, cik svarīgi ir īpaši pasākumi un 
atbalsts darba devējiem, jo īpaši MVU, lai 
mudinātu viņus pieņemt darbā jauniešus 
viņu pirmajā darbā un nodrošināt
uzņēmumā apmācību, kā arī attiecībā uz 
vecākiem darba ņēmējiem; atgādina, cik 
svarīga ir darba devēju sociālā atbildība 
attiecībā pret visiem darba ņēmējiem un 
sabiedrību; uzskata, ka šāda sociālā 
atbildība būtu jāprasa arī no institūcijām, 
kas atbildīgas par izglītību un apmācību;

30. uzsver, cik svarīgi ir īpaši pasākumi un 
atbalsts, lai veicinātu jauniešu 
pieņemšanu darbā, jo īpaši MVU un
mikrouzņēmumos, piedāvājot viņiem 
pirmo darbvietu un nodrošinot uzņēmumā 
apmācību, kā arī attiecībā uz vecākiem 
darba ņēmējiem, vienlaikus ievērojot 
minimālos sociālos un darba standartus 
attiecībā uz kvalitāti un taisnīgu un 
cienīgu atalgojumu; atgādina, cik svarīga 
ir darba devēju sociālā atbildība attiecībā 
pret visiem darba ņēmējiem un sabiedrību; 
uzskata, ka šāda sociālā atbildība būtu 
jāprasa arī no institūcijām, kas atbildīgas 
par izglītību un apmācību;

Or. es

Grozījums Nr. 311
Georgi Pirinski

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. uzsver, cik svarīgi ir īpaši pasākumi un 
atbalsts darba devējiem, jo īpaši MVU, lai 
mudinātu viņus pieņemt darbā jauniešus 
viņu pirmajā darbā un nodrošināt 
uzņēmumā apmācību, kā arī attiecībā uz 
vecākiem darba ņēmējiem; atgādina, cik 
svarīga ir darba devēju sociālā atbildība 
attiecībā pret visiem darba ņēmējiem un 

30. uzsver, cik svarīgi ir īpaši pasākumi un 
atbalsts darba devējiem, jo īpaši MVU, lai 
mudinātu viņus pieņemt darbā jauniešus 
viņu pirmajā darbā un nodrošināt 
uzņēmumā apmācību, kā arī attiecībā uz 
vecākiem darba ņēmējiem; uzsver, ka 
nepieciešami stimuli darba devējiem, lai 
mudinātu viņus pieņemt darbā personas 



AM\1060786LV.doc 139/161 PE557.150v01-00

LV

sabiedrību; uzskata, ka šāda sociālā 
atbildība būtu jāprasa arī no institūcijām, 
kas atbildīgas par izglītību un apmācību;

ar invaliditāti, kā arī īpašs atbalsts, lai 
šādas personas turpinātu strādāt;
atgādina, cik svarīga ir darba devēju 
sociālā atbildība attiecībā pret visiem darba 
ņēmējiem un sabiedrību; uzskata, ka šāda 
sociālā atbildība būtu jāprasa arī no 
institūcijām, kas atbildīgas par izglītību un 
apmācību;

Or. en

Grozījums Nr. 312
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. uzsver, cik svarīgi ir īpaši pasākumi un 
atbalsts darba devējiem, jo īpaši MVU, lai 
mudinātu viņus pieņemt darbā jauniešus 
viņu pirmajā darbā un nodrošināt 
uzņēmumā apmācību, kā arī attiecībā uz 
vecākiem darba ņēmējiem; atgādina, cik 
svarīga ir darba devēju sociālā atbildība 
attiecībā pret visiem darba ņēmējiem un 
sabiedrību; uzskata, ka šāda sociālā 
atbildība būtu jāprasa arī no institūcijām, 
kas atbildīgas par izglītību un apmācību;

30. uzsver, cik svarīgi ir īpaši pasākumi un 
atbalsts darba devējiem, jo īpaši MVU, lai 
mudinātu viņus pieņemt darbā jauniešus 
viņu pirmajā darbā un nodrošināt 
uzņēmumā apmācību, kā arī attiecībā uz 
vecākiem darba ņēmējiem; atzīst un 
atbalsta valsts un arī privāto 
nodarbinātības dienestu nozīmi iekļaujoša 
un konkurētspējīga darba tirgus 
veidošanā; atgādina, cik svarīga ir darba 
devēju un izglītības iestāžu sociālā un 
ekonomiskā atbildība attiecībā pret visiem 
darba ņēmējiem un sabiedrību; uzskata, ka 
šāda sociālā atbildība būtu jāprasa arī no 
institūcijām, kas atbildīgas par izglītību un 
apmācību;

Or. en

Grozījums Nr. 313
Enrique Calvet Chambon

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts



PE557.150v01-00 140/161 AM\1060786LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. uzsver, cik svarīgi ir īpaši pasākumi un 
atbalsts darba devējiem, jo īpaši MVU, lai 
mudinātu viņus pieņemt darbā jauniešus 
viņu pirmajā darbā un nodrošināt 
uzņēmumā apmācību, kā arī attiecībā uz 
vecākiem darba ņēmējiem; atgādina, cik 
svarīga ir darba devēju sociālā atbildība 
attiecībā pret visiem darba ņēmējiem un 
sabiedrību; uzskata, ka šāda sociālā 
atbildība būtu jāprasa arī no institūcijām, 
kas atbildīgas par izglītību un apmācību;

30. uzsver, cik svarīgi ir īpaši pasākumi un 
atbalsts darba devējiem, jo īpaši MVU, lai 
mudinātu viņus pieņemt darbā jauniešus 
viņu pirmajā darbā, nodrošināt uzņēmumā 
apmācību, kā arī attiecībā uz vecākiem 
darba ņēmējiem, un piedāvāt karjeras 
attīstības iespējas; atgādina, cik svarīga ir 
darba devēju sociālā atbildība attiecībā pret 
visiem darba ņēmējiem un sabiedrību; 
uzskata, ka šāda sociālā atbildība būtu 
jāprasa arī no institūcijām, kas atbildīgas 
par izglītību un apmācību;

Or. es

Grozījums Nr. 314
Siôn Simon, Glenis Willmott

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. uzsver, cik svarīgi ir īpaši pasākumi un 
atbalsts darba devējiem, jo īpaši MVU, lai 
mudinātu viņus pieņemt darbā jauniešus 
viņu pirmajā darbā un nodrošināt 
uzņēmumā apmācību, kā arī attiecībā uz 
vecākiem darba ņēmējiem; atgādina, cik 
svarīga ir darba devēju sociālā atbildība 
attiecībā pret visiem darba ņēmējiem un 
sabiedrību; uzskata, ka šāda sociālā 
atbildība būtu jāprasa arī no institūcijām, 
kas atbildīgas par izglītību un apmācību;

30. uzsver, ka vajadzīgi īpaši pasākumi un 
atbalsts darba devējiem, jo īpaši MVU, lai 
mudinātu viņus pieņemt darbā jauniešus 
viņu pirmajā darbā un nodrošināt 
uzņēmumā apmācību, kā arī attiecībā uz 
vecākiem darba ņēmējiem; atgādina, cik 
svarīga ir darba devēju sociālā atbildība 
attiecībā pret visiem darba ņēmējiem un 
sabiedrību; uzskata, ka šāda sociālā 
atbildība būtu jāprasa arī no institūcijām, 
kas atbildīgas par izglītību un apmācību;

Or. en

Grozījums Nr. 315
Danuta Jazłowiecka



AM\1060786LV.doc 141/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
30.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30.a norāda uz jauniešu uzņēmējdarbībai 
piemītošo potenciālu; šai saistībā aicina 
ES iestādes un dalībvalstis veidot 
uzņēmējdarbību veicinošu vidi un atbalstīt 
jauniešus, lai viņi varētu iegūt 
nepieciešamās prasmes, kā arī savas 
inovatīvās un radošās idejas realizēt 
sekmīgos uzņēmējdarbības plānos;

Or. en

Grozījums Nr. 316
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom

Rezolūcijas priekšlikums
30.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30.a atzīst problēmas, ar kurām saskaras 
jaunieši, ienākot darba tirgū; atgādina, 
cik būtiski ir iegūt pirmo darba pieredzi 
studiju laikā, lai apgūtu nodarbinātības 
uzsākšanai nepieciešamās prasmes un 
sekmīgāk un efektīvāk pārietu no 
izglītības uz darba dzīvi; šai saistībā 
aicina darba devējus uzņemties atbildību, 
lai nodrošinātu jauniešiem iespēju iegūt 
šādu pieredzi; uzsver arī, ka šajā ziņā
būtiska nozīme ir sadarbībai starp 
izglītības iestādēm un darba devējiem;

Or. en

Grozījums Nr. 317
Sergio Gutiérrez Prieto

Rezolūcijas priekšlikums
30.a punkts (jauns)



PE557.150v01-00 142/161 AM\1060786LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30.a mudina Komisiju darīt vairāk, nekā 
norādīts 2014. gada marta Padomes 
ieteikumā par stažēšanās kvalitātes 
sistēmu, un ierosināt jaunu kvalitātes 
sistēmu, lai novērstu gados jauno darba 
ņēmēju diskrimināciju un ekspluatāciju;

Or. es

Grozījums Nr. 318
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
12. apakšvirsraksts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ieteikumi Politikas priekšlikumi un ieteikumi

Or. en

Grozījums Nr. 319
Louis Michel

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. aicina Komisiju un dalībvalstis apsvērt 
inovatīvus veidus, kā veicināt investīcijas 
ES, lai veicinātu izaugsmi un darbvietas;

31. aicina Komisiju un dalībvalstis noteikt 
par prioritāriem ieguldījumus inovatīvās 
un daudzsološās tautsaimniecības 
nozarēs, ekonomiskās izaugsmes un 
jaunas ilgtspējīgas nodarbinātības 
veidošanai;

Or. nl



AM\1060786LV.doc 143/161 PE557.150v01-00

LV

Grozījums Nr. 320
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. aicina Komisiju un dalībvalstis apsvērt 
inovatīvus veidus, kā veicināt investīcijas 
ES, lai veicinātu izaugsmi un darbvietas;

31. aicina Komisiju un dalībvalstis apsvērt 
inovatīvus veidus, kā veicināt mērķtiecīgas 
un kvalitatīvas investīcijas ES, lai 
veicinātu virzību uz taisnīgāku, 
ilgtspējīgāku un iekļaujošāku sabiedrību 
un radītu kvalitatīvas un uz tiesību 
ievērošanu balstītas darbvietas un sociālo 
integrāciju;

Or. en

Grozījums Nr. 321
Aldo Patriciello

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. aicina Komisiju un dalībvalstis apsvērt
inovatīvus veidus, kā veicināt investīcijas 
ES, lai veicinātu izaugsmi un darbvietas;

31. aicina Komisiju un dalībvalstis izvērtēt 
un ierosināt inovatīvus veidus, kā veicināt 
investīcijas ES, lai veicinātu izaugsmi un 
darbvietas;

Or. it

Grozījums Nr. 322
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. aicina Komisiju un dalībvalstis apsvērt 
inovatīvus veidus, kā veicināt investīcijas 

31. aicina Komisiju un dalībvalstis 
pārskatīt noteikumus, kas ierobežo valsts 



PE557.150v01-00 144/161 AM\1060786LV.doc

LV

ES, lai veicinātu izaugsmi un darbvietas; izdevumus un investīcijas ES, lai veicinātu 
izaugsmi un darbvietas;

Or. en

Grozījums Nr. 323
Sofia Ribeiro

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. aicina Komisiju un dalībvalstis apsvērt 
inovatīvus veidus, kā veicināt investīcijas 
ES, lai veicinātu izaugsmi un darbvietas;

31. aicina Komisiju un dalībvalstis apsvērt 
inovatīvus veidus, kā veicināt investīcijas 
ES, lai veicinātu izaugsmi un darbvietas; 
ņemot vērā to nozīmi attīstības 
sekmēšanā, mudina Komisiju un 
dalībvalstis palielināt investīcijas 
fundamentālos un lietišķos pētījumos un 
inovācijās;

Or. pt

Grozījums Nr. 324
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. aicina Komisiju un dalībvalstis apsvērt 
inovatīvus veidus, kā veicināt investīcijas 
ES, lai veicinātu izaugsmi un darbvietas;

31. aicina Komisiju un dalībvalstis apsvērt 
inovatīvus veidus, kā veicināt investīcijas 
ES, lai veicinātu izaugsmi un darbvietas; 
uzsver arī, ka ir būtiski, lai dalībvalstis 
īstenotu ekonomiskos un finanšu 
pasākumus un veiktu darba tirgus 
reformas, kuru pamatā ir skaidri noteikti, 
uz datiem balstīti un izmērāmi rādītāji, 
kuru efektivitāti iespējams pierādīt;

Or. en



AM\1060786LV.doc 145/161 PE557.150v01-00

LV

Grozījums Nr. 325
Ivan Jakovčić

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. aicina Komisiju un dalībvalstis apsvērt 
inovatīvus veidus, kā veicināt investīcijas 
ES, lai veicinātu izaugsmi un darbvietas;

31. aicina Komisiju un dalībvalstis, kā arī 
reģionālās un vietējās iestādes apsvērt 
inovatīvus veidus, kā veicināt investīcijas 
ES, lai veicinātu izaugsmi un darbvietas;

Or. hr

Grozījums Nr. 326
Agnes Jongerius, Georgi Pirinski

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. aicina Komisiju un dalībvalstis apsvērt 
inovatīvus veidus, kā veicināt investīcijas 
ES, lai veicinātu izaugsmi un darbvietas;

31. aicina Komisiju un dalībvalstis apsvērt 
inovatīvus veidus, kā veicināt investīcijas 
ES, lai veicinātu izaugsmi un kvalitatīvas
darbvietas;

Or. en

Grozījums Nr. 327
Ramon Tremosa i Balcells

Rezolūcijas priekšlikums
31.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31.a aicina dalībvalstis samazināt 
darbaspēka nodokļu slogu un kompensēt 
nodokļu samazinājumu ar netiešiem 
nodokļiem, kā arī īpašuma un mantas 



PE557.150v01-00 146/161 AM\1060786LV.doc

LV

nodokļiem, lai radītu izaugsmei 
labvēlīgāku un neitrālāku fiskālo 
situāciju;

Or. en

Grozījums Nr. 328
Agnes Jongerius, Sergio Gutiérrez Prieto, Georgi Pirinski

Rezolūcijas priekšlikums
31.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31.a aicina Komisiju un dalībvalstis sniegt 
prognozes par iespējamu darbvietu 
zaudējumu saistībā ar problēmām, ko 
rada globalizācija, digitalizācija un 
robotizācija; aicina Komisiju un 
dalībvalstis pastiprināt centienus, lai 
atjaunotu industrializāciju Savienībā un 
paaugstinātu meistarības kvalitāti Eiropā; 
aicina Komisiju un dalībvalstis īstenot 
papildu pasākumus, lai izglītotu darba 
ņēmējus un pilnveidotu viņu prasmes, kā 
arī aicina uzņēmējus radīt jaunas 
darbvietas, lai nodrošinātu nākotnes 
darba tirgu prasību izpildi;

Or. en

Grozījums Nr. 329
Sergio Gutiérrez Prieto

Rezolūcijas priekšlikums
31.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31.a aicina dalībvalstis nodrošināt, ka 
darba tirgus reformas mērķi papildus 
kvalitatīvu darbvietu radīšanas 
veicināšanai ietvertu arī segmentācijas 
mazināšanu, neaizsargāto iedzīvotāju 



AM\1060786LV.doc 147/161 PE557.150v01-00

LV

grupu iekļaušanu darba tirgū, dzimumu 
līdztiesības veicināšanu, nodarbināto 
nabadzības mazināšanu un pienācīgas 
sociālās aizsardzības nodrošināšanu 
visiem darba ņēmējiem, tostarp 
pašnodarbinātajiem;

Or. es

Grozījums Nr. 330
Sofia Ribeiro

Rezolūcijas priekšlikums
31.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31.a aicina dalībvalstis ieguldīt 
pirmsskolas izglītībā un agrīnā svešvalodu 
un informācijas un komunikāciju 
tehnoloģiju apmācībā pamatizglītības 
ietvaros;

Or. pt

Grozījums Nr. 331
Ramon Tremosa i Balcells

Rezolūcijas priekšlikums
31.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31.b aicina dalībvalstis pilnībā ņemt vērā 
automatizācijas nozīmi, jo šī tendence var 
negatīvi ietekmēt daudzu darbvietu 
kvantitatīvo nozīmi, kā arī savas mācību 
programmas paredzēt bezdarbniekiem, lai 
viņi apgūtu prasmes, kas noderīgas ar 
vienveidīgu darbu nesaistītās darbvietās;

Or. en



PE557.150v01-00 148/161 AM\1060786LV.doc

LV

Grozījums Nr. 332
Agnes Jongerius, Sergio Gutiérrez Prieto, Emilian Pavel, Georgi Pirinski

Rezolūcijas priekšlikums
31.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31.b aicina Komisiju un dalībvalstis 
sadarbībā ar sociālajiem partneriem 
sniegt prognozes par darbvietām un 
prasmēm dalībvalstīs un nozarēs, kas būs 
nepieciešamas darba tirgū; šai saistībā 
aicina Komisiju sniegt pamatnostādnes 
par ieguldījumiem cilvēkkapitālā, lai 
sagatavotu darba tirgus nākotnei;

Or. en

Grozījums Nr. 333
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. aicina dalībvalstis pārņemt labākās 
prakses, kas nodrošina zemāku bezdarba
līmeni, un īstenot reformas, balstoties uz 
šīm praksēm;

32. aicina dalībvalstis beidzot no labākās 
prakses novērošanas pāriet pie politikas 
darbībām, kas nodrošina augstāku 
nodarbinātības līmeni, mazina nabadzību 
un nevienlīdzību, un īstenot reformas, 
balstoties uz šīm praksēm, ņemot vērā 
dalībvalstu darba tirgu un izglītības 
sistēmu īpatnības;

Or. en

Grozījums Nr. 334
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts



AM\1060786LV.doc 149/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. aicina dalībvalstis pārņemt labākās 
prakses, kas nodrošina zemāku bezdarba 
līmeni, un īstenot reformas, balstoties uz 
šīm praksēm;

32. aicina dalībvalstis apgūt un pārņemt
labāko praksi nodarbinātības politikas 
jomā, kas veicina pienācīgas kvalitātes 
nodarbinātību;

Or. en

Grozījums Nr. 335
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. aicina dalībvalstis pārņemt labākās 
prakses, kas nodrošina zemāku bezdarba 
līmeni, un īstenot reformas, balstoties uz 
šīm praksēm;

32. aicina dalībvalstis pārņemt labākās 
prakses, kas nodrošina zemāku bezdarba 
līmeni, un īstenot vērienīgākas reformas, 
balstoties uz šīm praksēm, tostarp 
salīdzināt un izvērtēt šādu prakšu 
efektivitāti un nodrošināt pareizu 
līdzsvaru starp pielāgojamību un drošību 
darba ņēmējiem un uzņēmumiem, kā arī 
veicināt darba tirgū pieejamo 
nodarbinātības veidu daudzveidību;

Or. en

Grozījums Nr. 336
Ramon Tremosa i Balcells

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. aicina dalībvalstis pārņemt labākās 
prakses, kas nodrošina zemāku bezdarba 
līmeni, un īstenot reformas, balstoties uz 
šīm praksēm;

32. aicina dalībvalstis pārņemt labākās 
prakses, kas nodrošina zemāku bezdarba 
līmeni, un īstenot reformas, balstoties uz 
šīm praksēm; aicina dalībvalstis jo īpaši 
īstenot reformas saistībā ar tiem darba 



PE557.150v01-00 150/161 AM\1060786LV.doc

LV

tirgus noteikumiem, kuri veicina 
divnozīmību un liedz lielai daļai jauniešu 
iegūt stabilu darbu;

Or. en

Grozījums Nr. 337
Ivan Jakovčić

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. aicina dalībvalstis pārņemt labākās 
prakses, kas nodrošina zemāku bezdarba 
līmeni, un īstenot reformas, balstoties uz 
šīm praksēm;

32. aicina dalībvalstis, kā arī reģionālās 
un vietējās iestādes pārņemt labākās 
prakses, kas nodrošina zemāku bezdarba 
līmeni, un īstenot reformas, balstoties uz 
šīm praksēm;

Or. hr

Grozījums Nr. 338
Joëlle Mélin, Dominique Martin

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. aicina dalībvalstis pārņemt labākās 
prakses, kas nodrošina zemāku bezdarba 
līmeni, un īstenot reformas, balstoties uz 
šīm praksēm;

32. aicina dalībvalstis gūt mācību no 
pieredzētajām neveiksmēm stratēģijās, kas 
nodrošina zemāku bezdarba līmeni, un 
īstenot reformas, balstoties uz šo pieredzi;

Or. fr

Grozījums Nr. 339
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā



AM\1060786LV.doc 151/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
32.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32.a aicina panākt, lai pilsētās un 
reģionos uzsvars tiktu likts uz kvalitatīvu 
izglītību un mācībām, cīņu pret mācību 
priekšlaicīgu pārtraukšanu, kā arī cīņu 
pret jauniešu bezdarbu, jo jauniešiem 
steidzami vajadzīgas jaunas iespējas un 
jādara viss iespējamais, lai sniegtu viņiem 
atbalstu;

Or. en

Grozījums Nr. 340
Anthea McIntyre

Rezolūcijas priekšlikums
32.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32.a aicina dalībvalstis izstrādāt kopīgus 
risinājumus, piemēram, izveidot darba 
devēju tīklus, lai palīdzētu likvidēt 
šķēršļus, kas liedz darba devējiem īstenot 
vērienīgākus plānus attiecībā uz 
darbaspēka attīstību;

Or. en

Grozījums Nr. 341
Agnes Jongerius, Sergio Gutiérrez Prieto, Brando Benifei, Georgi Pirinski

Rezolūcijas priekšlikums
32.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32.a aicina Komisiju un dalībvalstis 
veicināt un atbalstīt sociālos uzņēmumus, 
kuri īsteno savu atbildību attiecībā uz vidi, 



PE557.150v01-00 152/161 AM\1060786LV.doc

LV

patērētājiem un darba ņēmējiem;

Or. en

Grozījums Nr. 342
Sergio Gutiérrez Prieto

Rezolūcijas priekšlikums
32.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32.a aicina Komisiju un dalībvalstis 
ieviest Eiropas minimālo algu sistēmu, lai 
samazinātu algu nevienlīdzību, 
pamatojoties uz katrai dalībvalstij 
noteiktu diapazonu, kas nodrošinātu 
cienīgu, likumā vai līgumā noteiktu 
atalgojumu un ievērotu praksi attiecīgajā 
valstī;

Or. es

Grozījums Nr. 343
Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis, Inês Cristina Zuber

Rezolūcijas priekšlikums
33. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

33. aicina dalībvalstis iekļaut vadīšanu, 
pārvaldību, finanšu izglītību un 
uzņēmējdarbības uzsākšanas 
konsultācijas savās izglītības programmās 
un izvirzīt par prioritāti profesionālās 
izglītības un apmācības (PIA) programmu 
turpmāko attīstību;

33. aicina dalībvalstis izvirzīt par prioritāti 
profesionālās izglītības un apmācības 
(PIA) programmu turpmāko attīstību 
arodbiedrību pienācīgā uzraudzībā;

Or. en

Grozījums Nr. 344
Terry Reintke



AM\1060786LV.doc 153/161 PE557.150v01-00

LV

Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
33. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

33. aicina dalībvalstis iekļaut vadīšanu, 
pārvaldību, finanšu izglītību un 
uzņēmējdarbības uzsākšanas konsultācijas 
savās izglītības programmās un izvirzīt par 
prioritāti profesionālās izglītības un 
apmācības (PIA) programmu turpmāko 
attīstību;

33. aicina dalībvalstis iekļaut savās 
izglītības programmās uzņēmējdarbības 
prasmes, tostarp vadīšanu, pārvaldību, 
finanšu izglītību un uzņēmējdarbības 
uzsākšanas konsultācijas, un izvirzīt par 
prioritāti kvalitatīvas profesionālās 
izglītības un apmācības (PIA) programmu 
turpmāko attīstību, ņemot vērā dalībvalstu 
darba tirgu un izglītības sistēmu 
atšķirības un izvairoties no pieejas, kas 
paredz visiem vienādu risinājumu;

Or. en

Grozījums Nr. 345
Agnes Jongerius, Emilian Pavel, Georgi Pirinski

Rezolūcijas priekšlikums
33. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

33. aicina dalībvalstis iekļaut vadīšanu, 
pārvaldību, finanšu izglītību un 
uzņēmējdarbības uzsākšanas konsultācijas 
savās izglītības programmās un izvirzīt par 
prioritāti profesionālās izglītības un 
apmācības (PIA) programmu turpmāko 
attīstību;

33. aicina dalībvalstis iekļaut vadīšanu, 
pārvaldību, finanšu izglītību un 
uzņēmējdarbības uzsākšanas konsultācijas 
savās izglītības programmās un uzlabot 
meistarību Eiropā, izvirzot par prioritāti 
profesionālās izglītības un apmācības 
(PIA) programmu turpmāko attīstību;

Or. en

Grozījums Nr. 346
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom

Rezolūcijas priekšlikums
33. punkts



PE557.150v01-00 154/161 AM\1060786LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

33. aicina dalībvalstis iekļaut vadīšanu, 
pārvaldību, finanšu izglītību un 
uzņēmējdarbības uzsākšanas konsultācijas 
savās izglītības programmās un izvirzīt par 
prioritāti profesionālās izglītības un 
apmācības (PIA) programmu turpmāko 
attīstību;

33. aicina dalībvalstis iekļaut vadīšanu, 
pārvaldību, uzņēmējdarbības un finanšu 
izglītību un uzņēmējdarbības uzsākšanas 
konsultācijas kā komponentu savās 
izglītības programmās, tostarp 
mūžizglītības stratēģijās, un izvirzīt par 
prioritāti profesionālās izglītības un 
apmācības (PIA) programmu turpmāko 
attīstību sadarbībā ar darba devējiem, 
tostarp finanšu un nefinanšu stimulus 
uzņēmumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 347
Sofia Ribeiro

Rezolūcijas priekšlikums
33.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

33.a prasa Komisijai attīstīt vienotu 
Eiropas līmeņa platformu kompetenču 
atzīšanai un apstiprināšanai konkrētām 
darbvietām un profesijām, kas atzīst 
brīvprātīgā darbā gūtās prasmes;

Or. pt

Grozījums Nr. 348
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
33.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

33.a aicina dalībvalstis īstenot Padomes 
2012. gada ieteikumu par neformālās un 



AM\1060786LV.doc 155/161 PE557.150v01-00

LV

ikdienējās mācīšanās validēšanu kā 
iespēju atzīt neformālās izglītības laikā 
iegūtās zināšanas, jo īpaši brīvprātīgā 
darba un jauniešu darba jomā, kā arī 
atbalstīt mūžizglītības politikas 
īstenošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 349
Louis Michel

Rezolūcijas priekšlikums
34. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

34. aicina dalībvalstis vietējā, reģionālā un 
valsts līmenī atbalstīt darba tirgus 
ieinteresēto personu, tostarp darba devēju 
un darba ņēmēju organizāciju, ciešu 
iesaistīšanu, lai veicinātu ciešāku saikni 
starp izglītību un apmācību un darbvietu 
un prognozētu, kādas prasmes būs 
vajadzīgas turpmāk;

34. aicina dalībvalstis vietējā, reģionālā un 
valsts līmenī atbalstīt darba tirgus 
ieinteresēto personu, tostarp darba devēju 
un darba ņēmēju organizāciju, ciešu 
iesaistīšanu, lai veicinātu ciešāku saikni 
starp izglītību un apmācību un darbvietu, 
lai darba tirgū sekmīgāk līdzsvarotu 
piedāvājumu un pieprasījumu un lai 
precīzi paredzētu visas izmaiņas turpmāk 
nepieciešamo prasmju un kvalifikāciju 
pieprasījumā darba tirgū;

Or. nl

Grozījums Nr. 350
Sofia Ribeiro

Rezolūcijas priekšlikums
34. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

34. aicina dalībvalstis vietējā, reģionālā un 
valsts līmenī atbalstīt darba tirgus 
ieinteresēto personu, tostarp darba devēju 
un darba ņēmēju organizāciju, ciešu 
iesaistīšanu, lai veicinātu ciešāku saikni 

34. aicina dalībvalstis vietējā, reģionālā un 
valsts līmenī atbalstīt darba tirgus 
ieinteresēto personu, tostarp darba devēju 
un darba ņēmēju organizāciju, ciešu 
iesaistīšanu, lai veicinātu ciešāku saikni 



PE557.150v01-00 156/161 AM\1060786LV.doc

LV

starp izglītību un apmācību un darbvietu un 
prognozētu, kādas prasmes būs vajadzīgas 
turpmāk;

starp izglītību un apmācību un darbvietu un 
prognozētu, kādas prasmes būs vajadzīgas 
turpmāk; mudina Komisiju atbalstīt 
dalībvalstis to pūliņos iesaistīt 
uzņēmumus duālās izglītības jomā; 
Komisijai būtu arī jāsniedz palīdzība,
ieviešot iedzīvotāju informēšanas 
kampaņas par duālās izglītības 
piemērotību un priekšrocībām un par 
dzimumu vienlīdzību ar zinātni un
tehniku saistītās profesijās;

Or. pt

Grozījums Nr. 351
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom

Rezolūcijas priekšlikums
34. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

34. aicina dalībvalstis vietējā, reģionālā un 
valsts līmenī atbalstīt darba tirgus 
ieinteresēto personu, tostarp darba devēju 
un darba ņēmēju organizāciju, ciešu 
iesaistīšanu, lai veicinātu ciešāku saikni 
starp izglītību un apmācību un darbvietu un 
prognozētu, kādas prasmes būs vajadzīgas 
turpmāk;

34. aicina dalībvalstis vietējā, reģionālā un 
valsts līmenī atbalstīt darba tirgus 
ieinteresēto personu, tostarp darba devēju 
un darba ņēmēju organizāciju, kā arī valsts 
un privāto nodarbinātības dienestu ciešu 
un sistemātisku iesaistīšanu, tostarp 
sekmējot saziņu un informācijas apmaiņu 
to starpā, lai veicinātu ciešāku saikni starp 
izglītību un apmācību un darbvietu un 
prognozētu un plānotu, kādas prasmes būs 
vajadzīgas turpmāk;

Or. en

Grozījums Nr. 352
Anne Sander

Rezolūcijas priekšlikums
34. punkts



AM\1060786LV.doc 157/161 PE557.150v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

34. aicina dalībvalstis vietējā, reģionālā un 
valsts līmenī atbalstīt darba tirgus 
ieinteresēto personu, tostarp darba devēju 
un darba ņēmēju organizāciju, ciešu 
iesaistīšanu, lai veicinātu ciešāku saikni 
starp izglītību un apmācību un darbvietu un 
prognozētu, kādas prasmes būs vajadzīgas 
turpmāk;

34. aicina dalībvalstis vietējā, reģionālā un 
valsts līmenī atbalstīt darba tirgus 
ieinteresēto personu, tostarp darba devēju 
un darba ņēmēju organizāciju, kā arī 
apmācāmo izglītības centru, ciešu 
iesaistīšanu, lai veicinātu ciešāku saikni 
starp izglītību un apmācību un darbvietu un 
prognozētu, kādas prasmes būs vajadzīgas 
turpmāk;

Or. fr

Grozījums Nr. 353
Terry Reintke
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
34. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

34. aicina dalībvalstis vietējā, reģionālā un 
valsts līmenī atbalstīt darba tirgus 
ieinteresēto personu, tostarp darba devēju 
un darba ņēmēju organizāciju, ciešu 
iesaistīšanu, lai veicinātu ciešāku saikni 
starp izglītību un apmācību un darbvietu un 
prognozētu, kādas prasmes būs vajadzīgas 
turpmāk;

34. aicina dalībvalstis vietējā, reģionālā un 
valsts līmenī atbalstīt darba tirgus 
ieinteresēto personu, tostarp darba devēju 
un darba ņēmēju organizāciju, kā arī 
izglītības iestāžu audzēkņu organizāciju,
ciešu iesaistīšanu, lai veicinātu ciešāku 
saikni starp izglītību un apmācību un 
darbvietu un prognozētu, kādas prasmes 
būs vajadzīgas turpmāk;

Or. en

Grozījums Nr. 354
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom

Rezolūcijas priekšlikums
35. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

35. aicina Komisiju un dalībvalstis 35. aicina Komisiju un dalībvalstis 



PE557.150v01-00 158/161 AM\1060786LV.doc

LV

nodrošināt finanšu un ekonomiskās 
struktūras, kas atbalsta iesaistīšanos 
tālākizglītībā un apmācībā, lai nodrošinātu 
augsti kvalificētu darbaspēku nākotnē;

nodrošināt finanšu un ekonomiskos 
stimulus, kas atbalsta iesaistīšanos 
tālākizglītībā un apmācībā, lai nodrošinātu 
augsti kvalificētu darbaspēku nākotnē; 
iesaka balstīt šādus stimulus uz 
izmērāmiem un ar datiem pamatotiem 
rādītājiem, kuru efektivitāti iespējams 
pierādīt;

Or. en

Grozījums Nr. 355
Louis Michel

Rezolūcijas priekšlikums
35. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

35. aicina Komisiju un dalībvalstis 
nodrošināt finanšu un ekonomiskās 
struktūras, kas atbalsta iesaistīšanos 
tālākizglītībā un apmācībā, lai nodrošinātu 
augsti kvalificētu darbaspēku nākotnē;

35. aicina Komisiju un dalībvalstis 
nodrošināt finanšu un ekonomiskās 
struktūras, kas atbalsta iesaistīšanos 
tālākizglītībā un apmācībā, lai nodrošinātu 
(augsti) kvalificētu darbaspēku nākotnē;

Or. nl

Grozījums Nr. 356
Ádám Kósa

Rezolūcijas priekšlikums
35. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

35. aicina Komisiju un dalībvalstis 
nodrošināt finanšu un ekonomiskās 
struktūras, kas atbalsta iesaistīšanos 
tālākizglītībā un apmācībā, lai nodrošinātu 
augsti kvalificētu darbaspēku nākotnē;

35. aicina Komisiju un dalībvalstis
nodrošināt finanšu un ekonomiskās 
struktūras, kas atbalsta iesaistīšanos 
tālākizglītībā un apmācībā, tostarp 
struktūras, kas atbalsta arvien pieaugošo 
tādu personu skaitu, kurām ir invaliditāte 
novecošanas dēļ un kurām jānodrošina 
no šķēršļiem brīva piekļuve ar saprātīgu 
pielāgojumu, lai nodrošinātu augsti 



AM\1060786LV.doc 159/161 PE557.150v01-00

LV

kvalificētu darbaspēku nākotnē;

Or. hu

Grozījums Nr. 357
Ivan Jakovčić

Rezolūcijas priekšlikums
35. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

35. aicina Komisiju un dalībvalstis 
nodrošināt finanšu un ekonomiskās 
struktūras, kas atbalsta iesaistīšanos 
tālākizglītībā un apmācībā, lai nodrošinātu 
augsti kvalificētu darbaspēku nākotnē;

35. aicina Komisiju, dalībvalstis, kā arī 
reģionālās un vietējās iestādes nodrošināt 
finanšu un ekonomiskās struktūras, kas 
atbalsta iesaistīšanos tālākizglītībā un 
apmācībā, lai nodrošinātu augsti kvalificētu 
darbaspēku nākotnē;

Or. hr

Grozījums Nr. 358
Sofia Ribeiro

Rezolūcijas priekšlikums
35.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

35.a aicina dalībvalstis sniegt nodokļu 
atvieglojumus uzņēmumiem, kuri pieņem 
darbā pētniekus un doktorantus, 
piedāvājot taisnīgu atalgojumu;

Or. pt

Grozījums Nr. 359
Brando Benifei

Rezolūcijas priekšlikums
35.a punkts (jauns)



PE557.150v01-00 160/161 AM\1060786LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

35.a aicina Komisiju pārskatīt savu 
politiku attiecībā uz profesionālo 
kvalifikāciju un akadēmisko nosaukumu 
savstarpējo atzīšanu Eiropas Savienībā kā 
iespēju veicināt darbaspēka mobilitāti 
Savienībā un risināt neaizpildīto 
darbvietu problēmu;

Or. en

Grozījums Nr. 360
Emilian Pavel

Rezolūcijas priekšlikums
35.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

35.a aicina dalībvalstis piedāvāt 
atbilstīgas mācības un nodrošināt 
pastāvīgu profesionālo attīstību 
pedagogiem un vadošajiem darbiniekiem 
izglītības jomā, lai palīdzētu viņiem 
izmantot piemērotākās mācīšanas metodes 
un ļautu Eiropas jauniešiem attīstīt 
21. gadsimtā nepieciešamās prasmes un 
zināšanas;

Or. en

Grozījums Nr. 361
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs, Ivo Vajgl, Yana Toom

Rezolūcijas priekšlikums
35.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

35.a aicina dalībvalstis un Eiropas 
Savienību īstenot konkrētus pasākumus 
virzībā uz kvalifikāciju pilnīgu atzīšanu 



AM\1060786LV.doc 161/161 PE557.150v01-00

LV

Eiropas Savienībā;

Or. en


